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Kamil Bączek dwukrotnym medalistą Mistrzostw Polski

Plaża Open w naszym mieście
13 - 16 czerwca

Folklor na powitanie lata 

O kęckiej Nocy Muzeów
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Strategiczne inwestycje planowane na 
terenie Gminy Kęty na najbliższe sześć 
lat mają sporą szansę na realizację. Przed-
sięwzięcia znalazły się na szczycie „listy 
rankingowej” Banku Projektów Regio-
nalnych przedstawionej przez marszałka 
Marka Sowę 6 maja podczas posiedzenia 
Forum Małopolski Zachodniej.

W  trakcie spotkania marszałek omówił 
wstępny zakres wsparcia z  regionalnego 
programu operacyjnego na lata 2014-2020 
dla subregionów. Zaprezentował także ra-
port z ubiegłorocznego naboru projektów 
do Banku Projektów Regionalnych dla 
Małopolski Zachodniej, do którego Gmina 
Kęty zgłosiła 18 przedsięwzięć.

Największą szansę na realizację mają 
projekty sklasyfikowane na pozycjach od 
1 do 36. Zostały one wpisane w obszary 
rekomendowane do wsparcia na  ścieżce 
subregionalnej. Pośród wysoko notowa-
nych przedsięwzięć znalazły się cztery 
z naszej gminy. Do zadań priorytetowych 
dla Małopolski Zachodniej zaliczono 

przede wszystkim 
udostępnienie te-
renów inwesty-
cyjnych w  Gminie 
Kęty poprzez wy-
kup gruntów i  bu-
dowę dróg. Projekt 
ten sklasyfikowano 
na drugiej pozycji 
na liście! Dalej – 
na miejscach dzie-
wiątym i  dziesią-
tym – znalazły się 
przebudowa sieci 
ciepłowniczej oraz 
zakup nowego ta-
boru autobusowe-
go dla MZK Kęty. 
Na wysokiej, siedemnastej pozycji uloko-
wano także zadanie polegające na budo-
wie ścieżek rowerowych na terenie gminy 
Kęty. Dla porównania, w wykazie znalazł 
się tylko jeden projekt z  Andrychowa 
(poza nim nie ma tu ani jednej inwesty-

cji planowanej na 
terenie pow. wa-
dowickiego) i  trzy 
z Oświęcimia. 

Dodatkowe 
siedem przedsię-
wzięć zgłoszonych 
przez Gminę Kęty 
do banku projek-
tów w  roku 2012 
umieszczono na 
liście „potencjal-
nie kwalifikowa-
nych z  poziomu 
regionalnego lub 

krajowego”. Oznacza to, że zadania, takie 
jak budowa odnawialnych źródeł energii 
czy kanalizacji sanitarnej, modernizacja 
urządzeń wodnych, przeniesienie siedziby 
muzeum do innego budynku oraz budo-
wa kolejnego etapu obwodnicy również 
mogą doczekać się wsparcia w przyszłym 
programie operacyjnym. 

Subregionalny Program Rozwoju na 
lata 2014-2020 wchodzi w skład pakietu 
programów strategicznych, które będą 
najważniejszym narzędziem zarządzania 
rozwojem regionu w najbliższych latach. 
SPR ma za zadanie wskazać politykę roz-
woju dla każdego z pięciu obszarów wo-
jewództwa w oparciu o  ich atuty i  przy-
czynić się do większego zaangażowania 
lokalnych środowisk na rzecz przygoto-
wania wspólnych przedsięwzięć ważnych 
dla subregionu. 

car / foto. www.malopolska.pl

Kęty wysoko w Banku Projektów Regionalnych
info kęty

Nie przegap! 
Wielki Test Języka Angielskiego

już 9 czerwca 2013 r.
Szczegóły na:

www.miastokety.znaangielski.pl
Do wspólnej zabawy zaprasza:

szkoła językowa face2face oraz

Burmistrz Gminy Kęty 
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REKLAMA

Papierowi
W naszej gminie – i pewnie nie tylko – pojawił się nowy trend: niedzielne, rodzinne obiady w lokalnych restauracjach. 

Niemal co tydzień można zaobserwować, jak w okolicach godziny 13. miejsca, w których jada się smacznie i niedrogo, wy-
pełnia tłum rodziców ze swoimi pociechami. Uroczyście zasiadają za stołem, wybierają posiłki z menu i… zapada grobowa 
cisza. W innych okolicznościach można by pewnie usłyszeć specyficzne odgłosy wciskanych klawiszy. W dobie telefonów 
dotykowych ślady życia zanikają zupełnie. Ożywienie następuje dopiero, kiedy okazuje się, że „złośliwi” właściciele zako-
dowali WIFI lub komuś pechowo zawiesiła się szczególnie ważna aplikacja. Wydawać by się mogło, że przykład ten będzie 
doskonałym poparciem tezy świata naukowego o  związku pomiędzy rozwojem technologicznym a  zanikiem zdolności 
manualnych u dzieci, ale nie… Okazuje się, że umiejętności ruchowe – przynajmniej palców – doskonale można ćwiczyć 
jedząc jedną ręką, a korzystając z tabletu bądź telefonu drugą.  Naprzeciw pociech siedzą uśmiechnięci rodzice, dumni, że 
rodzinny obiad upływa w tak przyjaznej, umacniającej więzy krwi, atmosferze. Karykaturalny obrazek z restauracji dziwi 
mnie równie, jak ostatnie obserwacje zwyczajów dziennikarzy telewizyjnych prowadzących przeglądy prasy. Nadchodzi 
godzina zero, oczom naszym ukazuje się stół „suto zastawiony” dziennikami i najświeższymi tygodnikami, za nim siedzi 
redaktor „x”, który wertuje artykuły… na najnowszym modelu tabletu. Na naszych oczach umiera słowo drukowane i ko-
munikacja międzyludzka. Sprzedaż gazet spada na łeb na szyję. Newsweek rezygnuje z papierowego wydania swojego 
tygodnika w USA, a najstarszy i jedyny polski miesięcznik dla pań z okazji wypuszczenia 2000 numeru opracowuje in-
ternetową wersję magazynu z przeznaczeniem na tablety. My póki co pozostajemy niezmienni, „papierowi”, bo jak mówi 
przysłowie – papier jest cierpliwy… i się nie zawiesza.

redaktor naczelna 
Karina Zoń

Tęcze - 18 maja 2013 r. / fot. ark

info kęty
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Plaża… pas nadbrzeżny pokryty 
materiałem sypkim, leżący nad brze-
giem zbiornika wodnego. Przywodzi 
na myśl gorący piasek i  lazurową wodę, 
wdzierającą się w  głąb lądu łagodnymi 
falami - wakacyjne marzenie z kolorowej 
pocztówki. Jednak od wybrzeża Kęty dzie-
li blisko 560 kilometrów. Nie każdy i nie 
co roku ma szansę zobaczyć utęskniony 
Bałtyk. Dlatego już w  czerwcu plaża… 
przyjedzie do Kęt!

Plaża Open to cykl turniejów siatków-
ki plażowej organizowanych co roku 
w kilku miastach Polski. Impreza cieszy 
się tak dużą renomą, że w tym roku od-
bywa się w  randze Mistrzostw Polski. 
Oznacza to, że od 13 do 16 czerwca bę-
dziemy gościć w Kętach najlepszych za-
wodników w kraju. 

W naszym mieście  odbędą się rozgryw-
ki MP kobiet i MP mężczyzn. Dodatko-
wą atrakcją będzie turniej Młodej Plaży 
Open, którego organizację przydzielono 
tylko dwóm miastom na mapie Polski – 
Kętom i  Cieszynowi. W  rozgrywkach 
Młodej Plaży mogą wziąć udział osoby 
do 18 roku życie (urodzone najpóźniej 
w 1995 roku) po przedstawieniu pisemnej 
zgody rodziców bądź opiekuna prawne-
go. Zgłoszenia do każdej z wymienionych 
kategorii rozgrywek będzie można doko-
nać za pośrednictwem strony www.pla-
zaopen.pl po zalogowaniu się w systemie 

www.beach.pzps. pl.
Dla zwycięzców turnieju do zgar-

nięcia jest spora pula pieniężna oraz 
atrakcyjne nagrody rzeczowe przekazane 
przez sponsorów wydarzenia.

Plaża Open w Kętach to nie tylko spor-
towe emocje. Na oczach kęczan przez kil-
ka dni tuż przy hali Ośrodka Sportu i Re-
kreacji (os. Nad Sołą) powstawać będzie 
całe miasteczko atrakcji. Poza piaszczy-
stą niecką i  trybuną, która pomieści 400 
osób, będzie w nim można znaleźć strefę 
animacji dla najmłodszych, strefę gastro-
nomiczną, a nawet beach bar z  wygod-
nymi leżakami. W  ramach Plaży Open, 
pomiędzy meczami, odbędą się również 
liczne konkursy dla publiczności, pokazy 
tańca i  warsztaty zumby. Dla tych, któ-
rzy wezmą w nich udział, przygotowano 
liczne nagrody. W organizację plażowych 
warsztatów dla najmłodszych włączą 
się gwiazdy sportu, takie jak np. Piotr 
Gruszka. Wieczorową porą 14 czerwca 
zaplanowano natomiast beach party dla 
wszystkich kibiców i zawodników.

Imprezie będzie również towarzyszyć 
wiele szczytnych inicjatyw. W  sobotę 
15 czerwca w godzinach przedpołudnio-
wych na terenie miasteczka Plaży roz-
pocznie się EcoPiknik, podczas którego 
dzieci i młodzież będą mogły poszerzyć 
swoją wiedzę dotyczącą zachowań pro-
-ekologicznych i  pracy miejskich spółek 

(MZWiK, Komax, MZEC), uczestniczyć 
w ekowarsztatach i otrzymać ciekawe ga-
dżety związane z ekologią. 

Z kolei w niedzielę 16 czerwca – dzię-
ki współpracy organizatorów z Fundacją 
Kropla Życia im. Agaty Mróz-Olszew-
skiej – w miasteczku odbędzie się zbiór-
ka krwi, której współorganizatorem jest 
Klub HDK przy PZ nr 10 im. Kopernika 
w  Kętach. Tym szczególnym darem bę-
dzie można się podzielić w godzinach od 
10:00 do 14:00 w specjalnym krwiobusie. 

Plaża Open to również ogromna promo-
cja dla Kęt. To właśnie tutaj odbędzie się 
inauguracja całego cyklu tegorocznych 
rozgrywek. Turniej będzie można śledzić 
nie tylko w kęckim miasteczku Plaży, ale 
też w TVP. Finał rozgrywek będzie trans-
mitowany „na żywo” w kanale TVP Sport 
w niedzielę 16 czerwca w godzinach od 
14.00 do 16.30. Dodatkowo najświeższe 
newsy z  plażowego szaleństwa pojawią 
się w popularnej „Jedynce”.

Pamiętajcie! 13-16 czerwca wszyscy 
jesteśmy na plaży!

Pewnie wiele osób zastanawia się, co po 
zakończeniu turnieju miasto zrobi z  wie-
loma tonami piasku i  niecką pod boiska 
do „plażówki”, które będą niezbędne do 
przeprowadzenia rozgrywek. Odpowiedź 

13.06.2013 - CZWARTEK 
9:00 - Zgłoszenia do turnieju Młoda Plaża Open 
9:00 - 13:00 - Turniej Młoda Plaża Open 
12:45 - Losowanie par do turnieju głównego kobiet  
i mężczyzn
13:00 - 13:15 - Oficjalne otwarcie turnieju: „Plaża 
Open”, podczas otwarcia konkurs dla kibiców 
13:15 - 14:00 - Mecz Otwarcia turnieju kobiet 
14:00 - 16:00 - Rozgrywki Mistrzostw Polski kobiet 
16:00 - 16:15 - Konkurs FORTUNA: „Siatkarski Quiz”
16:15 - 19:00 - Rozgrywki MP kobiet  (w przerwach 
rozgrywek konkursy i pokazy)

14.06.2013 - PIĄTEK 
9:00 - 14:00 - Rozgrywki MP mężczyzn 
14:00 - 14:10 - Konkurs HI TEC - zagrywka do celu

14:10 - 16:00 - Rozgrywki MP mężczyzn 	
16:00 - 16:10 - Konkurs CeWe FotoKsiążka: zagrywka 
do celu
16:10 - 17:00 - Rozgrywki MP mężczyzn 
17:00 - 17:10 - Konkurs Jurajska ze smakiem: wypij 
wodę jurajską do dna 
17:10 - 19:00 - Rozgrywki MP mężczyzn 
18:00 - Zakończenie dnia turniejowego
19:00 - Beach Party - rozpoczęcie - miejsce turnie-
ju Plaża Open
22:00 - Beach After Party - Klub Rycerska 

15.06.2013 - SOBOTA  
9:00 - 14:00 - Rozgrywki MP w turnieju kobiet i mężczyzn 
14:00 - 14:10 - Konkurs FORTUNA: „Siatkarski Quiz”
14:10 - 16:00 - Rozgrywki MP w turnieju kobiet i mężczyzn 

Jesteśmy na plaży...

Program Plaży Open w Kętach

temat miesiąca



5KĘCZANIN nr 6, czerwiec 2013

Jesteśmy na plaży...

16:00 - 16:10 - Konkurs BANK Spółdzielczy - zagrywka 
do celu
16:10 - 17:00 - Rozgrywki/Finały MŁODEJ PLAŻY 
OPEN: mecze dziewcząt oraz chłopców 
17:00 - 19:00 - Rozgrywki MP w  turnieju kobiet  
i mężczyzn 
Poza boiskami głównymi - strefa animacji: 
15:20 - 15:30 - Konkurs CeWe FotoKsiążka: Zagryw-
ka do celu
17:30 - 17:45 - Konkurs Jurajska ze smakiem: wypij 
wodę jurajską do dna 
19:30 - Beach Party - rozpoczęcie: miejsce turnieju 
Plaża Open 
20:00 - Beach After Party - wakacyjny klimat, słoneczne 
drinki - Klub Rycerska 

16.06.2013 - NIEDZIELA
9:00 - 10:00 - Półfinały kobiet 

10:00 - 11:00 - Półfinały mężczyzn 
11:00 - 11:25 - Pokazy i konkursy dla publiczności
11:25 - Prezentacja zawodników 
11:30 - 12:30 - Mecz o III miejsce kobiet (równocze-
śnie z meczem mężczyzn) 
11:30 - 12:30 - Mecz o III miejsce mężczyzn (równo-
cześnie z meczem kobiet) 
12:30 - 12:45 - Pokaz Zumby i konkursy dla publicz-
ności
13:00 - 13:50 - FINAŁ KOBIET (mecz telewizyjny 
TVP Sport)
13:50 - 14:00 - Konkursy dla publiczności 
14:10 - 15:00 - FINAŁ MĘŻCZYZN (mecz telewizyjny 
TVP Sport) 
15:00 - 15:20 - Wręczenie nagród 
15:30 - Zakończenie turnieju
15:45 - Konferencja prasowa z  udziałem zwycięz-
ców, przedstawicieli miasta oraz organizatorów

organizatorzy:

lokalni patroni medialni:

jest prosta – nic. Całe zaplecze 
pozostanie do dyspozycji kęczan 
na okres letni i wczesnojesienny. 
Przy OSiR-ze będzie więc można 
grać we wszystkie odmiany piłki 
plażowej. W  ten sposób władze 
gminy chcą zachęcić mieszkań-
ców do aktywnego wypoczynku 
i zarazić sportową pasją. Zbędny 
piasek trafi natomiast do miej-
skich spółek, które wykorzystają 
go do własnych przedsięwzięć 
(np. budowy kanalizacji).

Karina Zoń

sponsorzy:

temat miesiąca
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Podajemy siatkówkę na tacy
Marcin Prus - siatkarz, wielokrotny re-

prezentant Polski, dziennikarz i dyrektor 
sportowy Plaża Open.

Kęczanin: Kto był pomysłodawcą orga-
nizacji turniejów z cyklu Plaży Open i jakie 
są cele oraz założenia tego przedsięwzięcia?

Marcin Prus: Pomysł zrodził się w głowie 
Marcina Strządały, który jest głównym dy-
rektorem całego cyklu. W założeniach Pla-
ża miała zaszczepiać w mieszkańcach chęć 
zabawy poprzez podanie „na tacy” siatków-
ki plażowej w  pełni profesjonalnej formie. 
Z  czasem jednak, widząc zainteresowanie 
tym sportem, postanowiliśmy uatrakcyjnić 
całe przedsięwzięcie bez strat dla mieszkań-
ców i samej formy rywalizacji. Rzecz jasna 
wciąż amatorzy mogą brać udział w turnie-
jach. Teraz jednak mają możliwość walki 
z najlepszymi. Taka formuła przypadła na-
szym plażowiczom najbardziej do gustu.

Na tegorocznej mapie Plaży Open znaj-
dziemy siedem miast. Żadne z nich nie jest 
położone nad morzem, a  piłka siatkowa 
plażowa kojarzy się jednoznacznie ze sło-
neczną, nadmorską plażą. Co zadecydowa-
ło o lokalizacji poszczególnych turniejów?

Jednym z  głównych założeń Plaży jest 
zagwarantowanie zawodnikom łatwego do-
stępu do turniejów. Specjalnie nie poszliśmy 
z  Marcinem na łatwiznę. Zamiarem, który 
staramy się konsekwentnie realizować, jest 
udostępnienie takich turniejów, które przy 
okazji będą mogły stać się elementem pro-
gramowym w  przygotowaniach do sezonu 
ligowego. Gro zawodowców podchodzi do 
sprawy dokładnie w ten sposób. Po co jeź-
dzić nad morze, kiedy Plaża Open przyjeż-
dża do nich? 

Skąd pomysł, żeby turniej inau-
gurujący tegoroczną Plażę Open 

odbył się właśnie w Kętach?
Zacznę od najważniejszego: podzięko-

wań dla Miasta oraz osób zaangażowanych 
w organizację tego turnieju. Spotkaliśmy się 
z bardzo ciepłym przyjęciem oraz ogromną 
rzeszą życzliwych ludzi, którzy podobnie jak 
i my, kochają siatkówkę. Jeśli władze chcia-
ły zrobić coś dla mieszkańców, a my posia-
daliśmy wszystkie narzędzia niezbędne ku 
temu, by turniej naprawdę był wielkim wy-
darzeniem, nie mogło być innego 
wyjścia. Musieliśmy rozpocząć  
w Kętach. 

Na jakie atrakcje podczas 
Plaży Open – poza sportowymi 
emocjami oczywiście – mogą 
liczyć mieszkańcy Kęt i okolic? 

Mamy przygotowane wie-
le atrakcji, które będą dedy-
kowane specjalnie kibicom, 
w  których będzie można wy-
grać nagrody rzeczowe. Poza 
konkursami dla mieszkańców 
i  kibiców odbędą Warsztaty 
z  Gwiazdą, będą również za-
jęcia z zumby, strefa animacji 
dla dzieci, historii siatkówki… 

Nie chcę wszystkich wymieniać, ale na 
pewno będzie się działo!

Plaża Open ma w  tym roku spo-
re wsparcie ze strony wielu znanych 
osób, przede wszystkim sportowców. 
Czy któryś z ambasadorów cyklu zja-
wi się w Kętach i jaka będzie jego rola?

Rzecz jasna – turniej, który zagości w Kę-
tach, przyciąga również wielkie nazwiska. 
Piotr Gruszka, Grzegorz Fijałek, Dominik 
Witczak, Klaudia Kaczorowska – to osoby, 
które czynnie angażują się w  popularyzację 
cyklu. Niektórzy zapowiedzieli, że wezmą 
udział w rozgrywkach. Tak więc osoby z taki-

mi nazwiskami na pewno dodatkowo uatrak-
cyjnią tegoroczną Plażę Open w Kętach.

W Kętach, jako w jednym z dwóch miast 
organizatorskich, odbędzie się również tur-
niej Młodej Plaży Open. Kto i w jaki spo-
sób może zgłosić się do rozgrywek?

Młoda Plaża Open to projekt, który zna-
komicie wkomponował się w  cykl Plaża 
Open, ponieważ takie było zapotrzebowanie 

młodych pasjonatów siatkówki. W tym roku 
będziemy gościć w Kętach oraz w Cieszy-
nie. Wszystkich zainteresowanych wzięciem 
udziału w  turnieju prosimy o  kontakt po-
przez oficjalną stronę www.plazaopen.pl. 

Turnieje z cyklu Plaży Open w tym roku 
po raz pierwszy odbywają się w  randze 
Mistrzostw Polski. Jaki ma to wpływ na 
ich przebieg, jak również prestiż imprezy?

Polski Związek Piłki Siatkowej przygo-
tował specjalny handbook, w którym spre-
cyzowane są wszystkie wytyczne, które 
muszą być ściśle zrealizowane przez orga-
nizatorów. Dodatkowo, dzięki współpra-
cy z Miastem Kęty, mecze finałowe będą 
transmitowane w  TVP Sport. Na pewno 
się nie oszczędzamy i robimy wszystko, by 
w tym roku prestiż rozgrywek podniósł się 
jeszcze bardziej. Turnieje rangi Mistrzostw 
Polski to spore wyzwanie. Jednocześnie 
walka o  punkty rankingowe gwarantuje 
wysoki poziom sportowy. Nie pozostaje 
mi nic innego, jak zaprosić wszystkich 
kęczan do ośrodka Osir Nad Sołą, bo „na 
plaży fajnie jest!”

Rozmawiała Karina Zoń

temat miesiąca
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aktualności

Chociaż powszechnie uważa się, że temat 
dróg to kwestia pozostająca przede wszyst-
kim w  sferze narzekań, Gmina Kęty może 
pochwalić się planowanymi inwestycjami.

Kęcka obwodnica (a dokładniej rzecz uj-
mując: obwodnica zachodnia Kęt – etap II, 
odcinek północno-zachodni) to jeden z  24 
małopolskich projektów drogowych, które 
znalazły się na przedstawionej przez Urząd 
Marszałkowski liście planowanych inwesty-
cji. Rzeczony spis początkiem maja opubli-
kowała „Gazeta Krakowska”. Nowe arterie, 
które odciążą centra miast, powstaną za spra-
wą programu strategicznego „Transport i ko-
munikacja” i przy udziale unijnych dotacji.

Północno-zachodni odcinek kęckiej ob-
wodnicy, który znajduje się obecnie w fazie 
projektowej, stanowić będzie kontynuację 
trasy wykonanej w  2012 roku w  ramach 
I  etapu budowy. Połączy końcowy frag-
ment obwodnicy leżącej przy ul. Spacerowej 
z drogą wojewódzką nr 948 na rondzie przy 

ul. Mickiewicza. Długość projektowanego 
odcinka ma wynieść 2,7 km.

W ramach tej inwestycji powstanie nowy 
wiadukt kolejowy i rondo na skrzyżowaniu 
z  ul. Sobieskiego. Budowa trasy wiąże się 
także z  rozbudową ul. Młodzieży Polskiej 
oraz włączeniem dróg innych kategorii: ul. 
Zielonej, ul. Świętokrzyskiej, ul. Klasztornej, 
ul. Słowackiego, ul. Staszica czy ul. Zacisze. 

Ponadto, na wzór już istniejącego frag-
mentu obwodnicy, na całej długości nowego 
odcinka powstaną ciągi pieszo-rowerowe 
oraz drogi serwisowe położone wzdłuż tere-
nów niezabudowanych na obszarze rozcią-
gającym się od ul. Klasztornej w  kierunku 
północnym. 

Zakończenie wszystkich prac projekto-
wo-kosztorysowych i  uzyskanie decyzji 
ZRID zezwalającej na realizację inwesty-
cji drogowej planowane jest na najpóźniej 
I kwartał 2014 r.

To jednak nie koniec drogowych nowin. 

Gmina Kęty zawarła właśnie umowę 
z Województwem Małopolskim na odnowie-
nie nawierzchni Drogi Wojewódzkiej nr 948 
na odcinku przebiegającym przez Bielany. 
Zadanie, które zrealizowane zostanie wspól-
nymi nakładami, obejmować będzie przepro-
wadzenie remontu przeprawy mostowej oraz 
drogi na długości 1 km, od Łęk – zakres wy-
konany w ubiegłym roku – w kierunku Kęt.

Inwestorem przedsięwzięcia, którego 
realizacja odbędzie się w  formie „zapro-
jektuj i wybuduj”, jest Zarząd Dróg Woje-
wódzkich w  Krakowie. Całkowity koszt 
odnowienia drogi wyniesie 1 mln zł. Więk-
szą część tej kwoty – 850 tys. zł – pokryje 
ZDW. Pozostałe 150 tys. zł pochodzić bę-
dzie z dotacji Gminy Kęty.

Jak informuje inwestor, prace prowadzo-
ne będą przy otwartym ruchu drogowym, 
w  związku z  czym nie było konieczności 
wyznaczenia objazdów.

oprac. Barbara Kuźma

Gmina Kęty na dobrej drodze…

W  maju uszyły roboty ogólnobudow-
lane w Wiejskim Domu Kultury w Biela-
nach. Prace planowo mają zostać zakoń-
czone już 31 października.

Zadanie realizowane jest w  ramach 
działania 4.1. „Rozwój obszarów zależ-
nych od rybactwa”. Umowę na jego dofi-
nansowanie zawarto w styczniu z Samo-
rządem Województwa Małopolskiego.

Remont ma na celu dostosowanie bu-
dynku do potrzeb społeczności lokalnej. 
W przyszłości ma on pełnić funkcję spo-
łeczno-kulturalną.

oprac. car

Wiejski dom
kultury w remoncie

Pod koniec kwietnia dokonano częścio-
wego odbioru robót w ramach modernizacji 
Młynówki Czanieckiej. Inwestycja ma na 
celu usunięcie szkód powodziowych i przy-
wrócenie jej przepustowości rzeki. Zakres 
dotychczas wykonanych prac objął ubezpie-
czenia skarp i  dna koryta Młynówki w  re-
jonie mostu kolejowego i  drogowego przy 
ulicy Krakowskiej w Kętach. Wartość ode-
branych robót to 35 573,89 zł.

Prace modernizacyjne trwają również na 
pozostałych odcinkach Młynówki Czaniec-

kiej. W  najbliższym czasie planowany jest 
odbiór kolejnego ich etapu.

Cała inwestycja obejmie odcinek Mły-
nówki od ulicy Wszystkich Świętych (stary 
młyn) do zabudowań przy ulicy Krakowskiej 
88, a jej zakończenie zaplanowano na jesień 
tego roku. Modernizacja odegra kluczową 
rolę w zakresie ochrony przeciwpowodzio-
wej w tej części Starego Miasta. Jej realizacja 
jest możliwa dzięki pozyskanemu staraniem 
Gminy Kęty milionowemu dofinansowaniu 
w ramach PO RYBY 2007-2013. (UG)

Prace na Młynówce w toku

10 maja w  sali sesyjnej Urzędu Gminy 
Kęty odbyło się losowanie beneficjentów, 
którzy otrzymają dofinansowanie na zakup 
kolektorów słonecznych w ramach gminne-
go programu dopłat.

Przeprowadzenie losowania było nie-
zbędne, ponieważ program cieszy się 
ogromną popularnością wśród mieszkań-
ców i  liczba napływających wniosków, 
których było w  sumie 105, prze-
wyższyła łączną kwotę planowane-
go dofinansowania.

Nad przebiegiem procedury czuwa-
ła powołana zarządzeniem burmistrza 
komisja, a  nazwiska szczęśliwców 
wylosowała Marta Wrona. Zostały 
one umieszczone na tzw. liście głów-
nej. W dalszej kolejności wylosowa-
no 10 wniosków „rezerwowych”. 

Gmina Kęty w  tym roku przeznaczyła 
na dofinansowanie do zakupu kolektorów 
własne środki budżetowe w  wysokości 
150 tys. zł. Pozwoli to na udzielenie oko-
ło 25 dotacji. Zakup kolektorów będzie 
dofinansowywany w kwocie do 50% całej 
puli wydatków, nie większej jednak niż  
6 tys. zł na mieszkańca.

Artur Christ

Kolektory słoneczne w 25 domach
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Napadnięto 63-latkę
Do bulwersującego rozboju doszło w naszym 
mieście 25 kwietnia. Dwaj niezidentyfikowa-
ni jak dotąd przestępcy napadli na 63-latkę. 
Sterroryzowana kobieta usłyszała szereg 
gróźb, a następnie została okradziona.
Około godz. 20.50 pokrzywdzona wychodzi-
ła z klatki schodowej na os. Krolickiego, kie-
dy zaatakowało ją dwóch mężczyzn. Bandy-
ci nie przebierali w słowach, wyrwali kobiecie 
z rąk torebkę z pieniędzmi oraz kartą banko-
matową i uciekli. Kęczanka straciła 170 zł.
Funkcjonariusze z Komisariatu Policji w Kę-
tach, którzy prowadzą tę sprawę, proszą 
wszystkich świadków o  pomoc w  zidenty-
fikowaniu bandytów i  ich schwytaniu. Przy-
łączając się do apelu policjantów, przypo-
minamy ich numery kontaktowe: Komisariat 
Policji w  Kętach – (33) 845-33-22, numery 
alarmowe – 997, 112.

Barbara Kuźma

Porzucił samochód i… żonę
Do udanych nie może zaliczyć pewna miesz-
kanka Jawiszowic przejażdżki samochodo-
wej ze swoim mężem. 4 maja około godziny 
13. para przejeżdżała mercedesem przez ul. 
Mostową w  Bielanach. Nagle siedzący za 
kierownicą 36-latek stracił panowanie nad 
samochodem, zjechał na przeciwległy pas 
ruchu, a potem na pole uprawne. Trasę za-
kończył uderzając w betonowy mostek.
Kierowca mercedesa nie tracił czasu i wziął 
nogi za pas, w  aucie zostawiając ranną 
żonę. Kobiecie pomocy udzieliło dopiero po-
gotowie ratunkowe. 
Zbiega udało się odnaleźć po dwóch godzi-
nach. Ukrywał się na terenie nieukończonej 
budowy około 600 metrów od miejsca wypad-
ku. Kiedy zatrzymywali go policjanci, nadal 
miał we krwi 1,65 promila alkoholu.

car

Pieniądze leżały na ulicy
Ogromną ulgę musiała poczuć pewna kę-
czanka, która 18 maja zgubiła swój portfel. 
Okazało się, że mimo wszystko dopisuje jej 
spore szczęście, gdyż bardzo szybko znalazł 
go… oficer dyżurny Komisariatu Policji w Kę-
tach. Co ciekawe, portfel leżał na chodniku 
przed miejscem pracy kęckich policjantów 
w godzinach szczytu – ok. 13:30. Nikt się na 
niego nie połakomił.  
Ustalenie danych właścicielki portfela nie 
należało do trudnych – w jego wnętrzu znaj-
dował się komplet dokumentów. 55-latka od-
zyskała zatem swoją własność w prawdziwie 
ekspresowym tempie.

Barbara Kuźma

KRONIKA
	  POLICYJNA

9 maja na drogach gminy Kęty zdecydo-
wanie nie należał do bezpiecznych. Prze-
konało się o  tym dwóch motocyklistów, 
którzy na skutek błędów innych kierow-
ców trafili do szpitala.

Do pierwszego niebezpiecznego zda-
rzenia doszło w Kętach na ul. Sobieskiego 
ok. godz. 12.30. 28-letnia mieszkanka Kóz 
kierująca samochodem marki Fiat Brava 
próbowała wyprzedzić motorowerzystę. 
Niestety, manewr ten się nie udał – kobie-
ta, aby uniknąć „czołówki” z  ja-
dącym z  naprzeciwka pojazdem, 
zderzyła się z  kierującym jedno-
śladem 66-letnim pisarzowicza-
ninem. Na skutek wypadku męż-
czyzna doznał ogólnych potłuczeń 
ciała oraz urazu nogi. Konieczna 
była hospitalizacja.

Podobny wypadek przydarzył 
się 39-letniemu bielszczaninowi 
zaledwie 4 godziny później w Łę-
kach na ul. Piastowskiej. Motocy-
klista został uderzony przez auto 
marki VW Passat, które prowadzi-
ła 20-latka z  Zagórnika. Kobieta 
nie ustąpiła mężczyźnie pierw-

szeństwa, kiedy skręcała w lewo, w ulicę 
Sportową.

Mimo wszystko bielszczanin może mó-
wić o pewnej dozie szczęścia: po wypadku 
upadł do przydrożnego rowu, podczas gdy 
jego motocykl uderzył jeszcze w aż dwa 
inne pojazdy. Mężczyzna doznał złamania 
nogi oraz szeregu ogólnych, drobnych ura-
zów – głównie potłuczeń i został przewie-
ziony ambulansem do szpitala.

Barbara Kuźma / fot. KPP Oświęcim

Dwaj ranni motocykliści

30 kwietnia około północy w Nowej Wsi 
wybuchł pożar. Ogień strawił kabinę samo-
chodową przy strzelnicy LOK-u, gdzie spo-
tykali się i  przechowywali swoje materiały 
członkowie organizacji. Strażakom OSP 
udało się ugasić pożar. Następnego dnia na 
miejscu zdarzenia pojawił się biegły. Według 
wstępnych ustaleń nie można tu mówić o nie-
szczęśliwym wypadku – w Nowej Wsi doszło 

do podpalenia. Jak udało nam się dowiedzieć 
nieoficjalnie, pokrywa się to z  zeznaniami 
świadków zdarzenia, którzy feralnej nocy 
widzieli pięciu zakapturzonych mężczyzn 
uciekających z  terenu LOK-u  w  kierunku 
ulic Paderewskiego i  Moniuszki. Śledztwo 
w  sprawie prowadzą funkcjonariusze kęc-
kiego komisariatu Policji. 

car

Ostatnie dni kwietnia były nad wyraz pra-
cowite dla kęckich strażaków. Codziennie 
zasypywani byli zgłoszeniami o palących się 
trawach, a 25 kwietnia musieli podjąć się akcji 
gaśniczej na… dzikim wysypisku śmieci.

Około godz. 11.30 nad ulicę Tunelową 
w Bulowicach wzniósł się dym. Wezwani na 
miejsce strażacy z OSP Kęty (2 wozy z peł-
ną obsadą) szybko odkryli, że tym razem 
w ogniu stanęło coś więcej, niż tylko trawa. 
Paliło się nielegalne wysypisko śmieci. Stra-
żacy na szczęście pojawili się w samą porę 
– udało się im szybko opanować ogień i nie 
dopuścić do jego rozprzestrzenienia.

Jak powiedział nam Józef Szafran, Ko-
mendant Gminny ZOSP RP, przyczyną po-
żaru wysypiska mógł być wywieziony tu 
gorący popiół. Komendant podkreślił, że 

nie byłby to pierwszy raz, kiedy to ludzka 
głupota prowadzi do tak niebezpiecznych 
sytuacji. Zaapelował przy tym ponownie 
o to, aby pod żadnym pozorem nie wypalać 
traw. Akcje gaśnicze płonących łąk czy nie-
użytków za każdym razem wiążą się z ol-
brzymią stratą czasu strażaków oraz dużymi 
kosztami, jakie w  konsekwencji ponoszą 
podatnicy, czyli my wszyscy.

W  związku z  odkryciem nielegalnego 
składowiska śmieci, na miejsce pożaru udała 
się także Straż Miejska. Zadaniem funkcjo-
nariuszy było ustalenie właściciela terenu. 
Co więcej, wkrótce strażnicy rozpoczną 
kontrole, podczas których sprawdzą, w jaki 
sposób okoliczni mieszkańcy pozbywają się 
odpadów.

Barbara Kuźma

Dzikie wysypisko śmieci stanęło w ogniu

Podpalenie w Nowej Wsi

wydarzenia
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Fałszywy alarm na  
os. Sikorskiego

Lekkomyślność, głupota czy też czysta zło-
śliwość – trudno powiedzieć, co kierowało 
osobą, która 29 kwietnia ok. godziny 17.00 
zgłosiła, że w  jednym z bloków mieszczą-
cych się na os. Sikorskiego wybuchł pożar. 
Jego powodem miała być eksplozja piecy-
ka. Wszystkie te informacje okazały się wy-
ssane z palca.
W związku z fałszywym alarmem, dyspozytor 
zadecydował o wysłaniu we wskazane tele-
fonicznie miejsce 3 zastępów JRG z Oświę-
cimia oraz 2 zastępów OSP Kęty. Na skutek 
głupiego żartu strażacy stracili czas, a  my 
wszyscy także i  pieniądze, gdyż koszt we-
zwania zostanie pokryty z naszych podatków.
Jak udało się nam dowiedzieć, fałszywy 
alarm najprawdopodobniej wszczęło dziecko. 
Kęccy funkcjonariusze Policji ustalają obec-
nie dane właściciela telefonu, z którego wyko-
nano połączenie z numerem alarmowym 112.
Komendant Gminny ZOSP RP Józef Szafran 
apeluje do rodziców wszystkich małoletnich 
„dowcipnisiów”, by dobrze pilnowali urwisów. 
Kontrola rodzicielska jest niezbędna, gdyż 
każda akcja strażaków to olbrzymie koszty. 
Nie pieniądze są jednak największym zmar-
twieniem mundurowych.
– Wczoraj na szczęście nie doszło do trage-
dii. Jednak następnym razem, kiedy zosta-
niemy wezwani bez powodu, mogą ucierpieć 
ci, którym w  tym samym czasie będzie gro-
ziło prawdziwe niebezpieczeństwo – podkre-
śla Komendant Szafran, prosząc ponownie 
o rozsądek oraz przykładanie większej uwagi 
do tego, czym zajmują się nasze dzieci.

Barbara Kuźma

KRONIKA
	  POLICYJNA

26 kwietnia, tuż przed godz. 11:00, kolejny 
raz kęccy strażacy musieli wykazać się szyb-
kością działania. Na os. Wrzosowym w Kę-
tach Podlesiu zapalił się samochód osobowy 
marki Volkswagen Golf II.

Dwa zastępy OSP Kęty oraz za-
łoga jednego wozu JRG z Oświę-
cimia musiały błyskawicznie opa-
nować ogień i  nie dopuścić, by 
przeniósł się on z komory silnika 
do wnętrza pojazdu. Ponieważ 
feralny golf posiadał instalację 
gazową, pierwszym zadaniem 
strażaków było zakręcenie i zabez-
pieczenie butli. Działania gaśnicze 
szybko przyniosły rezultaty. Spale-
niu uległa wyłącznie komora silni-
ka oraz maska pojazdu.

Prawdopodobną przyczyną pożaru było 
tzw. „odbicie do filtra”, do którego mogło 
dojść podczas uruchamiania auta.

Barbara Kuźma / fot. OSP Kęty

7 maja około godziny 13.00 doszło do 
groźnie wyglądającego pożaru samochodu 

marki Łada stojącego w  garażu. W  akcji 
uczestniczyły dwa wozy gaśnicze z Ochot-

niczej Straży Pożarnej w  Kętach 
oraz jeden wóz Państwowej Stra-
ży Pożarnej w  Oświęcimiu. Pod-
czas pożaru nikt nie ucierpiał. 
Samochód spłonął doszczętnie. 
Ogień strawił także część garażu. 
Przyczyną pożaru było zwarcie 
w  przedłużaczu, do którego pod-
łączony był odkurzacz znajdujący 
się na siedzeniu wewnątrz auta. 
Straty wyceniono na kilka tysięcy 
złotych.   

Artur Christ

Do nieszczęśliwego wypadku doszło 
20 maja w  Zespole Szkolno-Przedszkol-
nym nr 3 w  Kętach Podlesiu. Podczas 
przygotowywania posiłku w  szkolnej 
kuchni poparzeń doznały dwie kobiety. 
Jedna z nich, u której obrażenia wystąpiły 
na dużej powierzchni ciała, 
została natychmiast prze-
transportowana do jednego 
z krakowskich szpitali przez 
wezwany helikopter Lotni-
czego Pogotowia Ratunko-
wego. Druga z  poszkodo-
wanych również trafiła pod 
opiekę specjalistów.

Jak wstępnie ustalili mun-
durowi, do wypadku doszło 
podczas przenoszenia duże-
go garnka z gorącym kompo-
tem. Policjanci oraz Prokura-

tura ustalają szczegóły zdarzenia.
W  przeprowadzeniu akcji ratunkowej 

uczestniczyli strażacy OSP Kęty, którzy 
zabezpieczyli miejsce lądowania śmigłow-
ca, ratownicy medyczni oraz Policja.

car / fot. Artur Christ

Samochód w płomieniach

Pożar samochodu na ulicy Konopnickiej

Wypadek w szkolnej kuchni

wydarzenia
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W przedziale czasowym od 23 kwietnia 
do 22 maja bieżącego roku w Kętach oraz 
wszystkich gminnych sołectwach mie-
liśmy powody do radości. Nasza gmina 
wzbogaciła się aż o 23 nowo narodzonych 
maluchów. Kęty odczarowały przy tym 
liczbę 13 uważaną powszechnie za pecho-
wą. Właśnie tyle maleństw (3 dziewczyn-
ki i 10 chłopców) urodziło się w naszym 
mieście. 

Dzieci witaliśmy także w:
• Malcu (3 chłopców),
• Witkowicach (3 dziewczynki),
• Bielanach (1 chłopiec),
• Bulowicach (1 dziewczynka),
• Łękach (1 chłopiec),
• Nowej Wsi (1 chłopiec).
Trudno nie wspomnieć o wyraźniej prze-

wadze liczebnej chłopców – na świecie 
pojawiło się ich aż szesnastu, co stanowi 
70% wszystkich urodzeń odnotowanych we 
wspomnianym okresie. Siedem dziewczy-
nek to zatem wdzięczna, lecz zdecydowana 
mniejszość.

Niestety, ostatni miesiąc to także czas 
pożegnań. Odeszło 20 naszych przyjaciół, 
sąsiadów i członków rodzin. Najmłodszy 
spośród nich miał zaledwie 23 lata, naj-
starszy – 97.

Zmarli:
Bałaj Aniela Emilia, lat 84 – Kęty
Bogacz Maciej Ignacy, lat 85 – Bulowice
Bolek Jadwiga, lat 91 – Bulowice
Chmielniak Weronika, lat 97 – Kęty
Falc Aleksander Kazimierz, lat 81 – Kęty
Gaszman Julia, lat 72 – Kęty
Gawron Feliks, lat 56 – Witkowice
Grudziąż Jadwiga, lat 79 – Nowa Wieś
Janik Leonard Józef, lat 80 – Kęty
Jura Helena Teresa, lat 76 – Kęty
Jurzak Bronisław Antoni, lat 81 – Nowa Wieś
Majda Bartosz Leszek, lat 23 – Bielany
Mrozik Emilia Joanna, lat 71 – Nowa Wieś
Niedziela Marek Walerian, lat 56 – Łęki
Niemczyk Władysław, lat 80 – Kęty
Parcia Jan, lat 68 – Kęty
Pawiński Edward Franciszek, lat 58 – Kęty
Semik Franciszek, lat 74 – Kęty
Wiśniowska Danuta Teresa, lat 89 – Bulowice
Żywioł Eugeniusz, lat 74 – Kęty

W  dniu zamykającym analizowany 
okres (22 maja) naszą gminę zamieszki-
wało łącznie 33 812 osób. 

oprac. Barbara Kuźma

Narodziny i zgony 
w gminie Kęty

Podziękowanie
 W dniu 5.05.2013 r. o godz. 15:40 po krótkiej, lecz ciężkiej chorobie,

wśród zgromadzonej wokół Rodziny, zasnęła w Panu

śp. Nela Bałajowa,
Żona, Matka, Babcia, Prababcia.

Wyrażamy nasze serdeczne podziękowania krewnym, przyjaciołom, sąsiadom, 
współpracownikom z  okresu pracy w  ZML Kęty oraz wszystkim tym, którzy 
w tak bardzo trudnym dla nas okresie byli razem z nami.

Dziękujemy za udział w  uroczystościach pogrzebowych, żałobnej Mszy św. 
oraz pochówku.

Dziękujemy za tak wiele intencji żałobnych Mszy św., liczne kwiaty i wyrazu 
współczucia.

Dziękujemy księdzu Zygmuntowi Mizia za odprawioną Mszę św. i  tak 
bardzo osobistą modlitwę oraz księdzu Jerzemu Leśko za odprawioną Mszę św.  
w Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach.

Dziękujemy lek. med. Władysławowi Hebda za wieloletnią opiekę lekarską 
oraz lek. med. Bogusławie Niziołek za pomoc lekarską w ostatnich dniach.

C’est la vie!
„Bądźmy przyodziani w pancerz wiary i miłości oraz hełm nadziei zbawienia.”

Mąż, Córka i Syn z Rodzinami 

Zespół redakcyjny „Kęczanina” składa najszczersze wyrazy współczucia
Panu Romanowi Bałajowi, wieloletniemu Przyjacielowi redakcji, z powodu śmierci małżonki.

info kęty

13 maja na terenie naszej gminy roz-
poczęły się prace związane z usuwaniem 
azbestu. Demontażem, 
zabezpieczeniem, trans-
portem i  utylizacją nie-
bezpiecznych odpadów 
zajmuje się firma Śro-
dowisko i  Innowacje 
Spółka z  o.o. z  siedzibą 
w  Dobrowie. Wyko-
nawca wyłoniony został 
w drodze przetargu ogło-
szonego przez Gminę 
Szczucin, czyli instytu-
cję realizującą projekt 
„Demontaż i  bezpieczne 
składowanie wyrobów 
zawierających azbest 
z  obszaru województwa 
małopolskiego”. 

W  pierwszej kolejności mieszkańcy, 
którzy zakwalifikowali się do projektu 
w ramach naboru, mogą liczyć na odbiór 
tzw. gruzu azbestowego z ich posesji. Na-
stępnie wykonawca zadania przystąpi do 
demontażu azbestowych pokryć dacho-
wych i elewacji. Na tym jednak inicjaty-

wa się nie zakończy. Walka z  azbestem 
przewidziana została na znacznie dłuższy 

czas – w latach od 2014 do 2016 przepro-
wadzone zostaną kolejne nabory.

Wartość całego projektu to 42 mln zł. 
Udział Gminy Kęty wyniesie 1 370 052 
zł, z czego 1 164 544 zł będzie stanowić 
dotacja. Nasz wkład własny to 205 508 zł.

Barbara Kuźma

Walka z azbestem w toku
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Irlandia�dla�wszystkich�zmysłów

Irlandia – kraj muzyki celtyckiej, trady-
cyjnych tańców, bogatej historii, legend
i baśni. Zbliżające się święto tego państwa
- dzień świętego Patryka, stał się okazją
do zorganizowania w dniach 9 i 10 marca
Dni Kultury Irlandzkiej. Podczas tego
wydarzenia w Domu Kultury będzie moż-
na posłuchać irlandzkiej muzyki, obej-
rzeć (foto)krajobrazy, poznać nieco histo-
rii, a także poczuć smaki i zapachy „zielo-
nej wyspy”.

Tradycje muzyczne tego kraju są
jednymi z najbogatszych w całej Europie.
Zaproszony do DK zespół Stonehenge
przeniesie nas na zielone wzgórza i klify
irlandzkiego wybrzeża dzięki magicznym
dźwiękom folkowej celtyckiej muzyki.

9 marca będzie można również posłuchać
komentarzy do zdjęć Elżbiety Chrza-
nowskiej z jej podróży po Irlandii oraz
obejrzeć wystawę „Piwa świata”. Dopeł-
nieniem wieczoru będą degustacje piwa,
kawy po irlandzku i innych specjałów
lokalnej kuchni.

w piersiach krajobrazy Irlandii.

W sobotę, 10 marca DK
zaprasza na dwa filmy produkcji irla-
ndzkiej: (reż. Jim She-
ridan) – historia upośledzonego ruchowo
malarza oraz , (reż. Neil Jordan),
w którym pokazane są zapierające dech

Moja lewa stopa

Ondine

9.03. 18.00
9.03. 19.00
bilety: 14 zł, członkowie UTW: 9 zł,
10.03.�16.00
10.03.��18.00
dwa�filmy�10�zł,�pojedynczy�film:�8�zł,
karnet�na�całość (dwa�dni):��18�zł.

– otwarcie wystaw, degustacje
– koncert zespołu Stonehenge

– film
– film

Moja�lewa�stopa
Ondine

DK

DK zaprasza do przyjrzenia się pięknym
sceneriom Irlandii w fotografii i filmach,
posłuchania tradycyjnej muzyki oraz
degustowania lokalnych przysmaków.

Repertuar�wydarzeń kulturalnych�w�marcu
1.03 9.30

17.00

Olimpiada przedszkolna, etap muzyczny: Bajkowe melodie
Dyskusyjny klub książki (DKK); M. Łoziński: Reisefieber

DK

Biblioteka

5.03 9.00

11.00

12.00

16.30

17.00

KinoSzkoła: Pajęczyna Charlotte z prelekcją*

KinoSzkoła: Bliskie spotkania z wesołym diabłem z prelekcją*

Warsztaty medialne: Historia mediów wizualnych
Popołudniowe bajania
Wykład w ramach UTW: Terapeutyczna rola ruchu i sztuki w leczeniu depresji,
autyzmu i innych dysfunkcji psychicznych, dr A. Adamski

DK

DK

DK

Biblioteka

DK

8.03 17.00 Zajęcia warsztatowe w ramach Kęckiego Uniwersytetu Otwartego Kreatywna
rozmowa z samym sobą poprzez mandalę (należy zabrać kredki)

Biblioteka

9.03 8.15

10.15

12.15

18.00

Spektakl Czerwony kapturek, wyk. Narodowy Teatr Edukacji z Wrocławia

Spektakl Księga Dżungli, wyk. Narodowy Teatr Edukacji z Wrocławia

Spektakl Zemsta, wyk. Narodowy Teatr Edukacji z Wrocławia

Dni Kultury Irlandzkiej: wystawy, koncert zespołu Stonehenge, degustacje

DK

DK

DK

DK

10.03 16.00 Dni Kultury Irlandzkiej: projekcje filmów DK

12.03 17.00 Wykład w ramach UTW* DK

15.03 17.00 Wykład K. Smazy w klubie pasjonata Wschodnia Turcja Biblioteka

16.03 19.00 Muzyka na deser: Leszek Cichoński, Radosław Cichoński, Łukasz Łyczkowski DK

17.03 10.00 Warsztaty dla gitarzystów prow. Leszek Cichoński DK

19.03 9.00,11.00
16.30

17.00

KinoSzkoła: Biała i strzała podbijają kosmos 3D z prelekcją*

Popołudniowe bajania
Filmowe popołudnie w ramach UTW: Żelazna dama, reż. P. Lloyd z prelekcją*

DK
Biblioteka

DK

20.03 9.30, 11.30 Teatr Banasiów z Warszawy: Barankowy gaik DK

21.03 17.00 Spotkania przy armacie: W dworach i pałacach. Niezwykłe życiorysy właścicieli
ziemskich okolic Kęt w I połowie XIX w., dr Marta Tylza-Janosz

Muzeum

22.03 17.00

18.00

Kawiarenka filmowa: Kamienny Anioł, reż. K. Skogland

Spotkanie Klubu Obieżyświatów: Wyprawa na Noszak. – Afganistan, ks. K. Gardyna

Biblioteka

DK

23.03 18.00 Koncert Abradab Indios Brazos Mesajah Sound System DK

26.03 16:30 Wykład w ramach UTW: Hedonizm etyczny, prof. UEK dr hab. L. Kusak DK

28.03 9.00 Regionalny Turniej Interpretacji Bajki i Baśni DK

29.03 10.00

15.00

Regionalny Turniej Wywiedzione ze słowa
Warsztaty muzealno-historyczne: Kęckie święcone, mgr A. Skrudlik – Pilch

DK

Muzeum

30/31.03 Noc Andersena – szczegóły wkrótce na www.biblioteka.kety.pl Biblioteka

31.03 18.00 Klasyka na luzie: koncert orkiestry symfonicznej George Watson College DK

*�szczegóły�na�www.domkultury.kety.pl��Organizator�zastrzega�sobie�prawo�do�zmian�we�wszytskich�harmonogramach

Podczas tegorocznego majowego wy-
poczynku Dom Kultury w Kętach za-
proponował swoim gościom sporą ofertę
wydarzeń kulturalnych i rozrywkowych.

1 maja podczas imprezy Miłośnicy
gitary łączcie się! na estradzie plenerowej
pod Domem Kultury w Kętach ponownie
zebrali się zapleni gitarzyści. W tym roku
wydarzenie nabrało ponadgranicznego
charakteru, gdyż przybyli na nie muzycy
z Turzovki – słowackiego miasta partner-
skiego Kęt, którzy chętnie przyjęli za-
proszenie na kęcką imprezę. Wszyscy
wspólnie zagraliśmy Hendrixa,Hey Joe

hip-hopu prowadzone przez młodego,
utalentowanego tancerza – Dominika
Matusiaka, a także spacer nordic-walking
z profesjonalną instruktorką. Z tych
propozycji chętnie korzystali zarówno
młodzież jak i dorośli oraz seniorzy
z naszej gminy. Najmłodszych zaprosi-
liśmy na darmowe zajęcia Akademii
Dziecięcej Kolorowe Kultury, podczas
których poznawali tajniki różnych kultur
i narodów poprzez zabawę.

Majówkowe dni wolne zakończył kon-
cert zespołu Gosia Markowska Band
z przebojami lat 80-tych i 90-tych,

łącząc się z Wrocławskim Gi-
tarowym Rekordem Guin-
nessa. W tym roku na naszej
scenie grało 21 gitarzystów
i mimo, że zebra l i s i ę
w mniejszej niż w zeszłym
roku liczbie, to zabawa i at-
mosfera była świetna, co
potwierdzają także przybyli
do Kęt gitarzyści nawet z Gli-
wic czy Częstochowy.

Następnie na scenie pojawił
się zespół Blu'Ska oraz fina-
liści -Bitwy na Gitarowe Solo
Piotr Szczerbowski, Leszek
Nycz, Mateusz Rudnicki
i Bartosz Grubka. Nagrodą
główną w , ufundo-Bitwie
waną przez ADA MUSIC
z Czechowic-Dziedzic był
bon o wartości 500 zł na
zakupy w sklepie muzycz-
nym sponsora. Głosami pub-
liczności zdobył go Bartosz
Grubka. Podczas imprezy
Miłośnicy gitary łączcie się!
zagrał także Tomek Madzia
z zespołem Ambivalence –
zeszłoroczny finalista Bitwy
na Gitarowe Solo, a także
gwiazdy wieczoru – sakso-
fonistka Patsy Gamble i gita-
rzysta Dave Ellis – muzycy
z Wielkiej Brytanii, którzy
zagrali świetny koncert przy
akompaniamencie Łukasza
Gorczycy na gitarze oraz
Tomasza Dominika na per-
kusji. Plenerową imprezę
Miłośnicy gitary łączcie się!
zakończył Zbigniew Foryś
Band z przebojami Lombardu
i największymi hitami lat 60-
tych i 70-tych.

Podczas majówki DK zor-
ganizował także warsztaty

między innymi Maryli Rodowicz, Czesła-
wa Niemena, Grażyny Łobaszewskiej,
Grzegorza Turnaua, a także Tiny Turner
oraz Whitney Houston. Był to bardzo
udany muzyczny, wspomnieniowy powrót
do piosenek z minionych dekad.

Majówkową ofertę Domu Kultury
w Kętach uzupełnił rodzinny repertuar
KINAdk, w którym znalazły się zarówno
filmy dla dzieci, młodzieży i dorosłych;
tak, aby każdy kto tylko chciał mógł z niej
wybrać coś dla siebie.

DK/fot. arch. DK

Majówka z kulturą

Recytatorskie sukcesy

podopiecznych DK

Dzieci z grupy teatralnej Bajdurki, dzia-
łającej przy Domu Kultury w Kętach od-
niosły duże sukcesy w regionalnym kon-
kursie recytatorskim. W eliminacjach re-
jonowych XXIX Wojewódzkiego Kon-
kursu Recytatorskiego, które odbyły się
29 kwietnia w Młodzieżowym Domu Kul-
tury w Oświęcimiu Oliwia Naglik (kl. I)
zdobyła I miejsce, Kami Naglik (kl. VI) II
miejsce, a reprezentant ZSG nr 1 w Kętach
- Filip Żużałek (kl.VI) I miejsce w swoich
kategoriach wiekowych. To dało im moż-
liwość występu w finale konkursu, który
miał miejsce 15 maja w Pałacu Młodzieży
w Nowym Sączu. Po przesłuchaniach fi-
nałowych jury przyznało Oliwii I miejsce
w kat. klas I-III, a Kamilowi i Filipowi I
miejsce ex aequo w kat. IV-VI. Dzieci do
występu przygotowywała pani Maria Ka-
raim. Serdecznie gratulujemy wszystkim
laureatom.

DK/fot. arch. DK
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układania bukietów i wiąza-
nek kwiatowych. Dużą po-
pularnością cieszył się także
pokaz carvingu, czyli sztuki
wycinania różnych motywów
dekoracyjnych z owoców
i warzyw. Filmowe popo-
łudnia były okazją do spot-
kania z dobrym kinem, w tym
z filmami: ,

,
czy

i wysłuchania
prelekcji na tematy związane
z seansem. Ponadto człon-
kowie UTW chętnie brali
udział w zajęciach rucho-
wych: tai-chi, gimnastyce ko-
rekcyjnej, aqua aerobicu.
Okazją do zdobycia przy-
datnych umiejętności były
zajęcia z podstaw języka
angielskiego i informatyki.

Dom Kultury przygotował
bogaty program aktywizacji
osób po pięćdziesiątym roku
życia, gdzie dla każdego zna-
lazło się coś interesującego.
Wielu korzystających z zajęć
przyznaje, że gdyby nie po-
siadało indeksu UTW nigdy
nie spróbowałoby wodnego
aerobicu lub nie zaczęłoby

Casablanca
O północy w Paryżu Bonnie
i Clyde Dziewczyny z ka-
lendarza

Uniwersytet Trzeciego Wieku przy
Domu Kultury w Kętach działający pod
patronatem Uniwersytetu Pedagogi-
cznego w Krakowie, skupiający blisko
150 słuchaczy, zakończył pierwszy,
bardzo udany semestr. Od października
2011r. do lutego 2012r. wielu członków
UTW uczestniczyło w wykładach z lite-
ratury, poruszających zagadnienia mię-
dzy innymi twórczości Miłosza, Twar-
dowskiego czy Wyspiańskiego. Na zaję-
cia z psychologii składały się lubiana
przez uczestników Akademia Pozyty-
wnego Myślenia oraz praktyczne war-
sztaty. W ramach UTW zorganizowano
także wykłady z cyklu

, na których można było dowiedzieć
się o naturalnych metodach dbania o zdro-
wie. Warsztaty muzealno-historyczne
umożliwiły zdobycie wiedzy na ciekawe
tematy związane z historią i tradycją
a artystyczne pozwoliły nabyć umieję-
tności tworzenia koszyków i przybor-
ników z wikliny papierowej czy

Szlachetne zdro-
wie

Uniwersytet�Trzeciego�Wieku�zakończył pierwszy�semestr

Indeksy wręczyli profesor dr hab. Roman Malarz – Prorektor
Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie, Burmistrz Gminy
Kęty Tomasz Bąk oraz Dyrektor Domu Kultury Krzysztof
Balawender

Historia�koronki�koniakowskiej�i�jej�współcze-
sne�adaptacje

opowiadać o sobie i swoich emocjach na
zajęciach z psychologii. Udział w pro-
gramie dał także szanse na darmowy lub
tańszy wstęp na wiele imprez orga-
nizowanych przez Dom Kultury, w tym
cyklicznych piątkowych wieczorów z

i . Ludzie po
pięćdziesiątce z gminy Kęty chętnie po-
jawiają się na zajęciach, uczą się nowych
rzeczy, stają się bardzo aktywni, co daje
organizatorom dużą satysfakcję i mo-
tywuje do dalszego układania bogatych
programów.

Oto opinie członkiń UTW o programie:

Mu-
zyką na deser Klasyką na luzie

Najbardziej zadowolona
jestem z wieczorków muzycznych,
satysfakcjonują mnie również wykłady
psychologa, wykłady o kulturze, lite-
raturze i wieczory filmowe.

Koncerty są bardzo
interesujące, a także wykłady, w których
biorę udział jak tylko czas pozwoli.

Anna Satława:

Janina Ciężka:

Alina Mikler: Bardzo podoba mi się
aqua aerobic, a także zajęcia infor-
matyczne. Wykłady są super, chętnie
wychodzę na nie z domu, mimo mrozu.

DK/�fot.�arch.�DK

Warsztaty�wikliny�papierowejPokaz�carvingu

Apiterapia, czyli lecznicze właściwości miodu

Przed nami zakończenie trwającego od
21 lutego projektu „ojczysty-polski-
mój”, które jest jednocześnie finałem
konkursów poetyckiego i prozatorskiego.
13 czerwca w ramach podsumowania
projektu odbędą się także wykłady:
- Zapożyczenia w języku polskim. Stan
historyczny i współczesny. Zagrożenie czy
nowe perspektywy? o godz. 12.30
- Nazwiska Polaków. Nazwisko jako ele-
ment języka, jego ewolucja i budowa,
nazwisko chronione prawem o godz.
16.30.

Prelekcje będą prowadzone przez
Urszulę Wójcik - dra nauk humanistycz-
nych, współautorkę wielotomowego
słownika Nazwy miejscowe Polski. Histo-
ria - pochodzenie - zmiany wydawanego
przez IJP PAN w Krakowie, autorkę
monografii o nazwach miejscowości
dawnego województwa rawskiego
i o średniowiecznych toponimach zwią-
zanych z organizacją gospodarczą pań-
stwa wczesnopiastowskiego oraz szeregu
pomniejszych opracowań z onomastyki
i historii języka .
O godz. 15.00 odbędzie się gala finałowa

konkursów prozatorskiego i poetyckiego,

podczas której ogłoszone zostaną no-
minacje do najwyższych miejsc oraz
wyróżnienia przyznawane przez jury
w składzie: Alina Nowak – poetka, pe-
dagog, nauczycielka języka polskiego,
Magdalena Węgrzynowicz-Plichta – pre-
zes Związku Literatów Polskich w Kra-
kowie oraz Juliusz Wątroba – poeta i saty-
ryk, autor wierszy lirycznych i satyrycz-
nych, fraszek i aforyzmów, tekstów pieśni
i piosenek, programów kabaretowych
i musicali, felietonów. Wręczone zostaną
także nagrody pieniężne i rzeczowe,
a najlepsze prace konkursowe będą re-
cytowane przez młodych ludzi.

Na to wydarzenie zapraszamy nie tylko
osoby, które brały udział w konkursie
poetyckim (42 osoby z całej Polski) oraz
konkursie prozatorskim (47 osób z re-

gionu), ale także wszystkich zaintere-
sowanych językiem polskim i zmianami
w jego obrębie. Serdecznie zapraszamy
zarówno na galę, jak i otwarte wykłady od-
bywające się w ramach projektu „oj-
czysty-polski-mój”.

DK

13 czerwca:
godz. 12.30 wykład otwarty:
Zapożyczenia w języku polskim. Stan
historyczny i współczesny. Zagrożenie czy
nowe perspektywy?
godz. 15.00 gala finałowa konkursów
poetyckiego i prozatorskiego
godz. 16.30 wykład otwarty:
Nazwiska Polaków. Nazwisko jako ele-
ment języka, jego ewolucja i budowa,
nazwisko chronione prawem.

Finał projektu „ojczysty-polski-mój”

Zbliża się zakończenie roku szkolnego
2012/13, a wraz z nim podsumowanie
roku pracy w szkółce instrumentalnej i ta-
necznej działających przy Domu Kultury
w Kętach. 21 czerwca podczas koncertu
Taniec to mój żywioł na scenie zaprezen-
tują się uczniowie Klubu Tańca Towa-
rzyskiego Ragtime oraz trzech grup tańca
nowoczesnego, działającego przy DK. 25
czerwca odbędzie się , czyliNasz Koncert
tradycyjna już prezentacja całorocznej
pracy dzieci i młodzieży - podopiecznych
pani Marii Kozieł, panów: Michała Kru-
czalaka, Leona Majkuta i Witolda Niem-
czyka. Uczniowie szkółki instrumen-
talnej zagrają na pianinie, keyboardzie,
akordeonie oraz gitarze.

Występy przed swoimi bliskimi są dla
dzieci i młodzieży bardzo ważnym
etapem i podsumowaniem blisko 10-
miesięcznej pracy. Na to wydarzenie
zapraszamy przede wszystkim rodziny
i znajomych występujących, ale także
każdego, kto chciałby swoją obecnością
docenić talent i pracę młodych ludzi.

DK

Młodzi tancerze
i muzycy w DK
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Irlandia�dla�wszystkich�zmysłów

Irlandia – kraj muzyki celtyckiej, trady-
cyjnych tańców, bogatej historii, legend
i baśni. Zbliżające się święto tego państwa
- dzień świętego Patryka, stał się okazją
do zorganizowania w dniach 9 i 10 marca
Dni Kultury Irlandzkiej. Podczas tego
wydarzenia w Domu Kultury będzie moż-
na posłuchać irlandzkiej muzyki, obej-
rzeć (foto)krajobrazy, poznać nieco histo-
rii, a także poczuć smaki i zapachy „zielo-
nej wyspy”.

Tradycje muzyczne tego kraju są
jednymi z najbogatszych w całej Europie.
Zaproszony do DK zespół Stonehenge
przeniesie nas na zielone wzgórza i klify
irlandzkiego wybrzeża dzięki magicznym
dźwiękom folkowej celtyckiej muzyki.

9 marca będzie można również posłuchać
komentarzy do zdjęć Elżbiety Chrza-
nowskiej z jej podróży po Irlandii oraz
obejrzeć wystawę „Piwa świata”. Dopeł-
nieniem wieczoru będą degustacje piwa,
kawy po irlandzku i innych specjałów
lokalnej kuchni.

w piersiach krajobrazy Irlandii.

W sobotę, 10 marca DK
zaprasza na dwa filmy produkcji irla-
ndzkiej: (reż. Jim She-
ridan) – historia upośledzonego ruchowo
malarza oraz , (reż. Neil Jordan),
w którym pokazane są zapierające dech

Moja lewa stopa

Ondine

9.03. 18.00
9.03. 19.00
bilety: 14 zł, członkowie UTW: 9 zł,
10.03.�16.00
10.03.��18.00
dwa�filmy�10�zł,�pojedynczy�film:�8�zł,
karnet�na�całość (dwa�dni):��18�zł.

– otwarcie wystaw, degustacje
– koncert zespołu Stonehenge

– film
– film

Moja�lewa�stopa
Ondine

DK

DK zaprasza do przyjrzenia się pięknym
sceneriom Irlandii w fotografii i filmach,
posłuchania tradycyjnej muzyki oraz
degustowania lokalnych przysmaków.

Repertuar�wydarzeń kulturalnych�w�marcu
1.03 9.30

17.00

Olimpiada przedszkolna, etap muzyczny: Bajkowe melodie
Dyskusyjny klub książki (DKK); M. Łoziński: Reisefieber

DK

Biblioteka

5.03 9.00

11.00

12.00

16.30

17.00

KinoSzkoła: Pajęczyna Charlotte z prelekcją*

KinoSzkoła: Bliskie spotkania z wesołym diabłem z prelekcją*

Warsztaty medialne: Historia mediów wizualnych
Popołudniowe bajania
Wykład w ramach UTW: Terapeutyczna rola ruchu i sztuki w leczeniu depresji,
autyzmu i innych dysfunkcji psychicznych, dr A. Adamski

DK

DK

DK

Biblioteka

DK

8.03 17.00 Zajęcia warsztatowe w ramach Kęckiego Uniwersytetu Otwartego Kreatywna
rozmowa z samym sobą poprzez mandalę (należy zabrać kredki)

Biblioteka

9.03 8.15

10.15

12.15

18.00

Spektakl Czerwony kapturek, wyk. Narodowy Teatr Edukacji z Wrocławia

Spektakl Księga Dżungli, wyk. Narodowy Teatr Edukacji z Wrocławia

Spektakl Zemsta, wyk. Narodowy Teatr Edukacji z Wrocławia

Dni Kultury Irlandzkiej: wystawy, koncert zespołu Stonehenge, degustacje

DK

DK

DK

DK

10.03 16.00 Dni Kultury Irlandzkiej: projekcje filmów DK

12.03 17.00 Wykład w ramach UTW* DK

15.03 17.00 Wykład K. Smazy w klubie pasjonata Wschodnia Turcja Biblioteka

16.03 19.00 Muzyka na deser: Leszek Cichoński, Radosław Cichoński, Łukasz Łyczkowski DK

17.03 10.00 Warsztaty dla gitarzystów prow. Leszek Cichoński DK

19.03 9.00,11.00
16.30

17.00

KinoSzkoła: Biała i strzała podbijają kosmos 3D z prelekcją*

Popołudniowe bajania
Filmowe popołudnie w ramach UTW: Żelazna dama, reż. P. Lloyd z prelekcją*

DK
Biblioteka

DK

20.03 9.30, 11.30 Teatr Banasiów z Warszawy: Barankowy gaik DK

21.03 17.00 Spotkania przy armacie: W dworach i pałacach. Niezwykłe życiorysy właścicieli
ziemskich okolic Kęt w I połowie XIX w., dr Marta Tylza-Janosz

Muzeum

22.03 17.00

18.00

Kawiarenka filmowa: Kamienny Anioł, reż. K. Skogland

Spotkanie Klubu Obieżyświatów: Wyprawa na Noszak. – Afganistan, ks. K. Gardyna

Biblioteka

DK

23.03 18.00 Koncert Abradab Indios Brazos Mesajah Sound System DK

26.03 16:30 Wykład w ramach UTW: Hedonizm etyczny, prof. UEK dr hab. L. Kusak DK

28.03 9.00 Regionalny Turniej Interpretacji Bajki i Baśni DK

29.03 10.00

15.00

Regionalny Turniej Wywiedzione ze słowa
Warsztaty muzealno-historyczne: Kęckie święcone, mgr A. Skrudlik – Pilch

DK

Muzeum

30/31.03 Noc Andersena – szczegóły wkrótce na www.biblioteka.kety.pl Biblioteka

31.03 18.00 Klasyka na luzie: koncert orkiestry symfonicznej George Watson College DK

*�szczegóły�na�www.domkultury.kety.pl��Organizator�zastrzega�sobie�prawo�do�zmian�we�wszytskich�harmonogramach

układania bukietów i wiąza-
nek kwiatowych. Dużą po-
pularnością cieszył się także
pokaz carvingu, czyli sztuki
wycinania różnych motywów
dekoracyjnych z owoców
i warzyw. Filmowe popo-
łudnia były okazją do spot-
kania z dobrym kinem, w tym
z filmami: ,

,
czy

i wysłuchania
prelekcji na tematy związane
z seansem. Ponadto człon-
kowie UTW chętnie brali
udział w zajęciach rucho-
wych: tai-chi, gimnastyce ko-
rekcyjnej, aqua aerobicu.
Okazją do zdobycia przy-
datnych umiejętności były
zajęcia z podstaw języka
angielskiego i informatyki.

Dom Kultury przygotował
bogaty program aktywizacji
osób po pięćdziesiątym roku
życia, gdzie dla każdego zna-
lazło się coś interesującego.
Wielu korzystających z zajęć
przyznaje, że gdyby nie po-
siadało indeksu UTW nigdy
nie spróbowałoby wodnego
aerobicu lub nie zaczęłoby

Casablanca
O północy w Paryżu Bonnie
i Clyde Dziewczyny z ka-
lendarza

Uniwersytet Trzeciego Wieku przy
Domu Kultury w Kętach działający pod
patronatem Uniwersytetu Pedagogi-
cznego w Krakowie, skupiający blisko
150 słuchaczy, zakończył pierwszy,
bardzo udany semestr. Od października
2011r. do lutego 2012r. wielu członków
UTW uczestniczyło w wykładach z lite-
ratury, poruszających zagadnienia mię-
dzy innymi twórczości Miłosza, Twar-
dowskiego czy Wyspiańskiego. Na zaję-
cia z psychologii składały się lubiana
przez uczestników Akademia Pozyty-
wnego Myślenia oraz praktyczne war-
sztaty. W ramach UTW zorganizowano
także wykłady z cyklu

, na których można było dowiedzieć
się o naturalnych metodach dbania o zdro-
wie. Warsztaty muzealno-historyczne
umożliwiły zdobycie wiedzy na ciekawe
tematy związane z historią i tradycją
a artystyczne pozwoliły nabyć umieję-
tności tworzenia koszyków i przybor-
ników z wikliny papierowej czy

Szlachetne zdro-
wie

Uniwersytet�Trzeciego�Wieku�zakończył pierwszy�semestr

Indeksy wręczyli profesor dr hab. Roman Malarz – Prorektor
Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie, Burmistrz Gminy
Kęty Tomasz Bąk oraz Dyrektor Domu Kultury Krzysztof
Balawender

Historia�koronki�koniakowskiej�i�jej�współcze-
sne�adaptacje

opowiadać o sobie i swoich emocjach na
zajęciach z psychologii. Udział w pro-
gramie dał także szanse na darmowy lub
tańszy wstęp na wiele imprez orga-
nizowanych przez Dom Kultury, w tym
cyklicznych piątkowych wieczorów z

i . Ludzie po
pięćdziesiątce z gminy Kęty chętnie po-
jawiają się na zajęciach, uczą się nowych
rzeczy, stają się bardzo aktywni, co daje
organizatorom dużą satysfakcję i mo-
tywuje do dalszego układania bogatych
programów.

Oto opinie członkiń UTW o programie:

Mu-
zyką na deser Klasyką na luzie

Najbardziej zadowolona
jestem z wieczorków muzycznych,
satysfakcjonują mnie również wykłady
psychologa, wykłady o kulturze, lite-
raturze i wieczory filmowe.

Koncerty są bardzo
interesujące, a także wykłady, w których
biorę udział jak tylko czas pozwoli.

Anna Satława:

Janina Ciężka:

Alina Mikler: Bardzo podoba mi się
aqua aerobic, a także zajęcia infor-
matyczne. Wykłady są super, chętnie
wychodzę na nie z domu, mimo mrozu.

DK/�fot.�arch.�DK

Warsztaty�wikliny�papierowejPokaz�carvingu

Apiterapia, czyli lecznicze właściwości miodu

Mambo, Lula i piraci – Dania, 2012, reż.
T.B. Nielsen, J. Rahbek, animacja, fa-
milijny komedia
1.06 2.06g.14.00, g. 17.00

Iron Men 3 – Chiny, USA, 2013, reż. S.
Black, film akcji, science-fiction
2.06 3.06 4.06, g. 19.00, , g. 19.00, , g.
19.00, , g. 19.005.06

Cristiada - Meksyk, 2012, reż. D.
Wright, dramat historyczny
8.06 9.06 10.06g.18.00, g.18.00,
g.19.00, g.18.0011.06

Wielki Gatsby – Australia, USA, 2013,
reż. B. Luhrmann, melodramat
14.06 15.06 16.06g.19.00, g.18.00,
g.19.00, g.19.0018.06

Kac Vegas 3 – USA, 2013, reż. T. Phil-
lips, komedia
21.06 22.06 23.06g.20.00, g.19.00,
g.19.00, g.19.00, g.20.0024.05 25.06

Przegląd filmów czeskich i słowac-
kich Po sąsiedzku
26.06 g.18.00 prelekcja Ł. Gieruszczaka:
Kino pod specjalnym nadzorem - o fil-
mach czeskich i słowackich
Cztery słońca - Czechy, 2012, reż. B.
Sláma, komedia, dramat, psycholo-
giczny
27.06 g.18.00 Jedna ręka nie klaszcze -
Czechy, 2003, reż. D. Ondříček, kome-
dia
27.06 g.20.00 Spokój w duszy - Słowa-
cja, 2009, reż. V. Balko, dramat

Filmowe Popołudnie:
17.06, g. 17.00 Kwartet - Wlk. Brytania,
2012, reż. D. Hoffman, komedia, dra-
mat, film z prelekcją filmoznawcy

Jednego dnia, 9 czerwca 2013, cała
Polska napisze Wielki Test JęzykaAngiel-
skiego. Kęty również dołączyły do akcji
testowania Polaków. Organizatorem lo-
kalnym imprezy jest Szkoła Językowa
Face 2 Face oraz kęcki Dom Kultury.

Sponsorem głównym im-
prezy jest Salon Play, Kęty.
Impreza odbędzie się w Do-
mu Kultury w Kętach 9 czer-
wca o godzinie 11.00. Wyda-
rzenie w tym roku zostało
objęte patronatem Ministra
Nauki i Szkolnictwa Wyż-
szego oraz Burmistrza Gmi-
ny Kęty.

Na uczestników testu cze-
kają fantastyczne nagrody!
Zarejestruj się już dziś na

www.miastokety.znaangielski.pl, wy-
myśl slogan reklamowy Szkoły Face 2
Face a jedna z cennych nagród może być
Twoja! Nagroda główna to: wyjazd do
Anglii na tygodniowy kurs języka angiel-
skiego i tablet ufundowany przez kęcki

salon Play’a. Imprezę popro-
wadzi Rafał Sawicki, aktor
z Teatru Polskiego w Bielsku
– Białej. Po teście odbędzie
s ię koncer t Wojc iecha
Gruszczyńskiego tegoro-
cznego uczestnika The Voice
of Poland!

Zapraszamy wszystkich
Kęczan do uczestnictwa
w Wielkim Teście Języka
Angielskiego.

Łucja Falfus, Face2Face

Dom Kultury w Kętach umożliwia studentom
pedagogiki odbycie praktyk letnich przy
organizacji zajęć stacjonarnych i wycieczek
w ramach Wakacyjnej Akademii Przygód dla
dzieci. Od kandydatów wymagana jest dys-
pozycyjność oraz posiadanie ukończonego
kursu wychowawców wypoczynku.

Praktyki studenckie w DK

Dom Kultury w Kętach zaprasza dzieci w wie-
ku od 7-13 lat do tworzenia reprezentacyjnego
zespołu wokalno-instrumentalnego. Zespół
poprowadzić będzie paniAnna Kuczmierczyk.
Szczegółowe informacje: Dział Programowo-
Animacyjny Domu Kultury w Kętach- tel. 33
844 86 79, e-mail: animator@domkultury.
kety.pl.

Zespół wokalno-
instrumentalny - nabór

Wielki test języka angielskiego

Coroczne, letnie spotkania z folklorem są
już w Kętach tradycją. W tym roku takie
spotkanie będzie miało miejsce 28 czer-
wca i stanie się ciekawym akcentem kul-
turalnym u progu lata. Od godziny 17.00
na scenie plenerowej Domu Kultury
w Kętach będą występować rodzime
zespoły folklorystyczne, a także repre-
zentanci regionu oraz goście ze Słowacji
i egzotycznego Meksyku. W roli gospo-
darzy na scenie wystąpią członkowie Zes-
połu Pieśni i Tańca „Kęty” - chluba Domu
Kultury i całej gminy. Działający od po-
nad 30-tu lat ZPiT niedawno odebrał z rąk
Starosty Oświęcimskiego nagrodę Zarzą-
du Powiatu w dziedzinie kultury. Jego
kontynuatorzy – dzieci z Zespołu Pieśni
i Tańca „Małe Kęty” również przedstawią
swój dorobek artystyczny. Naszą gminę
będą reprezentować także przedstawiciel-
ki Kół Gospodyń Wiejskich.

Wśród zespołów regionalnych, które
przyjęły zaproszenie na to wydarzenie
znalazł się Ludowy Zespół Pieśni i Tańca
„Andrychów”. Formacja powstała w1997
roku pod patronatem Urzędu Miejskiego
w Andrychowie. Obecnie działa przy
Centrum Kultury i Wypoczynku w An-
drychowie. Grupa występowała w kraju
i za granicą między innymi w Niemczech,
Czechach i na Słowacji.

Z Oświęcimia na spotkanie z folklorem
przyjedzie do Kęt Reprezentacyjny Ze-
spół Pieśni i Tańca Miasta Oświęcim
"Hajduki". Jego historia zaczęła się
w 1968 roku, kiedy zespół powstał przy
Zakładowym Domu Kultury Zakładów

Chemicznych Oświęcim. W swoim reper-
tuarze formacja posiada polskie tańce na-
rodowe oraz pieśni i tańce z regionu kra-
kowskiego, żywieckiego, rzeszowskiego,
lubelskiego, opoczyńskiego oraz tańce
kujawskie i nowosądeckie.

Gośćmi ze słowackiego miasta partner-
skiego Kęt – Turzovki będą przedstawi-
cielki żeńskiej grupy „Turzovanka”. Jest
to zespół śpiewaczy, który reprezentuje
swoje miasto i lokalny Dom Kultury na
wydarzeniach folklorystycznych. Forma-
cja występowała także podczas XV Mię-
dzynarodowego Festiwalu Twórczości
Regionalnej „Psallite Deo” w 2012 roku.

Gościem specjalnym wieczoru będzie
egzotyczny zespół .Orizaba z Meksyku
Zespół został założony w 1970 roku
w Regionalnym Instytucie Sztuk Pięk-
nych Orizaba IBARO w regionie Vera-
cruz. Prezentował się na wielu festiwa-
lach w różnych regionach Meksyku.
W swoim repertuarze formacja posiada
tradycyjne i popularne tańce z regionów
Veracruz, Papantla, Atlas Montanas, Re-
gion Huasteca, Zona Centro Sotavento,
Los Tuxtlas. W 1972 roku zespół zdobył
złoty medal za choreografię The Conche-
ros na Międzynarodowym Festiwalu
w Guadalaharze.

Te wszystkie formacje zaprezentują się
na scenie, a wśród atrakcji pozasceni-
cznych znajdą się stoiska twórców ludo-
wych. Zapraszamy na „Powitanie lata
z folklorem” 28 czerwca o godz. 17.00 na
plac przed Domem Kultury w Kętach.

DK

Powitanie lata z folklorem
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data godz. wydarzenie miejsce

1.03 15.30 Kawiarenka filmowa (Filia GBP w Łękach) Biblioteka

2.03 Spektakl Pętla w wykonaniu grupy teatralnej Minus Jeden DK

1.06 15.00 Dzień Dziecka w EKO klimacie. Integracja 4 pokoleń od juniora do seniora DK - plener

3.06 16.30 Wykład UTW: Ziołolecznictwo na co dzień, E. Komorowska - Wrocławskie Zakłady Zielarskie 
S.A.  Herbapol

DK

1.03 15.30

2.03 18.00
3-6.06

4.06 17.00
Kawiarenka filmowa (Filia GBP w Łękach) Biblioteka

Spektakl Pętla w wykonaniu grupy teatralnej Minus Jeden DK

XII Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom (zajęcia dla grup zorganizowanych) Biblioteka

Finisaż wystawy kronik OSP z terenu Gminy Kęty Muzeum

1.03 15.305.06 16.00 Kawiarenka filmowa (Filia GBP w Łękach) BibliotekaDzień Dziecka z Tuwimem (filia GBP Kęty Podlesie) Biblioteka

1.03 15.30 Kawiarenka filmowa (Filia GBP w Łękach) Biblioteka

Spektakl Pętla w wykonaniu grupy teatralnej Minus Jeden DK

5.06 16.30 Popołudniowe bajania - zajęcia dla dzieci w wieku przedszkolnym (oddział dla dzieci GBP   
w Kętach) 

Biblioteka

6.06 Finał małopolskiego konkursu fotograficznego Mieszkam w lesie Środowiskowych Domów 
Samopomocy 

DK10.00

15.3013.06

14.06 15.30

Kawiarenka filmowa (Filia GBP w Łękach)

Spektakl Pętla w wykonaniu grupy teatralnej Minus Jeden

Uroczyste podsumowanie Konkursu Literackiego Ambrożjada - gr. wiekowa: dzieci do lat 15 
(czytelnia GBP w Kętach)

Biblioteka

Kawiarenka filmowa dla dorosłych (filia GBP w Łękach) Biblioteka

16.30

19.06 16.00 Spektakl Pętla w wykonaniu grupy teatralnej Minus Jeden DKPopołudniowe bajania – zajęcia  dla dzieci w wieku przedszkolnym  (filia GBP w Łękach) Biblioteka

1.03 15.3019.06
20.06 15.00

Kawiarenka filmowa (Filia GBP w Łękach) Biblioteka

Spektakl Pętla w wykonaniu grupy teatralnej Minus Jeden DK

Klub szachowy (filia GBP Kęty Podlesie) Biblioteka

Zakończenie II roku działalności Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Kętach Dom działkowca

17.00

1.03 15.3020.06

21.06

Kawiarenka filmowa (Filia GBP w Łękach) Biblioteka

Spektakl Pętla w wykonaniu grupy teatralnej Minus Jeden DK

O finansach… w bibliotece - projekt skierowany do osób 45+ (czytelnia GBP w Kętach) Biblioteka

Kawiarenka filmowa dla dorosłych (filia GBP w Łękach) Biblioteka

17.00

15.3021.06 Kawiarenka filmowa (Filia GBP w Łękach)Taniec to mój żywioł – prezentacje formacji tanecznych działających przy DK DK17.00

23.06 10.00 Spektakl Pętla w wykonaniu grupy teatralnej Minus Jeden DKSpotkanie Koła Pszczelarzy w Kętach: Prawne i higieniczne aspekty bezpośredniej sprzedaży 
miodu

DK

15.30 Kawiarenka filmowa (Filia GBP w Łękach)Wernisaż wystawy czasowej Maroko. Wystawa rysunków i akwarel Alicji Nikiel (czynna do        
11 sierpnia)

Muzeum17.0025.06

26-27.06 Spektakl Pętla w wykonaniu grupy teatralnej Minus Jeden DKPrzegląd filmów czeskich i słowackich: Po sąsiedzku DK

1.03 15.3027.06

28.06 15.30
Kawiarenka filmowa (Filia GBP w Łękach) Biblioteka

Spektakl Pętla w wykonaniu grupy teatralnej Minus Jeden DK

Prelekcja inż. architektury krajobrazu S. Kubiczka, Kolory wiosny (czytelnia GBP w Kętach) Biblioteka

Kawiarenka filmowa dla dorosłych (filia GBP w Łękach) Biblioteka

17.00

Biblioteka: w każdy wtorek, godz. 16.30 Klub brydżowy (filia GBP Kęty Podlesie)
Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do zmian w harmonogramach 

Harmonogram wydarzeń kulturalnych w czerwcu

2.03 Spektakl Pętla w wykonaniu grupy teatralnej Minus Jeden DK5.06 16.00 Dziecięcy festiwal piosenki z okazji Dnia Dziecka przy współudziale Świetlicy Młodzieżowej 
przy OSP w Łękach (filia GBP w Łękach)

Biblioteka

2.036.06 17.00 Spektakl Pętla w wykonaniu grupy teatralnej Minus Jeden DKUroczyste podsumowanie Konkursu Literackiego Ambrożjada - gr. wiekowa: młodzież 15 - 21 
lat oraz dorośli (czytelnia GBP w Kętach)

Biblioteka

2.03 Spektakl Pętla w wykonaniu grupy teatralnej Minus Jeden DK7.06 Kawiarenka filmowa dla dorosłych (filia GBP w Łękach) Biblioteka

1.03 15.307.06 19.00 Kawiarenka filmowa (Filia GBP w Łękach) BibliotekaMuzyka na deser: Koncert Eli Dębskiej: Uśmiech i łzy – legendy XX wieku DK

2.03 11.009.06 Spektakl Pętla w wykonaniu grupy teatralnej Minus Jeden DKWielki test języka angielskiego – Kęty znają angielski DK

1.03 15.3010.06 16.30 Kawiarenka filmowa (Filia GBP w Łękach) BibliotekaWykład: Akademia Pozytywnego Myślenia – Potęga optymizmu, K. Kowalska – Jarnot DK

Spektakl Pętla w wykonaniu grupy teatralnej Minus Jeden Bliblioteka12.06 Klub szachowy (filia GBP Kęty Podlesie)17.00

15.30

2.0313.06 12.30

15.00
17.00

Spektakl Pętla w wykonaniu grupy teatralnej Minus Jeden DKWykład Zapożyczenia w języku polskim. Stan historyczny i współczesny. Zagrożenie czy nowe 
perspektywy?, dr U. Wójcik
Gala finałowa projektu ojczysty-polski-mój – ogłoszenie wyników, wręczenie nagród
Wykład Nazwiska Polaków. Nazwisko jako element języka, jego ewolucja i budowa, nazwisko 
chronione prawem, dr U. Wójcik

DK

2.03 7.0015.06 Spektakl Pętla w wykonaniu grupy teatralnej Minus Jeden DKWycieczka: Uroki Ziemi Bocheńskiej DK

1.03 15.30 Kawiarenka filmowa (Filia GBP w Łękach) Biblioteka

Spektakl Pętla w wykonaniu grupy teatralnej Minus Jeden DK

15.06 19.00 Autorskie spotkanie z ks. Kazimierzem Sową Moje syberyjskie podróże DK

17.06 KinoSzkoła: Przepisy ruchu drogowego dla przedszkolaków 
KinoSzkoła: Mali hakerzy – 2009, Dania, reż. C. E. Christiansen, familijny

DK9.30
11.30

2.0317.06 17.00 Spektakl Pętla w wykonaniu grupy teatralnej Minus Jeden DKFilmowe popołudnie: Kwartet – 2012, Wielka Brytania, reż. D. Hoffman, film z prelekcją 
filmoznawcy

DK

2.03 Spektakl Pętla w wykonaniu grupy teatralnej Minus Jeden DK19.06 Warsztaty plastyczne dla dzieci (filia GBP w Bielanach) Biblioteka14.00

15.30

1.03 15.3028.06

29.06 11.00
Kawiarenka filmowa (Filia GBP w Łękach) Biblioteka

Spektakl Pętla w wykonaniu grupy teatralnej Minus Jeden DK

Powitanie lata z folklorem - występy zespołów folklorystycznych z kraju i zagranicy DK

Sobotnie bajania (filia GBP w Nowej Wsi) Biblioteka

17.00

25.06 Spektakl Pętla w wykonaniu grupy teatralnej Minus Jeden DKNasz koncert - koncert uczniów szkółki instrumentalnej działającej przy DK DK17.00

Irlandia�dla�wszystkich�zmysłów

Irlandia – kraj muzyki celtyckiej, trady-
cyjnych tańców, bogatej historii, legend
i baśni. Zbliżające się święto tego państwa
- dzień świętego Patryka, stał się okazją
do zorganizowania w dniach 9 i 10 marca
Dni Kultury Irlandzkiej. Podczas tego
wydarzenia w Domu Kultury będzie moż-
na posłuchać irlandzkiej muzyki, obej-
rzeć (foto)krajobrazy, poznać nieco histo-
rii, a także poczuć smaki i zapachy „zielo-
nej wyspy”.

Tradycje muzyczne tego kraju są
jednymi z najbogatszych w całej Europie.
Zaproszony do DK zespół Stonehenge
przeniesie nas na zielone wzgórza i klify
irlandzkiego wybrzeża dzięki magicznym
dźwiękom folkowej celtyckiej muzyki.

9 marca będzie można również posłuchać
komentarzy do zdjęć Elżbiety Chrza-
nowskiej z jej podróży po Irlandii oraz
obejrzeć wystawę „Piwa świata”. Dopeł-
nieniem wieczoru będą degustacje piwa,
kawy po irlandzku i innych specjałów
lokalnej kuchni.

w piersiach krajobrazy Irlandii.

W sobotę, 10 marca DK
zaprasza na dwa filmy produkcji irla-
ndzkiej: (reż. Jim She-
ridan) – historia upośledzonego ruchowo
malarza oraz , (reż. Neil Jordan),
w którym pokazane są zapierające dech

Moja lewa stopa

Ondine

9.03. 18.00
9.03. 19.00
bilety: 14 zł, członkowie UTW: 9 zł,
10.03.�16.00
10.03.��18.00
dwa�filmy�10�zł,�pojedynczy�film:�8�zł,
karnet�na�całość (dwa�dni):��18�zł.

– otwarcie wystaw, degustacje
– koncert zespołu Stonehenge

– film
– film

Moja�lewa�stopa
Ondine

DK

DK zaprasza do przyjrzenia się pięknym
sceneriom Irlandii w fotografii i filmach,
posłuchania tradycyjnej muzyki oraz
degustowania lokalnych przysmaków.

Repertuar�wydarzeń kulturalnych�w�marcu
1.03 9.30

17.00

Olimpiada przedszkolna, etap muzyczny: Bajkowe melodie
Dyskusyjny klub książki (DKK); M. Łoziński: Reisefieber

DK

Biblioteka

5.03 9.00

11.00

12.00

16.30

17.00

KinoSzkoła: Pajęczyna Charlotte z prelekcją*

KinoSzkoła: Bliskie spotkania z wesołym diabłem z prelekcją*

Warsztaty medialne: Historia mediów wizualnych
Popołudniowe bajania
Wykład w ramach UTW: Terapeutyczna rola ruchu i sztuki w leczeniu depresji,
autyzmu i innych dysfunkcji psychicznych, dr A. Adamski

DK

DK

DK

Biblioteka

DK

8.03 17.00 Zajęcia warsztatowe w ramach Kęckiego Uniwersytetu Otwartego Kreatywna
rozmowa z samym sobą poprzez mandalę (należy zabrać kredki)

Biblioteka

9.03 8.15

10.15

12.15

18.00

Spektakl Czerwony kapturek, wyk. Narodowy Teatr Edukacji z Wrocławia

Spektakl Księga Dżungli, wyk. Narodowy Teatr Edukacji z Wrocławia

Spektakl Zemsta, wyk. Narodowy Teatr Edukacji z Wrocławia

Dni Kultury Irlandzkiej: wystawy, koncert zespołu Stonehenge, degustacje

DK

DK

DK

DK

10.03 16.00 Dni Kultury Irlandzkiej: projekcje filmów DK

12.03 17.00 Wykład w ramach UTW* DK

15.03 17.00 Wykład K. Smazy w klubie pasjonata Wschodnia Turcja Biblioteka

16.03 19.00 Muzyka na deser: Leszek Cichoński, Radosław Cichoński, Łukasz Łyczkowski DK

17.03 10.00 Warsztaty dla gitarzystów prow. Leszek Cichoński DK

19.03 9.00,11.00
16.30

17.00

KinoSzkoła: Biała i strzała podbijają kosmos 3D z prelekcją*

Popołudniowe bajania
Filmowe popołudnie w ramach UTW: Żelazna dama, reż. P. Lloyd z prelekcją*

DK
Biblioteka

DK

20.03 9.30, 11.30 Teatr Banasiów z Warszawy: Barankowy gaik DK

21.03 17.00 Spotkania przy armacie: W dworach i pałacach. Niezwykłe życiorysy właścicieli
ziemskich okolic Kęt w I połowie XIX w., dr Marta Tylza-Janosz

Muzeum

22.03 17.00

18.00

Kawiarenka filmowa: Kamienny Anioł, reż. K. Skogland

Spotkanie Klubu Obieżyświatów: Wyprawa na Noszak. – Afganistan, ks. K. Gardyna

Biblioteka

DK

23.03 18.00 Koncert Abradab Indios Brazos Mesajah Sound System DK

26.03 16:30 Wykład w ramach UTW: Hedonizm etyczny, prof. UEK dr hab. L. Kusak DK

28.03 9.00 Regionalny Turniej Interpretacji Bajki i Baśni DK

29.03 10.00

15.00

Regionalny Turniej Wywiedzione ze słowa
Warsztaty muzealno-historyczne: Kęckie święcone, mgr A. Skrudlik – Pilch

DK

Muzeum

30/31.03 Noc Andersena – szczegóły wkrótce na www.biblioteka.kety.pl Biblioteka

31.03 18.00 Klasyka na luzie: koncert orkiestry symfonicznej George Watson College DK

*�szczegóły�na�www.domkultury.kety.pl��Organizator�zastrzega�sobie�prawo�do�zmian�we�wszytskich�harmonogramach

układania bukietów i wiąza-
nek kwiatowych. Dużą po-
pularnością cieszył się także
pokaz carvingu, czyli sztuki
wycinania różnych motywów
dekoracyjnych z owoców
i warzyw. Filmowe popo-
łudnia były okazją do spot-
kania z dobrym kinem, w tym
z filmami: ,

,
czy

i wysłuchania
prelekcji na tematy związane
z seansem. Ponadto człon-
kowie UTW chętnie brali
udział w zajęciach rucho-
wych: tai-chi, gimnastyce ko-
rekcyjnej, aqua aerobicu.
Okazją do zdobycia przy-
datnych umiejętności były
zajęcia z podstaw języka
angielskiego i informatyki.

Dom Kultury przygotował
bogaty program aktywizacji
osób po pięćdziesiątym roku
życia, gdzie dla każdego zna-
lazło się coś interesującego.
Wielu korzystających z zajęć
przyznaje, że gdyby nie po-
siadało indeksu UTW nigdy
nie spróbowałoby wodnego
aerobicu lub nie zaczęłoby

Casablanca
O północy w Paryżu Bonnie
i Clyde Dziewczyny z ka-
lendarza

Uniwersytet Trzeciego Wieku przy
Domu Kultury w Kętach działający pod
patronatem Uniwersytetu Pedagogi-
cznego w Krakowie, skupiający blisko
150 słuchaczy, zakończył pierwszy,
bardzo udany semestr. Od października
2011r. do lutego 2012r. wielu członków
UTW uczestniczyło w wykładach z lite-
ratury, poruszających zagadnienia mię-
dzy innymi twórczości Miłosza, Twar-
dowskiego czy Wyspiańskiego. Na zaję-
cia z psychologii składały się lubiana
przez uczestników Akademia Pozyty-
wnego Myślenia oraz praktyczne war-
sztaty. W ramach UTW zorganizowano
także wykłady z cyklu

, na których można było dowiedzieć
się o naturalnych metodach dbania o zdro-
wie. Warsztaty muzealno-historyczne
umożliwiły zdobycie wiedzy na ciekawe
tematy związane z historią i tradycją
a artystyczne pozwoliły nabyć umieję-
tności tworzenia koszyków i przybor-
ników z wikliny papierowej czy

Szlachetne zdro-
wie

Uniwersytet�Trzeciego�Wieku�zakończył pierwszy�semestr

Indeksy wręczyli profesor dr hab. Roman Malarz – Prorektor
Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie, Burmistrz Gminy
Kęty Tomasz Bąk oraz Dyrektor Domu Kultury Krzysztof
Balawender

Historia�koronki�koniakowskiej�i�jej�współcze-
sne�adaptacje

opowiadać o sobie i swoich emocjach na
zajęciach z psychologii. Udział w pro-
gramie dał także szanse na darmowy lub
tańszy wstęp na wiele imprez orga-
nizowanych przez Dom Kultury, w tym
cyklicznych piątkowych wieczorów z

i . Ludzie po
pięćdziesiątce z gminy Kęty chętnie po-
jawiają się na zajęciach, uczą się nowych
rzeczy, stają się bardzo aktywni, co daje
organizatorom dużą satysfakcję i mo-
tywuje do dalszego układania bogatych
programów.

Oto opinie członkiń UTW o programie:

Mu-
zyką na deser Klasyką na luzie

Najbardziej zadowolona
jestem z wieczorków muzycznych,
satysfakcjonują mnie również wykłady
psychologa, wykłady o kulturze, lite-
raturze i wieczory filmowe.

Koncerty są bardzo
interesujące, a także wykłady, w których
biorę udział jak tylko czas pozwoli.

Anna Satława:

Janina Ciężka:

Alina Mikler: Bardzo podoba mi się
aqua aerobic, a także zajęcia infor-
matyczne. Wykłady są super, chętnie
wychodzę na nie z domu, mimo mrozu.

DK/�fot.�arch.�DK

Warsztaty�wikliny�papierowejPokaz�carvingu

Apiterapia, czyli lecznicze właściwości miodu
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Irlandia�dla�wszystkich�zmysłów

Irlandia – kraj muzyki celtyckiej, trady-
cyjnych tańców, bogatej historii, legend
i baśni. Zbliżające się święto tego państwa
- dzień świętego Patryka, stał się okazją
do zorganizowania w dniach 9 i 10 marca
Dni Kultury Irlandzkiej. Podczas tego
wydarzenia w Domu Kultury będzie moż-
na posłuchać irlandzkiej muzyki, obej-
rzeć (foto)krajobrazy, poznać nieco histo-
rii, a także poczuć smaki i zapachy „zielo-
nej wyspy”.

Tradycje muzyczne tego kraju są
jednymi z najbogatszych w całej Europie.
Zaproszony do DK zespół Stonehenge
przeniesie nas na zielone wzgórza i klify
irlandzkiego wybrzeża dzięki magicznym
dźwiękom folkowej celtyckiej muzyki.

9 marca będzie można również posłuchać
komentarzy do zdjęć Elżbiety Chrza-
nowskiej z jej podróży po Irlandii oraz
obejrzeć wystawę „Piwa świata”. Dopeł-
nieniem wieczoru będą degustacje piwa,
kawy po irlandzku i innych specjałów
lokalnej kuchni.

w piersiach krajobrazy Irlandii.

W sobotę, 10 marca DK
zaprasza na dwa filmy produkcji irla-
ndzkiej: (reż. Jim She-
ridan) – historia upośledzonego ruchowo
malarza oraz , (reż. Neil Jordan),
w którym pokazane są zapierające dech

Moja lewa stopa

Ondine

9.03. 18.00
9.03. 19.00
bilety: 14 zł, członkowie UTW: 9 zł,
10.03.�16.00
10.03.��18.00
dwa�filmy�10�zł,�pojedynczy�film:�8�zł,
karnet�na�całość (dwa�dni):��18�zł.

– otwarcie wystaw, degustacje
– koncert zespołu Stonehenge

– film
– film

Moja�lewa�stopa
Ondine

DK

DK zaprasza do przyjrzenia się pięknym
sceneriom Irlandii w fotografii i filmach,
posłuchania tradycyjnej muzyki oraz
degustowania lokalnych przysmaków.

Repertuar�wydarzeń kulturalnych�w�marcu
1.03 9.30

17.00

Olimpiada przedszkolna, etap muzyczny: Bajkowe melodie
Dyskusyjny klub książki (DKK); M. Łoziński: Reisefieber

DK

Biblioteka

5.03 9.00

11.00

12.00

16.30

17.00

KinoSzkoła: Pajęczyna Charlotte z prelekcją*

KinoSzkoła: Bliskie spotkania z wesołym diabłem z prelekcją*

Warsztaty medialne: Historia mediów wizualnych
Popołudniowe bajania
Wykład w ramach UTW: Terapeutyczna rola ruchu i sztuki w leczeniu depresji,
autyzmu i innych dysfunkcji psychicznych, dr A. Adamski

DK

DK

DK

Biblioteka

DK

8.03 17.00 Zajęcia warsztatowe w ramach Kęckiego Uniwersytetu Otwartego Kreatywna
rozmowa z samym sobą poprzez mandalę (należy zabrać kredki)

Biblioteka

9.03 8.15

10.15

12.15

18.00

Spektakl Czerwony kapturek, wyk. Narodowy Teatr Edukacji z Wrocławia

Spektakl Księga Dżungli, wyk. Narodowy Teatr Edukacji z Wrocławia

Spektakl Zemsta, wyk. Narodowy Teatr Edukacji z Wrocławia

Dni Kultury Irlandzkiej: wystawy, koncert zespołu Stonehenge, degustacje

DK

DK

DK

DK

10.03 16.00 Dni Kultury Irlandzkiej: projekcje filmów DK

12.03 17.00 Wykład w ramach UTW* DK

15.03 17.00 Wykład K. Smazy w klubie pasjonata Wschodnia Turcja Biblioteka

16.03 19.00 Muzyka na deser: Leszek Cichoński, Radosław Cichoński, Łukasz Łyczkowski DK

17.03 10.00 Warsztaty dla gitarzystów prow. Leszek Cichoński DK

19.03 9.00,11.00
16.30

17.00

KinoSzkoła: Biała i strzała podbijają kosmos 3D z prelekcją*

Popołudniowe bajania
Filmowe popołudnie w ramach UTW: Żelazna dama, reż. P. Lloyd z prelekcją*

DK
Biblioteka

DK

20.03 9.30, 11.30 Teatr Banasiów z Warszawy: Barankowy gaik DK

21.03 17.00 Spotkania przy armacie: W dworach i pałacach. Niezwykłe życiorysy właścicieli
ziemskich okolic Kęt w I połowie XIX w., dr Marta Tylza-Janosz

Muzeum

22.03 17.00

18.00

Kawiarenka filmowa: Kamienny Anioł, reż. K. Skogland

Spotkanie Klubu Obieżyświatów: Wyprawa na Noszak. – Afganistan, ks. K. Gardyna

Biblioteka

DK

23.03 18.00 Koncert Abradab Indios Brazos Mesajah Sound System DK

26.03 16:30 Wykład w ramach UTW: Hedonizm etyczny, prof. UEK dr hab. L. Kusak DK

28.03 9.00 Regionalny Turniej Interpretacji Bajki i Baśni DK

29.03 10.00

15.00

Regionalny Turniej Wywiedzione ze słowa
Warsztaty muzealno-historyczne: Kęckie święcone, mgr A. Skrudlik – Pilch

DK

Muzeum

30/31.03 Noc Andersena – szczegóły wkrótce na www.biblioteka.kety.pl Biblioteka

31.03 18.00 Klasyka na luzie: koncert orkiestry symfonicznej George Watson College DK

*�szczegóły�na�www.domkultury.kety.pl��Organizator�zastrzega�sobie�prawo�do�zmian�we�wszytskich�harmonogramach

układania bukietów i wiąza-
nek kwiatowych. Dużą po-
pularnością cieszył się także
pokaz carvingu, czyli sztuki
wycinania różnych motywów
dekoracyjnych z owoców
i warzyw. Filmowe popo-
łudnia były okazją do spot-
kania z dobrym kinem, w tym
z filmami: ,

,
czy

i wysłuchania
prelekcji na tematy związane
z seansem. Ponadto człon-
kowie UTW chętnie brali
udział w zajęciach rucho-
wych: tai-chi, gimnastyce ko-
rekcyjnej, aqua aerobicu.
Okazją do zdobycia przy-
datnych umiejętności były
zajęcia z podstaw języka
angielskiego i informatyki.

Dom Kultury przygotował
bogaty program aktywizacji
osób po pięćdziesiątym roku
życia, gdzie dla każdego zna-
lazło się coś interesującego.
Wielu korzystających z zajęć
przyznaje, że gdyby nie po-
siadało indeksu UTW nigdy
nie spróbowałoby wodnego
aerobicu lub nie zaczęłoby

Casablanca
O północy w Paryżu Bonnie
i Clyde Dziewczyny z ka-
lendarza

Uniwersytet Trzeciego Wieku przy
Domu Kultury w Kętach działający pod
patronatem Uniwersytetu Pedagogi-
cznego w Krakowie, skupiający blisko
150 słuchaczy, zakończył pierwszy,
bardzo udany semestr. Od października
2011r. do lutego 2012r. wielu członków
UTW uczestniczyło w wykładach z lite-
ratury, poruszających zagadnienia mię-
dzy innymi twórczości Miłosza, Twar-
dowskiego czy Wyspiańskiego. Na zaję-
cia z psychologii składały się lubiana
przez uczestników Akademia Pozyty-
wnego Myślenia oraz praktyczne war-
sztaty. W ramach UTW zorganizowano
także wykłady z cyklu

, na których można było dowiedzieć
się o naturalnych metodach dbania o zdro-
wie. Warsztaty muzealno-historyczne
umożliwiły zdobycie wiedzy na ciekawe
tematy związane z historią i tradycją
a artystyczne pozwoliły nabyć umieję-
tności tworzenia koszyków i przybor-
ników z wikliny papierowej czy

Szlachetne zdro-
wie

Uniwersytet�Trzeciego�Wieku�zakończył pierwszy�semestr

Indeksy wręczyli profesor dr hab. Roman Malarz – Prorektor
Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie, Burmistrz Gminy
Kęty Tomasz Bąk oraz Dyrektor Domu Kultury Krzysztof
Balawender

Historia�koronki�koniakowskiej�i�jej�współcze-
sne�adaptacje

opowiadać o sobie i swoich emocjach na
zajęciach z psychologii. Udział w pro-
gramie dał także szanse na darmowy lub
tańszy wstęp na wiele imprez orga-
nizowanych przez Dom Kultury, w tym
cyklicznych piątkowych wieczorów z

i . Ludzie po
pięćdziesiątce z gminy Kęty chętnie po-
jawiają się na zajęciach, uczą się nowych
rzeczy, stają się bardzo aktywni, co daje
organizatorom dużą satysfakcję i mo-
tywuje do dalszego układania bogatych
programów.

Oto opinie członkiń UTW o programie:

Mu-
zyką na deser Klasyką na luzie

Najbardziej zadowolona
jestem z wieczorków muzycznych,
satysfakcjonują mnie również wykłady
psychologa, wykłady o kulturze, lite-
raturze i wieczory filmowe.

Koncerty są bardzo
interesujące, a także wykłady, w których
biorę udział jak tylko czas pozwoli.

Anna Satława:

Janina Ciężka:

Alina Mikler: Bardzo podoba mi się
aqua aerobic, a także zajęcia infor-
matyczne. Wykłady są super, chętnie
wychodzę na nie z domu, mimo mrozu.

DK/�fot.�arch.�DK

Warsztaty�wikliny�papierowejPokaz�carvingu

Apiterapia, czyli lecznicze właściwości miodu

Muzyczna poezja Piotra W(-u) i  jego 
przyjaciele Zespół „WATER BOUND” 

18 kwietnia naszym czytelnikom, mi-
łośnikom poezji śpiewanej, artysta Piotr 
W(-u) zaprezentował zgrabną narracyjnie 
wierszowaną opowiastkę miłosnej historii 
dwojga dojrzałych kochanków, Boba i Lau-

ry, o  zaskakującej puencie (parafrazując 
tragikomiczną opowieść o  autentycznych 

postaciach z historii Dzikiego 
Zachodu - Butchu Cassidym 
i Billym Kidzie).

Jego oryginalny zamysł po-
łączenia słowa i dźwięku niósł 
w  sobie tajemnicę. Każdy 
wiersz emocjonował, zachęcał 
do refleksji, co wywoływało 
pragnienie poznania kolejnych. 
Efektowny popis wkompono-
wania muzyki w  treść wzbu-
dzał nastrój zmysłowości. 

…Miała krótkie loki blond, 
Oczy jasne jak Yumy piach
Kiedy leżała przy mnie całkiem naga
Czułem że
Mam co najlepsze z tego świata…

 Erotyka staje się  motywem przewod-
nim, sceny są pełne namiętności i  po-
żądania, a  całość muzyczno – słownej 
opowiastki cechuje ironiczny podtekst 
o  pruderii obyczajowej i  konwenansie 
literackim.

…Zamykam się na sprawy,
na które inni jeszcze patrzą
Nie myślę o tym co już było,
to nieistotne jest…

Dla naszej biblioteki ważną formą dzia-
łania pozaczytelniczego jest promocja róż-
norodnych form twórczości poetyckiej i ich 
związków z  muzyką, inspiracja młodych 
talentów do poszukiwań artystycznych, roz-
wijanie talentów estradowych, kształtowanie 
umiejętności zdrowego współzawodnictwa.

GBP

Muzyczna poezja

24 kwietnia w nowowiejskiej filii biblio-
tecznej miało miejsce ciekawe spotkanie. 
Wspólnie z  dziećmi ze Świetlicy Środowi-
skowej przy Parafii św. M.M. Kolbe w No-
wej Wsi gościliśmy w Dworku uczestników 
cyklu zajęć ,,Z  legendą po świecie”, które 
były ,,wędrówką” po poznanych wcześniej 
dwunastu  krajach. Na każdym etapie reali-
zowanego przedsięwzięcia, dzieci z filii bi-
bliotecznych w  Bielanach, Łękach, Nowej 
Wsi i Kęt Podlesia zdobywały wiedzę o po-
szczególnych państwach w oparciu o prezen-
tacje multimedialne, rozmaite gry i zabawy, 
a opracowane materiały są  efektem wspól-
nej pracy wszystkich pań bibliotekarek ze 
wspomnianych placówek.

Środowe spotkanie było świetną okazją do 
wzajemnego poznania się i wspólnej zabawy. 
Na wstępie podziwialiśmy zdolności aktor-
skie dzieci z grupy teatralnej działającej przy 

Stowarzyszeniu Kęckich Inicjatyw Społecz-
nych w  krótkim przedstawieniu pt. ,,Żywa 
woda”.  Potem przyszła kolej na wspaniałą 
niespodziankę w  postaci barwnych kostiu-
mów przywiezionych przez małych miesz-
kańców Bielan, które to stroje  symboli-
zowały omawiane kraje. Co więcej, każdy 
mógł przeobrazić się w  wymarzoną przez 
siebie postać. I  tak w  bibliotece zagościli  
między innymi: rycerze Okrągłego Stołu, 
japońska  gejsza, grecka bogini Atena i wiele 
innych kolorowych postaci. Inicjatorkami tej  
wspaniałej zabawy były:  Pani Zosia, biblio-
tekarka z  bielańskiej filii oraz nieoceniona 
Pani Kazia, projektantka i  wykonawczyni 
strojów w  jednej osobie. Potem przyszła 

pora na podchody, które pozwoliły na 
sprawdzenie zdobytych wiadomości, 
a chwilą wytchnienia dla wszystkich 
była herbatka w prawdziwie angiel-
skim stylu, czyli five o’clock. Ostat-
nim pojedynkiem we wspólnej zaba-
wie były wyklejane mapy pamięci, 
które pozwoliły sprawdzić i  przete-
stować wiedzę uczestników z całego 
cyklu zajęć „Z legendą po świecie”.  
Jednak wszystko, co dobre, szybko 
się kończy… Na pożegnanie dzielni 
zdobywcy legend i krajów otrzymali 
pyszne słodkości i  pamiątkowe dy-

plomy. Mamy nadzieję, że niezależnie od 
realizowanych tematów, wspólne spotkania 
czterech filii bibliotecznych wpiszą się na 
stałe w nasz kalendarz imprez kulturalnych.

Gminna Biblioteka Publiczna
zaprasza na wakacyjne zajęcia

dla dzieci 

Czytelnia GBP w Kętach
8-19 lipca Cykl zajęć
„Lato z Detektywem”

Filia GBP Kęty Podlesie
Lipiec-sierpień Cykl zajęć
„Wszystkie nasze ważne sprawy”

Filia GBP w Bielanach
 Lipiec-sierpień Cykl zajęć
„Spotkania z bajarką” oraz „Szachy,
warcaby, scrabble” 

Filia GBP w Łękach
 Lipiec-sierpień Cykl zajęć
„Kreatywne lato z  biblioteką” (Zaję-
cia organizowane przy współpracy ze 
Świetlicą Młodzieżową przy OSP Łęki)

Filia GBP w Nowej Wsi
10 lipca - 9 sierpnia Cykl zajęć dla 
dzieci w  wieku szkolnym ,,Z  książką 
na walizce”

Szczegółowy plan zajęć będzie dostęp-
ny od 11.06.2013 w  bibliotece tel. 33 
8452866 oraz na www.biblioteka.kety.pl.

Nowowiejskie dzieci gospodarzami podsumowującego
spotkania ,,Z legendą po świecie”
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wych: tai-chi, gimnastyce ko-
rekcyjnej, aqua aerobicu.
Okazją do zdobycia przy-
datnych umiejętności były
zajęcia z podstaw języka
angielskiego i informatyki.

Dom Kultury przygotował
bogaty program aktywizacji
osób po pięćdziesiątym roku
życia, gdzie dla każdego zna-
lazło się coś interesującego.
Wielu korzystających z zajęć
przyznaje, że gdyby nie po-
siadało indeksu UTW nigdy
nie spróbowałoby wodnego
aerobicu lub nie zaczęłoby

Casablanca
O północy w Paryżu Bonnie
i Clyde Dziewczyny z ka-
lendarza

Uniwersytet Trzeciego Wieku przy
Domu Kultury w Kętach działający pod
patronatem Uniwersytetu Pedagogi-
cznego w Krakowie, skupiający blisko
150 słuchaczy, zakończył pierwszy,
bardzo udany semestr. Od października
2011r. do lutego 2012r. wielu członków
UTW uczestniczyło w wykładach z lite-
ratury, poruszających zagadnienia mię-
dzy innymi twórczości Miłosza, Twar-
dowskiego czy Wyspiańskiego. Na zaję-
cia z psychologii składały się lubiana
przez uczestników Akademia Pozyty-
wnego Myślenia oraz praktyczne war-
sztaty. W ramach UTW zorganizowano
także wykłady z cyklu

, na których można było dowiedzieć
się o naturalnych metodach dbania o zdro-
wie. Warsztaty muzealno-historyczne
umożliwiły zdobycie wiedzy na ciekawe
tematy związane z historią i tradycją
a artystyczne pozwoliły nabyć umieję-
tności tworzenia koszyków i przybor-
ników z wikliny papierowej czy

Szlachetne zdro-
wie

Uniwersytet�Trzeciego�Wieku�zakończył pierwszy�semestr

Indeksy wręczyli profesor dr hab. Roman Malarz – Prorektor
Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie, Burmistrz Gminy
Kęty Tomasz Bąk oraz Dyrektor Domu Kultury Krzysztof
Balawender

Historia�koronki�koniakowskiej�i�jej�współcze-
sne�adaptacje

opowiadać o sobie i swoich emocjach na
zajęciach z psychologii. Udział w pro-
gramie dał także szanse na darmowy lub
tańszy wstęp na wiele imprez orga-
nizowanych przez Dom Kultury, w tym
cyklicznych piątkowych wieczorów z

i . Ludzie po
pięćdziesiątce z gminy Kęty chętnie po-
jawiają się na zajęciach, uczą się nowych
rzeczy, stają się bardzo aktywni, co daje
organizatorom dużą satysfakcję i mo-
tywuje do dalszego układania bogatych
programów.

Oto opinie członkiń UTW o programie:

Mu-
zyką na deser Klasyką na luzie

Najbardziej zadowolona
jestem z wieczorków muzycznych,
satysfakcjonują mnie również wykłady
psychologa, wykłady o kulturze, lite-
raturze i wieczory filmowe.

Koncerty są bardzo
interesujące, a także wykłady, w których
biorę udział jak tylko czas pozwoli.

Anna Satława:

Janina Ciężka:

Alina Mikler: Bardzo podoba mi się
aqua aerobic, a także zajęcia infor-
matyczne. Wykłady są super, chętnie
wychodzę na nie z domu, mimo mrozu.

DK/�fot.�arch.�DK

Warsztaty�wikliny�papierowejPokaz�carvingu

Apiterapia, czyli lecznicze właściwości miodu

Od 28 maja br. w kęckim muzeum moż-
na oglądać kroniki prowadzone przez po-
szczególne jednostki OSP. Przegląd zor-
ganizowany został przez Zarząd Oddziału 
Gminnego Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych RP w Kętach z okazji 40-lecia 
jego istnienia. Podsumowanie przeglądu 
odbędzie się 4 czerwca br. o godz. 17:00 
Będzie ono połączone z rozstrzygnięciem 
przeglądu kronik i  konkursów plastycz-
nego oraz fotograficznego pt. „Nasi stra-
żacy ochotnicy”, których organizatorami 
są Burmistrz Gminy Kęty, Urząd Gminy 
Kęty oraz Oddział Gminny ZOSP RP 
w Kętach.

Ku pamięci
potomnych

czyli o przeglądzie kronik
Ochotniczych Straży Pożarnych

z terenu Gminy Kęty 
Już w  tym roku będzie można na por-

talu „Wirtualne Muzea Małopolski” 
z każdej możliwej strony oglądać 21 na-
szych eksponatów. Jest to możliwe dzięki 
udziałowi naszej palcówki w  innowa-
cyjnym projekcie realizowanym przez 
Departament Rozwoju 
Gospodarczego Urzę-
du Marszałkowskiego 
Województwa Mało-
polskiego i  Małopolski 
Instytut Kultury, w po-
rozumieniu z  35 mało-
polskimi muzeami.

Wirtualne Muzea Małopolski to plat-
forma gromadząca zdigitalizowane prze-
strzennie obiekty z  35 muzeów regionu. 
Do projektu wybrano 700 najbardziej re-

prezentatywnych eksponatów, z  tego 21 
z naszego muzeum. Portal będzie prezen-
tował zabytki w sposób atrakcyjny, stano-
wiąc platformę do nauki i  zabawy (jako 
interaktywna gra). Na początku jednak 
eksponaty muszą zostać zdigitalizowane 

przez ekipę MIKu, któ-
ra pojawi się również 
w  kęckim muzeum już 
10 czerwca i  będzie 
u nas prawie dwa tygo-
dnie. Bardzo cieszymy 
się, że perełki kęckiej 
przeszłości będą tak 

fachowo potraktowane i tak ciekawie za-
prezentowane w  ramach projektu. A  na 
wyniki pracy krakowskich kolegów bę-
dziemy czekać z niecierpliwością. 

Kęckie eksponaty
w wirtualnym muzeum

Maroko to ekstaza kolorów i  smaków, 
egzotyczne zapachy i  wirujące dźwięki. 
Al-Maghreb kraj „zachodzącego słońca” 
- jak nazwany został przez najeźdźców 
arabskich, jest rajem dla poszukiwaczy 

wrażeń, kusi magią orientu oraz legendar-
ną gościnnością mieszkańców. 

Magię, różnorodność wrażeń i  od-
mienność kulturową podczas swej po-
dróży starała się uchwycić Pani Alicja 

Nikiel, plastyczka, graficzka 
i  ilustratorka. W  trakcie poby-
tu w Maroku powstała kolekcja 
prac, głównie szkiców i  akwa-
rel, którą autorka zaprezentuje 
w kęckim muzeum na wystawie 
czasowej pt. „Maroko. Wysta-
wa rysunków i  akwarel Alicji 
Nikiel.” Wernisaż wystawy od-
będzie się 25 czerwca o  godz. 
17.00 w sali wystaw czasowych 
muzeum. Jak mówi sama au-
torka, Maroko uwiodło mnie od 
pierwszego wejrzenia. Olśniona 
światłem, intensywnością kolo-
rów i  zestawieniem barw, które 
w bladym świetle północnoeuro-
pejskiego nieba wydawałoby się 
pozbawionymi sensu, z zadziwie-
niem stwierdziłam, że w Maroku 
kolor widoczny jest nie tylko dla 
oka – on nabiera materii, można 
go czuć, dotykać, wąchać, że po-
siada moc magiczną, symbolicz-
ną, że tam wszystko jest kolorem 
tak, jak wszystko wydaje się też 
być przesycone zapachem, wi-
brować dźwiękiem i  światłem. 
[…] Impuls by udokumentować 
własne doświadczenia w  tym 

kuszącym są innością kraju jest ogromny, 
choćby po to tylko, by oglądając po po-
wrocie zapiski i  szkicowniki wiedzieć na 
pewno, że podróż nie była mirażem, by 
urealnić do dla siebie w  jedyny sposób, 
w jaki się potrafi – rysując i malując, tak 
jakby tylko wtedy można było odkryć ta-
jemnice jego piękna.

Zapraszamy na wyprawę w świat Orien-
tu, który porwie egzotyką, odmiennością. 
Zapraszamy na opowieści o życiu miejsca, 
które w pełnych światła i lekkości kadrach 
zatrzymała dla nas Pani Alicja Nikiel. 

Wystawę będzie można zwiedzać do 11 
sierpnia br. w godzinach otwarcia placówki.

Alicja Nikiel - plastyczka, ilustratorka, 
graficzka. Członkini Związku Polskich 
Artystów Malarzy i Grafików. Jej dotych-
czasowy dorobek twórczy obejmuje prace 
rysunkowe, malarstwo akwarelowe i olej-
ne, ilustrację książkową, fotografię oraz 
projekty o charakterze komercyjnym. Od 
dwudziestu lat nieustającą inspiracją dla 
jej twórczości są podróże. W jej  dorob-
ku artystycznym znajdują się kolekcje 
szkiców, rysunków i  akwarel będących 
impresjami odwiedzanych miejsc, pozna-
nych kultur i  ludzi. Prace prezentowane 
w  galeriach w  Izraelu, Grecji, Holandii, 
Belgii, Anglii, Stanach Zjednoczonych 
oraz na wystawach indywidulanych i gru-
powych w  Polsce wzbogacają również 
kolekcje prywatne w Europie i Ameryce 
Północnej. 

Mityczny urok Maroka
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Każdy, kto przechodził w  sobotnie sło-
neczne popołudnie przez kęcki rynek mógł 
zobaczyć, jak w przeciągu stu lat zmienił się 
wygląd centrum miasta. Na płycie rynku bo-
wiem pojawiły się duże reprodukcje starych 
zdjęć pierzei. Natychmiast wzbudziły zain-
teresowanie. Tym akcentem zaprosiliśmy 
w trakcie tegorocznej edycji Nocy Muzeów 
do podróży w przeszłość miasta. Już na sa-
mym początku, podczas spaceru z pracow-
nikami muzeum, można było odkrywać 
centrum Kęt sprzed wieków. Uczestnicy 
wyprawy poznali nie tylko historię najważ-
niejszych dla kęczan miejsc, ale przekonali 
się, jak one dawniej wyglądały, gdyż każdy 
otrzymał mapę miasta z  pustymi polami, 
w  których podczas zwiedzania należało 
wkleić naklejki z fragmentami starych zdjęć 
budynków i   słynnych osób wywodzących 
się z Kęt lub tu przebywających w przeszło-
ści. W ten sposób można było porównać, czy 
i jak zmieniło się kęckie centrum.

Dużym powodzeniem cieszyło się zwie-
dzanie wystaw stałych muzeum. Co godzi-
nę naszą placówkę odwiedzała duża grupa 
osób. Przewodnicy przybliżali dzieje miasta 
i legendy z nim związane w oparciu o ekspo-
zycje stałe muzeum, a nasza etnolog rozpala-
ła zmysły zwiedzających, prezentując części 
laskiego stroju. Uzupełnieniem zwiedzania 
była prezentacja filmu „Muzeum utracone” 
przedstawiająca historię zniszczonych lub 
zaginionych w  czasie różnych wydarzeń 
historycznych polskich dzieł sztuki. Film 
objęty patronatem Ministra Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego miał premierę właśnie 
w  trakcie Nocy Muzeów w wielu palców-
kach w całym kraju. Także my przyłączyli-
śmy się do tej akcji.

Największą jednak frajdą, zwłaszcza 
dla najmłodszych uczestników Nocy, były 
warsztaty muzealne „Z pismem przez wie-
ki”. Wszyscy chętni mogli spróbować swo-
ich sił w zmaganiach z różnymi technikami 
zapisu, zwłaszcza najstarszych pism. Było 
więc pisanie rylcem na tabliczce glinianej 

w trakcie poznawania pisma klinowego Su-
merów. Kolejnym etapem było studiowanie 
pisma hieroglificznego starożytnego Egiptu. 
Następnie adepci sztuki pisarskiej trafili do 
średniowiecznego skryptorium, gdzie cze-
kała na nich iście benedyktyńska praca przy 
kopiowaniu ksiąg przy pomocy pióra i atra-
mentu, zdobieniu tekstu oraz kaligraficznym 
poznawaniu różnych form pisma łacińskie-
go. Dużym powodzeniem cieszyło się rów-
nież kopiowanie różnych alfabetów przy 
pomocy zwykłej kalki, którą dobrze pamię-
tali jeszcze dorośli, zaś dzieci uznały za coś 
niebywałego, wręcz objawionego. Podob-
ne uczucia wywoływała 
elektryczna maszyna do 
pisania, do której ustawia-
ły się kolejki.

W  tegorocznej kęckiej 
odsłonie Nocy Muzeów 
wzięło udział 120 osób. 
To prawie dwa razy wię-

cej niż rok temu. Mamy 
nadzieję, że ta ogólnoeu-
ropejska impreza na stałe 
wpisze się do kalenda-
rza Muzeum w  Kętach, 
a  chętnych, by poznawać 
przeszłość regionu i  ra-
zem z nami zarywać noc, 
będzie z roku na rok coraz 
więcej.

Wszystkim, którzy 18 
maja byli z  nami dzię-
kujemy za odwiedziny 
i  wspólną zabawę. Już 
teraz zapraszamy też na 
kolejne spotkanie w majo-
wą, magiczną, bo MUZE-
ALNĄ NOC.

Na koniec chcemy pod-
kreślić, że bardzo cieszy-
my się również z tego, że 
tegoroczna Noc przypadła 
w  Światowy Dzień Mu-
zealnika. Obchodziliśmy 

wówczas nasze święto, więc nie mogliśmy 
sobie wymarzyć lepszego prezentu, niż po-
zostawienie przez naszych sympatyków tylu 
miłych słów, które pojawiły się w naszej kro-
nice. Jeszcze raz dziękujemy!

Muzeum
fot. Muzeum, 

aNGie

Eksponaty ożyły, czyli o Nocy Muzeów 2013



Czy będąc fotografem zawsze patrzy 
się świat przez pryzmat obiektywu? Czy 
wszystkie twarze postrzega się jako 
potencjalne portrety? Czy dla fotografa 
istnieje coś poza utrwalaniem obrazów? 

Kwestie te wyjaśnia nam kęczanka, Mał-
gorzata Olearczyk, dla której fotografia to coś 
znacznie więcej niż tylko zawód.

„Myli się ten, kto uważa, że fotografia to 
tylko utrwalanie obrazów” – mówi na wstę-
pie Pani Małgorzata. „Fotograf tworzy ujęcia. 
Wszystkie najpierw powstają w jego głowie. 
To tak, jak z  malarstwem czy rzeźbą, choć 
oczywiście dysponuje się zupełnie innymi 
narzędziami. Wszystko to kwestia koncepcji”.

Niebagatelne znaczenie ma jednak tak-
że swoista interakcja pomiędzy tym, kto 
fotografuje, a tym, co – bądź kto – ma się 
na zdjęciu znaleźć. O  ile obiekt lub miej-
sce „przemawia” do fotografa w  sposób 
trudny do uchwycenia (choć oczywiście 
można mówić o pewnej aurze miejsca i jej 
oddziaływaniu na twórcę zdjęcia), o  tyle 
osoby fotografowane przemawiają pełnym 
głosem o tym, czego oczekują. „Najlepsze 
efekty przynosi rozmowa z osobą, z którą 
ma się pracować i wynikające z niej spon-
taniczne mieszanie się koncepcji. Dlate-
go zawsze wypytuję np. przyszłą młodą 
parę o zainteresowania i pomysły na sesję 
ślubną. Dzięki takim dyskusjom powstają 
świetne zdjęcia, sesje, portrety”.

Ale trzeba też pamiętać, że (jak dodaje 
Pani Małgorzata) „portret to nie tylko twarz, 
można mówić o  portrecie miejsca”. Przy-
kładem mogą być zdjęcia ruin ośrodka HPR 
w  Kozubniku. To miejsce przyciąga foto-
grafkę już od 2007 roku, kiedy wykonała 
tam pierwsze zdjęcie o tej tematyce. 

Równie ciekawe jest dla niej także 
portretowanie miasta ze wszystkimi jego 
zakamarkami.

Fotografia miejsca „działa” jednak 
i w drugą stronę. „Takie obrazy metaforycz-
nie pokazują człowieka, to, co potrafi stwo-
rzyć lub zniszczyć” – dodaje fotografka, któ-
ra niemal w każdym swoim zdjęciu „wraca” 
właśnie do człowieka. Dlatego nawet pod-
czas zleconych jej sesji komercyjnych czę-
sto tworzy także… portrety. A  to, co jest 

w nich najbardziej pociągające, to oczy osób 
uchwyconych na zdjęciach. „Patrząc w czy-
jeś oczy, widzi się spojrzenie portretowanej 
osoby i wszystko to, co się za nim kryje, całą 
tajemnicę, która jest związana z tym, jak po-
strzega ludzkie oko. Z drugiej strony – w foto-
grafii uchwycić można nie tylko to, co skrywa 
się za oczami, ale i to wszystko, co przed nimi. 
To właśnie prawdziwa magia zdjęć.”

Jest jednak jeszcze jeden szczególnie waż-
ny dla Pani Małgorzaty rodzaj zdjęć. To foto-
grafia przyrody. Dzięki niej kęczanka może 
łączyć kilka pasji w jedno: jest bowiem nie 
tylko zapaloną fotografką, ale i miłośniczką 
pięknych krajobrazów oraz jazdy na rowe-
rze. „Będąc w  górach czy lesie fotografu-
ję…  a przy tym myślę, że dana trasa byłaby 
idealna na rower. Z kolei jeżdżąc na rowerze 
zauważam miejsca, które muszę potem sfo-

tografować. Wszystko to doskonale się łączy. 
Mam nadzieję, że moje fotografie dobrze od-
dają tę spójność” – podsumowuje autorka 
zdjęć, na które właśnie patrzymy.  

Pani Małgorzata chętnie dzieli się także 
swoją wiedzą i pomysłami, wchodząc w nie 
do końca typowe dla siebie role. 27 kwietnia, 
w  ramach projektu „COOLturalna PIWNI-

CA” adresowanego do mło-
dzieży, przybliżyła techniki 
fotografowania przyrody 
czwórce gimnazjalistek ze 
Sławkowa, z którymi wybra-
ła się w trasę wiodącą przez 
Szyndzielnię i  Klimczok. 
Efektem tego szkolenia bę-
dzie specjalna wystawa prac.

Wszystkich zainteresowa-
nych pracami Pani Małgo-
rzaty zapraszamy na stronę 
www.fothouse.pl,gdzie znaj-
duje się ich wybór.

Barbara Kuźma
fot. Małgorzata Olearczyk
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Małgorzata Olearczyk

fot. D
. H

ubicka

Wszystko się łączy

Fot  grafia
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18 kwietnia 2013 roku na basenie OSiR-u w Kętach odbyły się 
pierwsze Małopolskie Zawody Pływackie Środowiskowych Do-
mów Samopomocy, w których udział wzięło 52 uczestników z 12 
Środowiskowych Domów Samopomocy.

Zawody odbyły się pod patronatem honorowym Burmistrza Gmi-
ny Kęty, Pana Tomasza Bąka. Patronat medialny nad imprezą objęła 
telewizja TV Kęty oraz serwis internetowy Info Kęty.

Uczestnicy pływackich zmagań rywalizowali w siedmiu konkure-
cjach (pięciu indywidualnych i dwóch grupowych).

Punktacja zebrana we wszystkich konkurencjach z każdej placów-
ki została zsumowana i na tej podstawie wyłoniono najlepsze ŚDS-y, 
przyznając puchary za:

I miejsce – PŚDS „Promyk” Nowy Targ;
II miejsce – ŚDS Oświęcim;
III miejsce – PŚDS Kęty.

Medale i nagrody osobiście wręczał Burmistrz Tomasz Bąk oraz I Za-
stępca Burmistrza Dariusz Laszczak. Żaden z zawodników nie wyszedł 
z pustymi rękoma, wszyscy, który nie zajęli miejsc na podium otrzymali 
nagrody pocieszenia za udział, a także medal i dyplom.

Organizatorzy: Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy 
w Kętach i Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kętach
Nagrody ufundowali: Arena i Małopolski Okręgowy Związek Pływacki
Puchary i medale ufundował: Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kętach
Drużynę pływacką PŚDS Kęty ubrała firma Sharp Sport.

Katarzyna Dwornik

I Małopolskie Zawody Pływackie
Środowiskowych Domów Samopomocy

info kęty

18 maja, w ramach V Pikniku Rodzinne-
go zorganizowanego przez Zespół Szkol-
no-Gimnazjalny nr 1, na scenie Domu Kul-
tury zaprezentowały się artystyczne grupy 
dziecięce. 

Jako pierwsi wystąpili laureaci konkursu 
„Artystą być… 2013”. Później popis umiejęt-
ności tanecznych dali członkowie Klubu tańca 
towarzyskiego „Ragtime”. Ich piękne, koloro-
we stroje i cudowne choreografie zachwyciły 
widzów.

Kolejnym występem wokalnym słuchaczy 
zaczarowały „Świetliki”, które zaprezentowa-
ły się w utworze zespołu Feel „Pokaż na co cię 
stać”. Tuż po nich na scenę wbiegła grupa hip 
hopowa  „Funky” oraz  grupa taneczna „Black 
and Yellow”.  Dużą dawkę emocji dostarczyły 
również „Płomyczki” oraz magiczny występ 
dzieci z przedszkola nr 8. Na półmetku części 
artystycznej na estradzie zaprezentowali się 

zwycięzcy zawodów sportowych „Sprawne 
smerfy”. Następnie wiele radości przyniosła 
uczestnikom zabawy licytacja tortu, który 
ostatecznie sprzedano za kwotę 265 zł. Du-
żym zainteresowaniem cieszyły się również 
pokazy pierwszej pomocy udzielanej przez 
Maltańską Służbę Medyczną.

Wspaniałą niespodziankę przygotowały 
również licencjonowane instruktorki „Zum-
by”, które wspólnie z  gośćmi biły rekord 
w ilości osób biorących udział w tańcu. Po-
mysł bardzo się spodobał. Udział w przed-
sięwzięciu wzięły w sumie 444 osoby (264 
dzieci, 180 dorosłych). 

Na zakończenie pikniku odbyło się rozstrzy-
gnięcie konkursu ekologicznego i rozdanie cen-
nych upominków. Nagrodą główną był rower 
górski ufundowany przez sponsora głównego 
imprezy – market „Delfin”. Trofea wręczali 
Jerzy Chrząszcz – Naczelnik Wydziału Pro-

mocji, Kultury i  Sportu 
w Oświęcimiu, Burmistrz 

Gminy Kęty Tomasz Bąk oraz  organizatorzy.
K. Miłoń / fot. E. Saferna

V Piknik Rodzinny Zespołu Szkolno-Gimnazjalnego nr 1
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„Kopernik”, jak widać na zdjęciu, znany jest 
nie tylko lokalnie, ale również w Niemczech. 
Kontynuując rozpoczęty w  ubiegłym roku 
projekt Leonardo da Vinci Praktyki zawodo-
we we Frankfurcie nad Odrą szansą na popu-
laryzację niemieckich tradycji kulinarnych na 
rynku europejskim 14 uczennic z klasy III K 
(kucharze) przebywa na 4-tygodniowej prak-
tyce zawodowej u naszych zachodnich sąsia-
dów. Młodzież ugościła Internationaler Bund 
-  organizacja mająca wieloletnie doświadcze-
nie w kształceniu zawodowym młodzieży.

Wyjazd poprzedziło wiele działań przy-
gotowujących uczniów do pracy i  nauki 

w nowym środowisku. Między innymi do-
skonalili oni swoje umiejętności językowe, 
poznawali realia życia w  Niemczech oraz 
uczestniczyli w  warsztatach przeprowadzo-
nych przez grupę wolontariuszy z Fundacji 
im. Ks. Siemaszki, których tematyką były 
różnice kulturowe w Europie. 

Pierwsze dwa tygodnie upłynęły młodzieży 
na doskonaleniu swoich umiejętności w  za-
kresie technologii sporządzania potraw oraz 
obsługi klienta pod okiem niemieckich in-
struktorów między innymi doskonałego sze-
fa kuchni, pana Jörga Seiferta. W programie 
praktyki przewidziano dla młodzieży również 
wiele atrakcji kulturalnych i turystycznych. 

W ramach wizyty kontrolnej młodzież od-
wiedziła pani wicedyrektor Ewa Marchew-
ka, która osobiście miała okazję przekonać 
się, jak wysoko oceniana jest nasza młodzież 
pod względem umiejętności praktycznych, 
zaangażowania oraz dyscypliny.

Staż zostanie poświadczony dokumentem 
Europass Mobilności, który wraz z nabytym 
doświadczeniem zwiększy szanse uczniów 
na lokalnym i unijnym rynku pracy.

Praktyki zawodowe uczniów „Kopernika”
we Frankfurcie nad Odrą

Minęły pierwsze dwa z  czterech tygodni 
przeznaczonych na odbycie przez uczniów 
klas trzecich technikum kształcących się 
w  zawodach technik informatyk i  technik 
elektronik praktyk zawodowych w Portuga-
lii. Wyjazd 21 uczniów był możliwy dzięki 
pozyskaniu przez szkołę funduszy unijnych. 
Projekt „Bliżej europejskiego rynku pracy - 
staże w  Portugalii” jest dofinansowany ze 
środków Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki współfinansowanego ze środków Eu-
ropejskiego Funduszu Społecznego.

 W trakcie dwóch tygodni uczniowie mieli 
możliwość zapoznanie się z zasadami i meto-
dami pracy obowiązującymi w portugalskich 
przedsiębiorstwach branżowych. Projekt 
stworzył uczniom szansę na zdobycie no-

wych umiejętności językowych i  zawodo-
wych, umożliwił poznanie bogatej kultury 
i dziedzictwa Portugalii. W trakcie zorganizo-
wanych w czasie wolnym wycieczek ucznio-
wie poznali zabytki Lizbony, Sintry, zobaczy-
li atlantyckie plaże Cascais. 

Wyjazd do Portugalii poprzedzony został 
zorganizowanym przez szkołę przygotowa-
niem pedagogicznym, kulturowym i języko-
wym, które obejmowało m.in. 30-godzinny 
kurs języka angielskiego zawodowego czy 
warsztaty kulturowe.

Dzięki uzyskanemu dofinansowaniu do 
Portugalii mogły wyjechać osoby, które na 
etapie rekrutacji uzyskały największą liczbę 
punktów. Szkoła stworzyła szansę do rozwo-
ju uczniom zdolnym i  pracowitym, których 
rodzin w wielu przypadkach nie byłoby stać 
na pokrycie kosztów udziału w  tak dużym 
przedsięwzięciu jakim są praktyki zawodowe 
w Portugalii.

 26 maja 11 informatyków i 10 elektroni-
ków wróciło do Polski z  cennym bagażem 
doświadczeń i  wspomnieniami, które na 
długo w nich pozostaną. Zdobyte w  trakcie 
wyjazdu doświadczenia pomogą szkole w 
przygotowaniu kolejnego wyjazdu dla dru-
giej grupy 21 uczniów. Wyjazd ten został za-
planowany na pierwszą połowę 2014 r.

PZ nr 10

Informatycy i elektronicy z PZ nr 10
w Portugalii

Dobry zawód 
otwiera

wiele drzwi

PZ nr10 SME im. M. Kopernika 
w  Kętach daje możliwość wykonywa-
nia zawodu w poszukiwanych na rynku 
pracy specjalnościach oraz kontynuacji 
nauki na wyższych uczelniach.

Szkoła posiada 60-letnią tradycję 
w  kształceniu zawodowym i  kształci 
w następujących zawodach: 

Technikum:
• technik informatyk 
• technik elektronik
• technik mechanik 
• technik żywienia i  usług gastrono-
micznych
• technik hotelarstwa
Zasadnicza Szkoła Zawodowa :
• mechanik pojazdów samochodo-
wych
• kucharz 
• monter sieci, instalacji i urządzeń sa-
nitarnych
• sprzedawca
• fryzjer
• oddział wielozawodowy – wszystkie 
zawody znajdujące się w  wykazie Mi-
nistra Edukacji Narodowej (Rozporzą-
dzenie MEN z dnia 26 czerwca 2007 r. 
w  sprawie klasyfikacji zawodów szkol-
nictwa zawodowego- Dz. U. Nr 124, 
poz. 860 oraz z 2008 r. Nr 144, poz. 903)

Liceum Ogólnokształcące:
• klasa biologiczno-geograficzna z roz-
szerzonym wychowaniem fizycznym

Przedstawiona przez nas oferta eduka-
cyjna zapewnia możliwość kontynuowania 
nauki i  uzupełnienia wykształcenia, daje 
szansę każdemu, niezależnie od wieku  
i pozwala na zdobycie kompetencji zawo-
dowych, dających przepustkę do sprawne-
go poruszania się po rynku pracy. Szkoła 
kształci młodych pracowników. 

W szkole realizowane są projekty unijne:
- Modernizacja kształcenia zawodowe-

go w Małopolsce, umożliwiająca zdobycie 
dodatkowych kwalifikacji zawodowych.

- Projekty Comenius i Leonardo da Vin-
ci dzięki któremu uczniowie mogą uczest-
niczyć w międzynarodowych praktykach 
i  wymianach młodzieży (Portugalia, 
Niemcy, Włochy i Holandia).

www.zsme.net
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Współpraca daje efekty: „Wyspian”

czwarty w rankingu małopolskich liceów
Trwająca właśnie rekrutacja do szkół ponad-

gimnazjalnych to prawdziwie „gorący” okres, 
a wybór, przed jakim stoją 16-latkowie, nie na-
leży do łatwych. Od decyzji, jaką muszą pod-
jąć, zależy przecież ich dalszy rozwój. Wszyscy 
absolwenci gimnazjów mogą liczyć jednak na 
pewną pomoc. Są nią rankingi szkół. Miejsce, 
jakie w zestawieniu zajmuje dana placówka, to 
przecież doskonała podpowiedź dla uczniów. 

O  tym, co dla PZ nr 11 im. Stanisława 
Wyspiańskiego w Kętach oznacza sklasyfiko-
wanie szkoły na wysokim, czwartym miejscu 
w  rankingu małopolskich liceów przygoto-
wanym przez krakowski oddział Gazety Wy-
borczej, rozmawiamy z  Grażyną Kowalską, 
dyrektor placówki. 

Barbara Kuźma: Czwarte miejsce „Wy-
spiana” śmiało można nazwać wielkim 
osiągnięciem, zwłaszcza, że na liście najlep-
szych w  Małopolsce wyprzedziły Państwa 
wyłącznie placówki z Krakowa. Co przeło-
żyło się na ten sukces?

Grażyna Kowalska: W tym rankingu pod-
liczane są efekty konkursów i  olimpiad oraz 
wyniki matury. Cieszymy się wszyscy, że uda-
ło nam się wypracować takie rezultaty! Myślę, 
że są one wspólną zasługą uczniów, którzy po 
prostu chcieli się uczyć, nauczycieli, którzy 
pomagali im się uczyć, a także wspierających 
rodziców. Dobra współpraca uczniowsko-na-
uczycielsko-rodzicielska daje efekty!

B.K.: A jak prezentują się one liczbowo?
G.K.: Efekty z  tamtego roku to przede 

wszystkim matura zdana wysoko, na 84 punk-
ty. Sukces to także pięciu olimpijczyków, 
w tym jeden międzynarodowy. Myślę tu o na-
szym astronomie, Kacprze Buckim. To bardzo 
poukładany młody człowiek, który ma wspa-
niałe zainteresowania. Profesor Leśniak (na-
uczyciel fizyki – przyp. red.) go zawsze dopin-
gował. Myślę, że w tym przypadku współpraca 
przebiegała nie na poziomie nauczyciel-uczeń, 
lecz jako spokojna wymiana doświadczeń. 
Dlatego gratulacje należą się nie tylko Kacpro-
wi, ale i prof. Leśniakowi. 

Poza tym nasi uczniowie odnieśli sukces 
na olimpiadach z WOS-u i geografii. Mieli-
śmy także olimpijczyka z języka łacińskiego.  
Czwarte rankingowe miejsce zdobyliśmy 
więc dzięki pięciu finalistom i jednej między-
narodowej sławie. 

B.K.: Czy można doszukać się powiązań 
pomiędzy sukcesami „Wyspiana” a  tym, że 
od kilku lat w szkole znajduje się nie tylko 
liceum, ale i gimnazjum?

G.K.:  Na szczeblu ministerialnym powstał 

pomysł, aby szkoły gimnazjalne tworzone 
były przy szkołach średnich. Obecność star-
szych licealistów, ich dojrzałość,  panowanie 
nad emocjami i poprawne zachowanie spra-
wia, że młodsi koledzy z gimnazjum  ich na-
śladują. Szybciej więc dojrzewają, chętniej 
też się uczą i uczestniczą w konkursach. 

B.K.: Mimo wszystko jednak wywalcze-
nie najwyższych lokat podczas konkursów 
przedmiotowych nie należy chyba do łatwych 
zadań?

G.K.: Tak, zwłaszcza, że teraz bardzo 
trudno dostać się do ścisłej czołówki, bo licz-
bę laureatów konkursów przedmiotowych  
ograniczono z 50 do 20. To dość restrykcyjne 
podejście, które być może trochę zniechęca 
uczniów, ale ich nie ogranicza.

Nasze gimnazjum dobrze przygotowuje do 
tego, żeby później  odnaleźć się w szkole śred-
niej i starać się rozwijać swoje zainteresowania, 
przygotowując do udziału w olimpiadach. 

B.K.: Czy Państwa placówka prowadzi jakiś 
rodzaj synchronizacji szkół – istnieją podobne 
profile klas i gimnazjalnych, i licealnych?

G.K.: W  latach 2004-2007 mieliśmy 
w gimnazjum klasy z rozszerzonym językiem 
niemieckim. W tej chwili gimnazjum nie jest 
sprofilowane.  Prowadzimy jednak wiele za-
jęć pozalekcyjnych, z których młodzież może 
i chce korzystać.  

B.K.: Czyli jaki właściwie jest Państwa 
przepis na sukces?

G.K.: Myślę, że jest nim wspólna praca. 
Tak naprawdę wszyscy mają udział w  suk-
cesach naszej szkoły –  rodzice,  uczniowie,  
nauczyciele. Duże zaangażowanie i doświad-
czenie  tych ostatnich  pomnaża sukcesy, któ-
rych nie byłoby bez pracy uczniów. Ważna 
jest też motywacja i właściwe wsparcie rodzi-
ców dziecka. 

Nie bez znaczenia jest też atmosfera i kli-
mat szkoły, bo kiedy uczniowie lubią szkołę, 
a  nauczyciele  swoją pracę, zawsze można 
oczekiwać sukcesów. 

B.K.: Sukcesów, takich jak bardzo wyso-
ka zdawalność egzaminów maturalnych. Jak 
w  ostatnich latach prezentowały się wyniki 
maturzystów?

G.K.: Dwa lata temu maturę zdało 100% 
maturzystów. W tamtym roku dwójka miała 
poprawkę w sierpniu. Egzamin poprawkowy 
zdali, więc  to także ostatecznie było 100%. 
Do tego dochodzą wysokie miejsca w  ran-
kingach, będące rezultatem uśrednionych  
wyników wszystkich abiturientów.  Ranking 
liceów małopolskich pokazał, że np. z języ-
ka polskiego oraz geografii zajęliśmy także 
czwarte miejsce w województwie.  

B.K.: Widać, że pewne rzeczy się na sie-
bie nakładają, np. wysokie noty z  egzami-
nu z  geografii oraz sukcesy olimpijczyków. 
Czym jeszcze charakteryzuje się „Wyspian”?

G.K.: Te osiągnięcia przede wszystkim od-
zwierciedlają zainteresowania uczniów. Dla 
nich tworzymy klasy o różnych profilach: kla-
sę matematyczno-geograficzną z  informaty-
ką, matematyczno-fizyczną, przyrodniczą czy 
humanistyczną. Ważne są także umiejętności 
poruszania się w  świecie naszej młodzieży. 
Nasi  uczniowie między innymi  wyjeżdżają  
na wykłady na różne uczelnie, biorą udział 
Sesjach Sejmu Dzieci i Młodzieży (w  tego-
rocznej, XIX sesji  udział weźmie 40 uczniów 
z Małopolski, z czego aż 10 to nasi wycho-
wankowie!),  uczestniczą w rozprawach sądu 
rejonowego, które stanowią doskonałą lekcję 
WOS-u.  Kiedy praktyka i teoria idą w parze, 
można osiągać doskonałe wyniki! 

Oprócz tego wyjeżdżamy do teatrów 
w  Krakowie i  Bielsku-Białej. Uczniowie 
klas trzecich uczestniczą w   Dniu Przed-
siębiorczości, podczas którego pracodawcy 
zatrudniają ich u siebie i pokazują specyfikę 
pracy swoich firm. Całości dopełniają starty 
w lokalnych konkursach, ostatnio gminnym 
„Artystą być… 2013”.

Wszyscy, i uczniowie, i nauczyciele, jeste-
śmy ze szkołą związani emocjonalnie. Zdarza 
mi się powiedzieć „u mnie w domu”, kiedy 
myślę o szkole! Jestem absolwentką  tej szko-
ły,  nauczycielem, a teraz dyrektorem. Wspól-
nie z gronem pedagogicznym dbam o dobrą 
jakość pracy i przyjemną atmosferę, dlatego  
nasza szkoła jest miejscem, do którego chodzi 
się z przyjemnością!

B.K.: Dziękuję za czas poświęcony na 
rozmowę z „Kęczaninem” i życzę dalszych 
sukcesów. 

rozmiawiała Barbara Kuźma
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Potrząsam pamięcią -
Może coś w jej gałęziach
Uśpione od lat poderwie się z furkotem…

Słowa Wisławy Szymborskiej stały się mot-
tem tegorocznego „Dnia Pamięci” – dorocznej 
uroczystości obchodzoną od 1997 r. przez spo-
łeczność szkolną Powiatowego Zespołu Nr 9 
Szkół im. M. Dąbrowskiej w Kętach. W tym 
roku spotkanie odbyło się 29 kwietnia. „Na-
szą ponadstuletnią placówkę charakteryzują 
piękne i wzniosłe chwile w jej działalności. 
Są również niestety i  te, które określamy 
mianem trudnych” – powiedziała Grażyna 
Mojżesz-Wlazły – dyrektor szkoły, witając 
zaproszonych gości, wśród nich panią Alek-
sandrę Bibrzycką – Naczelnik Wydziału 
Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych Sta-
rostwa Powiatowego w Oświęcimiu, władze 
Gminy Kęty na czele z burmistrzem – panem 
Tomaszem Bąkiem, Eugeniusza Zawadz-
kiego – Przewodniczącego Rady Miejskiej 
w  Kętach, kombatantów, rodziny zamor-
dowanych nauczycieli, dyrektorów szkół 
i  przedstawicieli duchowieństwa, a  także 
przewodniczącego Towarzystwa Miłośni-
ków Kęt – pana Kazimierza Brzuskę oraz 
młodzież i  nauczycieli. „Bolesna historia 
miasta i placówki, w murach której się znaj-
dujemy, powinna być przestrogą, napomnie-
niem, by nigdy więcej nie doszło do sytuacji, 
w której musimy bronić swojego życia, swo-
jej tożsamości”. O jaką historię chodzi?

3 września 1939 r. do Kęt wkroczyli 
Niemcy. W  nocy 1/2 września nakazano 
nauczycielom i  ich rodzinom ewakuację. 
Po 24 godzinach jazdy dotarli pociągiem do 
Krakowa-Płaszowa, stację jednak zbombar-
dowano. Częściowe straty poniósł również 
pociąg, którym podróżowali. W Rzeszowie 
skład uległ całkowitemu zniszczeniu. Po 
kilku tygodniach tułaczki do Kęt wrócili pra-
wie wszyscy nauczyciele. Okupant zezwolił 
na otworzenie prywatnego gimnazjum ko-
edukacyjnego, które istniało zaledwie dwa 
tygodnie, ponieważ Niemcom zależało wy-
łącznie na zebraniu danych personalnych 

inteligencji. 23 kwietnia 1940 r. okupanci 
wydali polecenie zebrania w budynku szko-
ły wszystkich nauczycieli z  Kęt i  okolicy. 
W liczbie 30 osób wywieziono ich stąd do 
Dachau, a później do Mauthausen-Gusen.

Od trzech lat pani Anna Chowaniak – była 
przewodnicząca TMK, które jest współor-
ganizatorem uroczystości – podjęła się za-
dania zebrania informacji nt. działalności 
nauczycieli, którzy zostali uwiecznieni na 
tablicy pamięci ufundowanej w 1997 r. Pani  
A. Chowaniak od trzech lat prezentuje syl-
wetki absolwentów i  pedagogów, którzy 
swoje losy związali z kęcką placówką. W tym 

roku omówiła dzieje Bohda-
na Łuszczyńskiego – jedne-
go z pierwszych nauczycieli 
szkoły założonej w  1907 r. 
i długoletniego jej kierowni-
ka (do r. 1930) oraz Alfonsa 
Osadzińskiego – później-
szego kierownika szkoły 
podstawowej w Czańcu. Ży-
ciorysy nauczycieli – ofiar 
wojny – okazały się fascynu-
jącymi historiami, gotowymi 
scenariuszami filmowymi. 
Z ich przeżyciami z okresu młodości i woj-
ny doskonale współgrał przygotowany przez 
młodzież klas pierwszych i drugich pod kie-
runkiem pani Ewy Słońskiej – polonistki – 

montaż słowno-muzyczny w  całości oparty 
na tekstach W. Szymborskiej. Organizatorów 
uroczystości szczególnie cieszy fakt, że za-
proszenie na uroczystość przyjęła rodzina A. 
Osadzińskiego – pp. Cwynarowie, p. Barbara 
Urbańska i pp. Howiaccy (wnuk i prawnuk – 
uczeń „Dąbrowskiej”) oraz pani Jadwiga Kliś 
– dyrektor szkoły w Czańcu.

Dzień Pamięci jest jedną z  uroczystości, 
które wpisały się na stałe do kalendarza 
„Dąbrowskiej”. Jego obchody są jednym 
z  wielu przykładów wychowania patrio-
tycznego młodzieży, a  jednocześnie świad-
czą o  współpracy szkoły ze środowiskiem 

lokalnym. Właśnie tę 
współpracę szczególnie 
doceniło Kuratorium 
Oświaty, przyznając 
„Dąbrowskiej” w obsza-
rze „współpraca ze śro-
dowiskiem lokalnym” 
najwyższą z  możliwych 
ocen „A”. Placówka zo-
stała również zaproszona 
do Klubu Szkół Przodu-
jących przez Stowarzy-
szenie Pomocy Szkół 

„Małopolska”. Uroczystość nadania tytułu 
„Szkoły Przodującej” odbędzie się w  paź-
dzierniku 2013 r.

PZ nr 9 / fot. A. Christ

„Dzień Pamięci” w Dąbrowskiej

Informujemy o  zmianie daty polsko-
-słowackich Mistrzostw Skateboardin-
gu. Impreza, która miała odbyć się 25 
maja, z  racji deszczowej aury została 
przełożona na 22.06.2013 r. Liczymy 
na to, że czerwcowa pogoda okaże się 
bardziej łaskawa dla wszystkich amato-

rów jazdy na deskorolce, BMX-ie czy 
rolkach oraz kibiców.

Przypominamy, że w ramach Mistrzostw 
rywalizacja przebiegać będzie w wersji jam 
i best trick w kategoriach BMX, in-line ska-
te oraz skateboarding. Oceny zawodników 
dokona profesjonalne jury, które nagrodzi 

najlepszych wyczynowców atrakcyjnymi  
i wartościowymi upominkami.

Uwaga! W  przerwach pomiędzy po-
szczególnymi konkurencjami odbędą 
się również pokazy tańca nowoczesnego  
i graffiti.

oprac. Barbara Kuźma

Zmiana daty polsko-słowackich Mistrzostw Skateboardingu

info kęty
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historia

Kęty kilkukrotnie miały okazję przyjmo-
wać wybitnych gości, wśród których znaleź-
li się m.in. przywódcy państw. W dniach od 
3 do 5 maja 1780 r. w mieście przebywał ce-
sarz Józef II. Ponad siedemdziesiąt lat póź-
niej, 11 października 1851 r., do Kęt przy-
był kolejny władca z dynastii Habsburgów, 
Franciszek Józef I. Z kolei pod koniec lipca 
1929 roku zagościł w Kętach z krótką wizy-
tą prezydent Rzeczypospolitej Ignacy Mo-
ścicki. Interesujący opis wizyty dostojnego 
gościa można znaleźć np. w krakow-
skiej gazecie „Czas”.

Latem 1929 r. wspomniany pre-
zydent ruszył z  wizytą po Mało-
polsce Zachodniej. Na trasie jego 
podróży krajowej znalazły się także 
Kęty, do których dotarł w  dniu 26 
lipca. Dziennik „Czas” tak opisał 
podróż Ignacego Mościckiego, en-
tuzjastycznie przyjmowanego przez 
mieszkańców Małopolski: Podróż 
p. Prezydenta (…) była jednym nie-
przerwanym marszem triumfalnym. 
Wszędzie gdzie tylko przejeżdżał 
Dostojny Gość zdobywał serca ca-
łej ludności bez różnicy stanu, czy 
przekonań politycznych, czy wy-
znania, a  jego pełna dostojeństwa, 
a  zarazem ujmującej prostoty oso-
ba, pozostawiła niezatarte wrażenie 
w  sercach tych wszystkich, którzy 
go oglądali – nie mówiąc już o tych 
którzy, którzy mieli zaszczyt ze-
tknąć się z nim osobiście. Ale z dru-
giej strony przyznać trzeba, że i przyjęcie 
jakiego Najwyższy Dostojnik Państwa do-
znał wśród ludu małopolskiego wypadło 
okazale i imponująco.  

W  piątek 26 lipca 1929 r. Ignacy Mo-
ścicki dotarł do Osieka, gdzie dokonał 
przeglądu majątku należącego do rodziny 
Rudzińskich. Zlustrował m.in. staw rybny 
słynący z  hodowli dorodnych karpi. Ko-
lejnym punktem podróży znamienitego 
gościa był obiad w osieckim pałacu, w to-
warzystwie przedstawicieli miejscowego 
ziemiaństwa. Będąc w  Osieku, prezydent 
miał jeszcze okazję wziąć udział we Mszy 
św. odprawionej w  nowo wybudowanym 
kościele. Po nabożeństwie Mościcki przez 
Łęki i Bielany przybył do Kęt, gdzie na ryn-
ku zgromadziły się tłumy mieszkańców.

Prezydent został uroczyście powitany 
przez burmistrza miasta Edwarda Zającz-
ka oraz delegację, w  skład której wcho-
dzili przedstawiciele Białej: burmistrz 
miasta dr Zygmunt Dollinger, przemysło-

wiec dr Fedor Weinschenk oraz przedsta-
wiciel robotników – Franciszek Stańczak. 
Dziennik „Czas” z  28 lipca 1939 roku 
streścił wstępne przemówienie burmi-
strza Zajączka, który złożył uroczyste 
ślubowanie w imieniu mieszkańców Kęt, 
deklarując, że (…) ile sił im starczy pra-
cować będą nadal pod rządami p. Prezy-
denta dla dobra najukochańszej Rzplitej. 
Po burmistrzu Kęt głos zabrał dr Dollin-
ger, zapewniając o wierności miasta Biała 

wobec odrodzonego kraju. W  następnej 
kolejności wystąpił dr Weinschenk, któ-
ry podziękował za opiekę oraz troskę 
prezydenta Rzeczypospolitej nad rodzi-
mym rolnictwem i  przemysłem. Krótkie 
przemówienie wygłosił też Franciszek 
Stańczak, który w  imieniu „ludzi pracy” 
zapewnił, że będą oni ofiarnie pracować 
dla dobra kraju.

Po części powitalnej Mościcki udał się 
wraz z włodarzami Kęt na błonia miejskie 
nad Sołą, gdzie specjalnie na tę okazję 
zbudowano bramę triumfalną. Tam też, 
w  obecności dostojnego gościa, miały 
miejsce kolejne przemowy. Głos zabrał 
jeden z  liderów miejscowego ziemiań-
stwa Marian Rudziński z Osieka, pełnią-
cy obowiązki przewodniczącego zarządu 
bialskiego Okręgowego Towarzystwa 
Rolniczego. Wydruk wystąpienia, które 
wygłosił Rudziński znalazł się w dzienni-
ku „Czas” z 29 lipca 1929 roku. Oto jego 
fragmenty: Najdostojniejszy Panie Prezy-

dencie! Jako prezes Okrągłego Towarzy-
stwa Rolniczego mam zaszczyt przywitać 
imieniem rolników całego powiatu bial-
skiego zgromadzonych na tych Błoniach 
dla złożenia Ci hołdu. (…) Niech mi wol-
no będzie złożyć Ci Dostojny Panie, naj-
serdeczniejsze wyrazy podzięki, że raczy-
łeś przybyć do nas. My rolnicy powiatu 
bialskiego ślubujemy Ci uroczyście, że 
będziemy wiernie i gorliwie pracowali na 
zajmowanych placówkach, by się przy-
czynić do rozkwitu Najjaśniejszej Rze-
czypospolitej pod Twoim włodarstwem. 
W  imieniu rolników powiatu bialskiego 
wznoszę okrzyk: Najdostojniejszy nasz 
Prezydent i  pierwszy Gospodarz Polski 
niech nam żyje!

Kiedy zakończyło się przemówienie 
prezesa Rudzińskiego, głos zabrał inspek-
tor Okręgowego Towarzystwa Rolniczego 
– Orłowski. Miał on okazję wygłosić refe-
rat dotyczący problematyki wsi i działań 
organizacji rolniczych funkcjonujących 
na terenie powiatu. Po odczycie Orłow-
skiego prezydent obserwował pokaz by-
dła rasy polskiej –  czerwonej. Następ-
nie głos zabrał przedstawiciel chłopów 
– Pieczka. Wspomniał o  ogromnym za-
szczycie, jaki spotkał tutejszych rolników, 
mających możliwość przywitania „Naj-
wyższego Przedstawiciela Państwa”. Na 
końcu Mościcki otrzymał od chłopskiej 
delegacji dość nietypowy prezent, którym 
była… jałówka polskiej rasy. Jak napisał 
dziennikarz krakowskiego „Czasu”: Pan 
Prezydent serdecznie podziękował za ten 
specjalny objaw hołdu.

26 lipca 1929 roku Ignacy Mościcki 
opuścił Kęty i udał się do Kobiernic, gdzie 
doszło m.in. do spotkania z dziećmi z miej-
scowej kolonii robotniczej. Ostatnią miej-
scowością, którą jeszcze tego samego dnia 
odwiedził polski prezydent, był Wieprz. 
Około godz. 22:30 prezydent zakończył 
podróż, powrócił samochodem do Krako-
wa i udał się na zasłużony odpoczynek. 

 
Bibliografia:
- „Czas”, nr 170 z 28 lipca 1929 r.
- „Czas”, nr 171 z 29 lipca 1929 r. 
- Dziubek Kazimierz, Edward Rudziński 
(1891 – 1980), „Almanach Kęcki”, nr IV 
z 2000 r. 
- Polak Jerzy, Cesarz Józef II w Kętach, 
- „Kęczanin” nr 4 z kwietnia 1997 r. 
- Prezydenci Polski, red. Andrzej Aj-
nenkiel, Warszawa 1991. 

Andrzej Małysa

Prezydent Ignacy Mościcki w Kętach

źródło: Encyklopedia Britannica
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26 kwietnia 2013 r. (piątek) o godz. 13.00 w sali sesyjnej Urzędu 
Gminy Kęty odbyła się XXXVI sesja Rady Miejskiej w Kętach.

Po otwarciu sesji i stwierdzeniu prawomocności obrad, Rada Miej-
ska minutą ciszy uczciła pamięć zmarłego Sekretarza Gminy Kęty 
Pana Jerzego Frasia, którego pogrzeb odbył się 4 kwietnia.

Następnie ustalono porządek obrad; radni zadecydowali o  usu-
nięciu z niego podjęcia uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pani 
Barbary Gurdek i skierowania jej do ponownego rozpatrzenia przez 
Komisję Rewizyjną Rady.

Rada przyjęła protokół z XXXV sesji.
Przewodniczący Eugeniusz Zawadzki poinformował radnych 

o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
Rada rozpatrzyła i  przyjęła do wiadomości sporządzoną przez 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kętach i omówioną przez 
jego kierownik – Renatę Matejko ocenę zasobów pomocy społecznej 
w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej. 

Rada podjęła uchwały:
1) w sprawie określenia warunków i trybu udzielania i rozlicza-

nia dotacji służących sprzyjaniu rozwojowi sportu oraz kontroli 
ich wykorzystania;

2) w  sprawie udzielenia dotacji na zakup opału dla Ochotni-
czych Straży Pożarnych Gminy Kęty w 2013 r.;

3) w  sprawie udzielenia dotacji na zakup bramy garażowej dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Łękach;

4) w sprawie udzielenia dotacji na remonty i modernizacje remiz 
w 2013 r.;

5) o zmianie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów przewodni-
czących i członków zarządów dzielnic;

6) w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kęty;
7) w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Kęty na rok 2013;
8) w sprawie udzielenia Województwu Małopolskiemu pomocy fi-

nansowej (na realizację zadania pod nazwą: „Odnowa nawierzchni 
DW 948 w miejscowości Bielany” na odcinku 1 km – od Łęk do skrzy-
żowania w Bielanach).

Rada zapoznała się ze sprawozdaniem Burmistrza z działalności 
w okresie międzysesyjnym i nie wniosła do niego uwag.

Interpelacje i zapytania radnych:
1. Radny Janusz Kruczała poprosił Burmistrza o  wsparcie so-

łectwa Bulowice w staraniach o naprawę zniszczonego ogrodzenia 
wokół Zamku w Bulowicach i wystosowanie pisma w tej sprawie do 
Marszałka Województwa, który zarządza tym terenem. Radny do 
swej interpelacji dołączył ilustrujące problem fotografie; wyjaśnił, że 
zniszczone ogrodzenie umożliwia wyrzucanie śmieci na terenie Zam-
ku i dodał, iż interwencje, jakie w tej sprawie podjęło sołectwo, nie 
przyniosły efektów.

II zastępca Burmistrza Krzysztof Olejak zapewnił, że Gmina 
zwróci się do Marszałka i zawnioskuje o możliwie szybkie załatwienie 
tej sprawy. Burmistrz Tomasz Bąk dodał, że zdjęcia zostaną dołączo-
ne do wystosowanej do Marszałka prośby dotyczącej zadbania o te-
ren wokół Zamku.

2. Radny Janusz Kruczała z uwagi na fatalny stan ul. Zamkowej 
i ul. Stara Droga w Bulowicach zapytał, kiedy na terenie gminy remon-
towane będą drogi powiatowe i zaapelował o przyspieszenie działań 
Starostwa w tym kierunku.

II zastępca Burmistrza Krzysztof Olejak odpowiedział, że w dniu 
sesji rozmawiał z naczelnikiem w Starostwie Powiatowym i uzyskał in-
formację, że prace remontowe na drogach powiatowych w gminie Kęty 
rozpoczną się w poniedziałek 29 kwietnia. W pierwszej kolejności na-
prawy prowadzone będą w Witkowicach, a następnie w Bulowicach.

3. Radny Janusz Kruczała, w  związku z  licznymi zapytania-
mi kierowanymi do niego jako radnego i sołtysa Bulowic, poprosił 

o podanie zasad, na jakich funkcjonować będzie od nowego roku 
stołówka w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Bulowicach.

Dyrektor Wydziału Infrastruktury Społecznej Jarosław Ju-
rzak wyjaśnił, że w nowym roku szkolnym stołówka nadal będzie 
funkcjonowała, przygotowując posiłki dla dzieci i młodzieży z ZS-P 
w Bulowicach; nie będzie ona już jednak prowadzona przez podmiot 
zewnętrzny, jak chwili obecnej, ale przez Gminę. Dodał, że korzyścią 
tego rozwiązania będzie obniżenie cen obiadów oraz ujednolicenie 
stawek za wyżywienie dzieci we wszystkich placówkach szkolnych 
na terenie gminy.

4. Radny Janusz Kruczała zapytał, czy realizowana obecnie ini-
cjatywa pt. „Artystą być…” będzie kontynuowana w następnych la-
tach. Zdaniem radnego projekt powinien mieć charakter cykliczny, po-
nieważ podejmowane w jego ramach działania warte są kontynuacji.

Burmistrz Tomasz Bąk przypomniał, że tegoroczny projekt „Ar-
tystą być…” to kolejna inicjatywa, po programie „Aktywni” z  roku 
2012, podejmowana przez Gminę na polu uaktywniania młodych 
ludzi. Ubiegłoroczne działania ukierunkowane były na młodych spor-
towców, zdolnych naukowców – uczniów osiągających ponadprze-
ciętne wyniki (m.in. reprezentujących gminę na olimpiadach i w kon-
kursach przedmiotowych) oraz wolontariuszy, którzy wykazali się 
wtedy wyjątkową aktywnością, asertywnością oraz wyczuciem spraw 
związanych z  osobami niepełnosprawnymi czy niedostosowanymi 
społecznie. Działania z 2012 r. należało uzupełnić o te związane z ak-
tywnością artystyczną. Realizowany projekt „Artystą być…” spotkał 
się z olbrzymim zainteresowaniem we wszystkich szkołach na terenie 
gminy. W czasie przeprowadzonych przesłuchań i eliminacji ujawniły 
się i zostały odkryte wyjątkowe talenty młodych ludzi. Burmistrz zapo-
wiedział, że inicjatywa „Artystą być…” będzie kontynuowana i zaprosił 
wszystkich do Domu Kultury na galę podsumowującą projekt.

5. Radny Wiesław Gawęda, w  związku z  wprowadzeniem od 
1 lipca nowego systemu gospodarki odpadami komunalnymi na ter-
nie Gminy Kęty, zapytał, czy mieszkańcy zobowiązani są do wypo-
wiedzenia dotychczasowych umów na odbiór odpadów zawartych 
z Przedsiębiorstwem Komunalnym „KOMAX” Sp. z o.o.

Burmistrz Tomasz Bąk zacytował ogłoszenie opublikowane na 
stronie www.kety.pl w zakładce Gmina Kęty (przycisk „Gospodarka 
odpadami”): „Z dniem 1 lipca 2013 r. obowiązek odbierania i zago-
spodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych przejmuje w całości Gmina Kęty. Umowy na odbiór 
odpadów zwarte przez Przedsiębiorstwo Komunalne „KOMAX” 
Sp. z  o.o. z  właścicielami nieruchomości zamieszkałych, z  dniem 
01.07.2013 r., staną się bezprzedmiotowe, tzn. wygasną automa-
tycznie bez potrzeby ich wypowiadania”. Burmistrz dodał, że wynika 
to z  faktu, że opłata naliczana jest za śmieci faktycznie odbierane, 
a nie w sposób ryczałtowy i zapewnił, że od 1 lipca opłaty za gospo-
darkę odpadami pobierane będą wedle lokalnych opłat śmieciowych 
uchwalonych przez Radę Miejską.

6. Radny Rafał Ficoń chciał wiedzieć, kiedy będzie czynna Porad-
nia Kardiologiczna w Gminnym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Kętach.

Burmistrz Tomasz Bąk przypomniał, że zamiarem jest, aby od 
stycznia 2014 r. Poradnia Kardiologiczna finansowana była ze środ-
ków Narodowego Funduszu Zdrowia. Zakupiony na potrzeby poradni 
sprzęt jest potrzebny, aby kęcki GZOZ mógł aplikować w konkursie 
NFZ i ubiegać się o kontrakt dla poradni. Burmistrz wyjaśnił, że toczą 
się postępowania ofertowe mające wyłonić firmy, niekoniecznie oso-
by prywatne, które świadczyć będą porady kardiologiczne. Jeżeli wy-
konawcy usług zostaną wybrani, poradnia będzie czynna od czerwca 
2013 r.

7. Radny Rafał Ficoń zapytał, czy do 1 lipca odpady zielone będą 
odbierane bezpośrednio od mieszkańców domów jednorodzinnych, 

XXXVI sesja Rady Miejskiej w Kętach



25

czy też będą oni musieli samodzielnie wywozić je do kompostowni 
mieszczącej się przy wysypisku odpadów.

Burmistrz Tomasz Bąk wyjaśnił, że tego typu odpady są przez 
KOMAX odbierane od mieszkańców już od 1 kwietnia, zgodnie z har-
monogramem opublikowanym w ulotce (dostępnej również na stronie 
www.kety.pl). Odpady zielone są również bezpłatnie przyjmowane na 
wysypisku, które – ze względu na zainteresowanie mieszkańców – 
zmodyfikowało godziny swego otwarcia (działa m.in. w środowe po-
południa, a także w soboty).

8. Radny Rafał Ficoń zapytał, czy w  tym roku planowane jest 
czyszczenie kęckich rowów melioracyjnych Hamernik i Klasztorny.

II zastępca Burmistrza Krzysztof Olejak odpowiedział, że w czerw-
cu wykonane zostanie odmulenie i wykoszenie tychże rowów.

9. Radny Rafał Ficoń chciał wiedzieć, kiedy rozpoczną się pozi-
mowe remonty dróg gminnych.

II zastępca Burmistrza Krzysztof Olejak odpowiedział, że w celu 
przyspieszenia prac, wyłonione zostały dwie firmy, które zajmować 
się będą łataniem dróg – jedna na terenie miasta Kęty, druga na tere-
nie sołectw; dodał, że prace te są już intensywnie prowadzone mniej 
więcej od połowy kwietnia i niedługo zostaną zakończone.

10. Radny Rafał Ficoń zapytał, czy są prawne możliwości wyeg-
zekwowania wykoszenia trawy od właściciela nieruchomości leżącej 
wzdłuż al. Jana Pawła II w Kętach (po jej stronie północnej) i zawnio-
skował o dokonanie tego typu egzekucji. Radny dodał, że zarośnięty 
teren stanowi zagrożenie pożarowe.

Burmistrz Tomasz Bąk wyraził przekonanie, że problem ten jest 
doskonale znany komendantowi Straży Miejskiej. Zapewnił, że Gmi-
na po raz kolejny poczyni starania, aby osoby fizyczne, będące wła-
ścicielami tego terenu, zadbały o utrzymanie ustawowego porządku 
i czystości oraz zapewnienie bezpieczeństwa pożarowego na tym ob-
szarze. Burmistrz nie wykluczył postępowania mandatowego, jeżeli 
zajdzie taka potrzeba.

11. Radny Krzysztof Klęczar zawnioskował, by Gmina, Straż 
Miejska lub Policja rozważyły przeprowadzenie akcji informacyjno-
-edukacyjnej mającej zachęcić rowerzystów do korzystania z ist-
niejących w gminie ścieżek rowerowych. Interpelacja jest następ-
stwem zgłaszanego przez kierowców problemu niekorzystania 
przez rowerzystów z dostępnych  ścieżek rowerowych, szczegól-
nie na obwodnicy miasta.

Burmistrz Tomasz Bąk podziękował za podpowiedź i nadmienił, 
że czynione są przymiarki do wypracowania projektu przebiegu i do-
celowego wyglądu Gminy Kęty jeżeli chodzi o siatkę ścieżek rowero-
wych, które być może w nowym rozdaniu unijnym będą budowane 
także przy dużym udziale środków Województwa Małopolskiego.

12. Radny Krzysztof Klęczar chciał wiedzieć, w jaki sposób, na 
jakiej długości i w jakim terminie dokonany zostanie remont i poprawa 
fatalnego stanu ul. Bielańskiej.

II zastępca Burmistrza Krzysztof Olejak wyjaśnił, że ulica nie 
będzie wyremontowana w całości. Naprawiony zostanie ok. 460-me-
trowy odcinek od strony Nowej Wsi i  ok. 500 m od strony Bielan. 
Do remontu pozostanie jeszcze 1 km ulicy. Wiceburmistrz dodał, że 
Gmina złożyła do Marszałka Województwa Małopolskiego wniosek 
o udzielenie 50% dotacji przy tych właśnie pracach.

13. Radny Andrzej Bryzek, w imieniu mieszkańców i osób handlu-
jących na kęckim targowisku, zapytał, czy prawdą jest, że wykonaw-
ca, który wygrał przetarg na budowę targowiska, opuścił teren budowy 
i nie będzie kontynuował prac; a jeżeli tak, to dlaczego. Radny chciał 
także wiedzieć, jakie są zobowiązania wykonawcy wobec Gminy.

II zastępca Burmistrza Krzysztof Olejak zapewnił, że umowa 
zawarta między Gminą Kęty a wykonawcą nadal obowiązuje. Wy-
jaśnił, że prace zostały wstrzymane chwilowo, ponieważ istnieje 
konieczność poczynienia dodatkowych uzgodnień, które są właśnie 

prowadzone. Wiceburmistrz dodał, że władze Gminy chciałyby, aby 
w najbliższym czasie budowa została wznowiona.

14. Radny Stanisław Tadeusz Drzyżdżyk zapytał, czy to prawda, 
że komisja Narodowego Funduszu Zdrowia, która dokonała kontroli 
w zakresie opieki całodobowej w kęckim GZOZie (chodziło o wyko-
rzystanie RTG i  laboratorium w ramach dyżurów sobotnio-niedziel-
nych zakontraktowanych w NFZ) ujawniła nieprawidłowości dotyczą-
ce funkcjonowania RTG i laboratorium, i czy zostały one wykazane 
w protokole pokontrolnym. Radny zapytał także, czy we wnioskach 
pokontrolnych NFZ nałożył na kęcki GZOZ sankcje, a jeśli są to sank-
cje finansowe, w jakiej wysokości.

Burmistrz Tomasz Bąk odpowiedział, że w kęckim GZOZie od-
była się wizytacja w obszarze opieki całodobowej, wynikająca z pro-
gramu prowadzonego na terenie całego kraju w związku z wykryty-
mi w tym zakresie błędami, o których informowały media. Wizytacja 
zakończyła się nałożeniem na GZOZ kary porządkowej w wysokości 
1 000 zł. Przeprowadzający wizytację na zlecenie NFZ lekarz poda-
jący się za pacjenta został przez lekarza dyżurującego odesłany na 
rentgen do Szpitalnego Oddziału Ratunkowego w Oświęcimiu. To był 
błąd lekarza, ponieważ w  nagłych wypadkach, typu złamania, pa-
cjent jest od razu wysyłany do Oświęcimiu, aby nie narażać go na 
podwójną dawkę promieni rentgena. Tej informacji zabrakło podczas 
wizytacji. W wypadkach nie nagłych, pracownicy obsługujący w kęc-
kim GZOZie np. pracownię RTG, wykonują taką usługę na telefon. 
Dyrektor GZOZu w Kętach złożył w tej sprawie stosowne wyjaśnienia 
w krakowskim oddziale NFZ.

15. Radny Stanisław Tadeusz Drzyżdżyk, w związku z nieotrzy-
maniem pisemnej odpowiedzi, ponowił swą interpelację, w której py-
tał, czy Rada Społeczna GZOZ w Kętach opiniowała wniosek doty-
czący zakupu sprzętu i odrestaurowania pomieszczeń w przychodni 
zdrowia dla gabinetu kardiologicznego oraz wydzierżawienia go pry-
watnemu podmiotowi, a jeśli tak – kiedy tego dokonała i jaki był wynik 
głosowania w tej sprawie.

Burmistrz Tomasz Bąk wyjaśnił, że informacje w tej sprawie do-
stępne są na stronie GZOZ w Kętach, gdzie opublikowane są pełne 
treści uchwał podjętych przez Radę Społeczną GZOZu oraz relacje 
z posiedzeń Rady, ich przebiegu oraz prowadzonych w  ich trakcie 
dyskusji.

16. Radny Stanisław Tadeusz Drzyżdżyk chciał poznać po-
wody potrącenia z pensji pracowników GZOZ w Kętach kwoty ok. 
30 zł, która na kwicie z pensji znalazła się w rubryce wydatków 
„inne”. Radny dodał, że najprawdopodobniej chodzi tu o podatek 
od zakupionych na koniec roku dla wszystkich pracowników su-
wenirów w postaci portfeli.

Burmistrz Tomasz Bąk na podstawie uzyskanych od dyrektora 
GZOZ informacji odpowiedział, że na koniec roku pracownicy zakła-
du, poza premiami, otrzymali nagrody rzeczowe o wartości powyżej 
100 zł.  Prawo podatkowe mówi jednoznacznie, że od takich nagród 
należy odprowadzić podatek. 

17. Radny Stanisław Tadeusz Drzyżdżyk – nawiązując do pyta-
nia skierowanego do Skarbnika Gminy na poprzedniej sesji – stwier-
dził, że Skarbnik wymieniając zadania sfinansowane ze środków UE 
w ramach Euroregionu Beskidy pominął zakup przenośnej sceny za 
100 tys. zł. Wypożyczenie sceny z Andrychowa kosztuje 2 tys. zł. 
W związku z tym radny zapytał, czy do końca kadencji burmistrzowie 
przewidują jeszcze 50 imprez.

Burmistrz Tomasz Bąk wyjaśnił, że Gmina uzyskała na projekt 
„Scena miejscem polsko-słowackiej współpracy” dofinansowanie z Eu-
roregionu Beskidy. W ramach inicjatywy, która rozpocznie się w maju, 
strażacy, Koła Gospodyń Wiejskich, samorządowcy, dzieci i sportowcy 
z obu stron granicy będą mogli podzielić się doświadczeniami i miło 
spędzić wolny czas. Burmistrz przyznał, że we wniosku aplikacyjnym 
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Od 15 maja pasażerowie znów mogą w dni robocze podróżować 
zawieszonymi uprzednio kursami na trasie Kęty – Porąbka Kozub-
nik oraz Kęty – Wielka Puszcza. Od 3 czerwca część autobusów 
przejeżdżać będzie przez nową kęcką obwodnicę i os. Nad Sołą. 

Międzygminny Zakład Komunikacyjny w  Kętach Sp. z  o.o. 
z dniem 15 maja 2013 r. przywrócił zawieszone w dni robocze 
kursy na trasie Kęty Dworzec – Porąbka Kozubnik (linia nr 7) 
oraz Kęty Dworzec – Wielka Puszcza (linia nr 9).

Od 3 czerwca 2013 r. (poniedziałek) nastąpią zmiany w rozkładzie 
jazdy na trasach Kęty Dworzec – Andrychów Osiedle (linia nr 2), 
Kęty Dworzec – Porąbka Kozubnik (linia nr 7) oraz Kęty Dworzec – 
Wielka Puszcza (linia nr 9). Część kursów na tych trasach odbywać 
będzie się przez nową kęcką obwodnicę oraz os. Nad Sołą.

oprac. aNGie

Przywrócenie kursów
i zmiana trasy autobusów MZK

o  dofinansowanie Gmina Kęty jako koszt kwalifikowany wykazała 
zakup przenośnej sceny, która mieści się na przyczepie i może być 
instalowana w dowolnym miejscu na prośbę jakiejkolwiek lokalnej spo-
łeczności czy organizacji. O potrzebie posiadania takiej sceny przez 
Gminę Kęty świadczy zapotrzebowanie ze strony m.in. kół gospodyń 
wiejskich i rad sołeckich. Na takiej scenie lokalne społeczności mogą 
prezentować swe talenty i uzdolnienia oraz gromadzić się wokół niej, 
integrować, spędzać wspólnie wolny czas. Burmistrz wyraził przeko-
nanie, że rozsądne byłoby, aby Gmina taką scenę posiadała i użyczała 
wszystkim zainteresowanym. Komitet oceniający kęcki projekt w Euro-
regionie wykreślił jednak ten wydatek i Gmina otrzymała jedynie dofi-
nansowanie na wynajęcie sceny w kwocie 15 000 zł.

18. Radny Stanisław Tadeusz Drzyżdżyk, w związku z wycofa-
niem z Wieloletniej Prognozy Inwestycyjnej realizacji zadnia budowy 
mostu w Łękach, chciał wiedzieć, co z pieniędzmi w kwocie 67 650 zł, 
jakie zostały wydatkowane na projekt tegoż mostu.

Burmistrz Tomasz Bąk zaproponował, by Skarbnik udzielił pisem-
nej odpowiedzi na tę interpelację, no co radny wyraził zgodę.

Wiceprzewodniczący Rady Józef Nycz, zszokowany i zaskoczo-
ny wystąpieniem radnego Rafała Ficonia z początku obrad, wrócił do 
kwestii skargi Pani Barbary Gurdek i skierowania jej do ponownego 
rozpatrzenia przez Komisję Rewizyjną Rady. W czasie dyskusji na 
ten temat wypowiadali się radny Rafał Ficoń, wiceprzewodniczący 
Rady Józef Nycz, przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Jerzy 
Rybacki oraz radny Krzysztof Klęczar.

Radny Ludwik Furtak poinformował, że z  dniem 27 kwietnia 
2013 r. złożył rezygnację z członkostwa w Komisji Rewizyjnej Rady 
Miejskiej w Kętach.

Przewodniczący Eugeniusz Zawadzki poinformował radnych 
o sprawach, jakie w okresie międzysesyjnym wpłynęły do Rady w for-
mie pisemnej.

Rada powierzyła swej Komisji Spraw Organizacyjno-Regula-
minowych obowiązek zbadania skargi mieszkańca Kęt dotyczą-
cej zebrania dzielnicy Kęty Podlesie, która wpłynęła do Rady 20 
marca 2013 r. 

Rada nie podjęła żadnych decyzji w kwestii zbadania skargi miesz-
kanki Kęt dotyczącej działalności Stanisława Tadeusza Drzyżdżyka, 
będącego radnym Rady Miejskiej w Kętach, która wpłynęła do Rady 
22 kwietnia 2013 r.

Podczas sesji radni nie wskazali przedstawiciela Rady Miejskiej 
do składu komisji konkursowej mającej wyłonić kandydata na stano-
wisko zastępcy dyrektora ds. lecznictwa Gminnego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Kętach. Na podstawie pisma, jakie w tej sprawie zło-

żył 20 marca 2013 r. I zastępca Burmistrza Dariusz Laszczak, Rada 
powierzyła Komisji Spraw Społecznych wskazanie przedstawiciela 
Rady do składu komisji konkursowej. Komisja na posiedzeniu 24 
kwietnia nie podjęła uchwały w tej sprawie z powodu braku zgłoszeń.

Z uwagi na święto Bożego Ciała, Rada zgodziła się, by termin 
kolejnej sesji przesunąć z 31 na 24 maja 2013 r.

Mieszkaniec Gminy – Pan Surma wyjaśnił powody złożenia przez 
siebie skargi dotyczącej nieprawidłowego poinformowania miesz-
kańców o  zebraniu dzielnicy Kęty Podlesie. Mieszkaniec odniósł 
się także do treści oświadczenia odczytanego przez wiceburmistrza 
Krzysztofa Olejaka podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej oraz spraw 
dotyczących oświetlenia zamontowanego przy ul. Młynek w Kętach 
oraz niemożności korzystania z dróg dojazdowych do ul. Młynek, któ-
re znajdują się w rękach prywatnych.

Burmistrz Tomasz Bąk zapewnił Pana Surmę, że postara się, by 
mieszkańcy byli usatysfakcjonowani z wyniku działań Gminy dotyczą-
cych ustanowienia wspólnych części ul. Młynek. Wyraził nadzieję, że 
kompromis w tej sprawie jest możliwy i dodał, że dokonane na Młynku 
inwestycje świadczą o dobrej woli ze strony Gminy.

Burmistrz podziękował Radzie za przyjęcie apelu dotyczącego 
utrzymania funkcjonowania linii kolejowej nr 117 (Bielsko-Biała – Kra-
ków) i poinformował, że jej likwidacja została zawieszona. Dodał, że 
marszałkowie woj. małopolskiego i śląskiego podjęli decyzję, iż doce-
lowo linię tę obsługiwać mają szynobusy i wyjaśnił, że konieczne są 
jeszcze stosowne zapisy w tej sprawie w budżetach obu województw.

Tomasz Bąk przekazał radnym, że wystosowane przez niego pi-
smo do kęckich aptek odniosło jedynie częściowy sukces, ponieważ 
właściciele aptek podjęli decyzję o pełnieniu dyżurów w dni ustawowo 
wolne od pracy (niedziele i święta). Dyżurów nocnych w aptekach na-
dal nie ma. Burmistrz poprosił o cierpliwość i zapowiedział, że będzie 
podejmował kolejne kroki w tej sprawie.

Burmistrz Tomasz Bąk, z powodu braku reakcji ze strony radne-
go Andrzeja Wiśniowskiego, ponownie odczytał pismo, jakie w stycz-
niu 2013 r. wystosował do radnego w związku z jego wystąpieniem, 
w  którym użył on sformułowania „matactwo” w  kontekście działań 
burmistrza i poprosił o ustosunkowanie się do tegoż pisma.

Radny Stanisław Tadeusz Drzyżdżyk zawnioskował, by memo-
randum odczytane na sesji przez radnego Jerzego Cwynara podczas 
procedowania uchwały w sprawie określenia warunków i trybu udzie-
lania i rozliczania dotacji służących sprzyjaniu rozwojowi sportu oraz 
kontroli ich wykorzystania zostało formalnie złożone do Kancelarii 
Burmistrza obsługującej Radę Miejską i udostępnione radnym.

Natalia Golaś

Kęty, dnia 14.05.2013r.
Znak:GN.6845.19.2013

BURMISTRZ GMINY KĘTY

działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity - Dz. 

U. z 2010 r. Nr 102, poz. 651 ze zm.)

informuje,

że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Kęty Rynek 
7 w dniach od  29.05.2013 r.  do 21.06.2013 r. zostanie wy-
wieszony wykaz nieruchomości położonej w  Kętach obręb: 
Północ obejmującej część działki nr 6872/44 przeznaczonej 
do oddania w dzierżawę w drodze bezprzetargowej.

info kęty



27KĘCZANIN nr 6, czerwiec 2013

Międzygminny Zakład Komunikacyjny 
w  Kętach to spółka, która świadczy usługi 
w  zakresie zbiorowego transportu publicz-
nego na rzecz gmin-wspólników. Jej udzia-
łowcami od 1996 r. są trzy gminy: Kęty, An-
drychów i Porąbka. Dodatkowo w  ramach 
podpisanych umów spółka świadczy usługi 
także na rzecz gmin Osiek i Wilamowice.  

Od ponad dwóch lat, by poprawić sytu-
ację finansową zakładu, realizowany jest 
program restrukturyzacji działalności spółki, 
obejmujący m.in. restrukturyzację kosztów 
regularnego transportu pasażerskiego, ma-
jątku spółki oraz zatrudnienia. 

Dynamiczny wzrost cen paliw, części za-
miennych, ogumienia itp. przy minimalnym 
wzroście przychodów ze sprzedaży biletów, 
mimo dopłat gmin wspólników, powoduje, że 
sytuacja finansowa spółki jest bardzo trudna. 
Czym jest to spowodowane tłumaczy Andrzej 
Socha, prezes MZK w Kętach.

Aleksandra Krawczyk:  Po mieście krą-
żą plotki, że MZK przestanie istnieć.
Andrzej Socha: Pani wybaczy, ale nie 

zamierzam komentować plotek. Mogę na-
tomiast rozmawiać o  faktach. Aktualnie 
Wspólnicy Spółki – na podstawie podjętej 
jednogłośnie w październiku 2012 r. uchwały 
– pracują nad porozumieniem międzygmin-
nym. Podpisanie go ma kluczowe znaczenie 
dla uporządkowania transportu publicznego, 
poprawy jego efektywności. Chodzi o upo-
rządkowanie systemu finansowania trans-
portu publicznego, lepszego skomunikowa-
nia poszczególnych rejonów gmin. W  tym 
kontekście nie można oczywiście wykluczyć 
zmian w spółce. Żyjemy w czasach podlega-
jących dynamicznym zmianom. 

Uspokoił mnie Pan. Jakoś trudno wyobra-
zić sobie sytuację, by autobusy transportu 
zbiorowego nie wyjeżdżały z  bazy. Kto 
korzysta z waszych usług przewozowych?
Z naszych usług korzystają mieszkańcy 

gmin: Kęty, Andrychów i  Porąbka oraz 
częściowo mieszkańcy gmin Osiek i Wi-
lamowice. W ramach 14 funkcjonujących 
w 2012 r. linii, autobusy spółki przejechały 
1 milion 370 tys. km, przewiozły ponad 1 
milion 250 tys. pasażerów. Liczba ta nie 
uwzględnia pasażerów uprawnionych do 
przejazdów bezpłatnych.

Kto w Kętach korzysta z usług MZK?
Tym pytaniem dotyka pani zagadnienia 

istotnie wpływającego na sytuację finansową 
spółki, tj. wielkości przychodów ze sprzeda-
ży biletów. Proszę zwrócić uwagę na propor-

cje.  Blisko 651 tys. pasażerów, czyli 52 proc. 
osób, kupuje bilety jednorazowe. Pozostali, 
czyli 48 proc. osób, korzystają z  przejaz-
dów, wykupując bilety miesięczne. W  tej 
pierwszej grupie 35 proc. osób kupuje bile-
ty normalne, aż 65 proc. to natomiast bilety 
ulgowe (w tym większość stanowią ucznio-
wie, studenci, emeryci i  renciści). W  przy-
padku pasażerów korzystających z  biletów 
miesięcznych tylko 27 proc. kupuje bilety 
normalne. Z  przedstawionej struktury pasa-
żerów wynika, że z  transportu publicznego 
korzysta przede wszystkim mało zamożna 
część naszego społeczeństwa. 

Ile osób korzysta z ulg ustawowych 
i  gminnych?
W roku 2012 z takich ulg skorzystało po-

nad 800 tys. pasażerów, a wartość wykorzy-
stanych „zniżek” zamknęła się kwotą 839 
tys. zł, co oznacza wzrost w  porównaniu 
do roku 2011 o 171 tys. zł. Zgodnie z obo-
wiązującymi przepisami, spółka otrzymała 
z Urzędu Marszałkowskiego kwotę 171 tys. 
zł. Pozostała kwota stanowi tzw. utracone 
przychody spółki, które są rekompensowane 
w ramach dopłat gmin wspólników. 

Jak w takiej sytuacji może bilansować 
się wasza spółka?
Odpowiem tak: zbiorowy transport pasa-

żerski, stanowiący zadanie własne poszcze-
gólnych jednostek samorządu terytorialnego, 
z samej definicji nie jest i nie może być na-
stawiony na przynoszenie zysku. Nie może 
utrzymywać się tylko ze sprzedaży biletów. 
We wszystkich krajach unijnych, również  
w Polsce, problem rozwiązywany jest przez 
stosowanie tzw. rekompensat, czyli dopłat 
z budżetu samorządu terytorialnego. 

Skoro każda gmina dopłaca do transportu 
zbiorowego, dlaczego występują straty?
Przychody spółki  od wielu lat są niewy-

starczające na pokrycie kosztów prowadzo-
nej działalności.  W 2012 r. koszty te zostały 
pokryte w 40 proc. przychodami  ze sprze-
daży biletów oraz pozostałej działalności, 
a w 52 proc. stanowiły dopłaty gmin wspól-
ników spółki. Do pełnego zbilansowania 
kosztów z  przychodami  zabrakło ok. 400 
tys. zł. Warto zwrócić uwagę, że w aktual-
nych uwarunkowaniach prawnych, kwota 
uchwalanej dopłaty ma charakter uznaniowy, 
zależny m.in. od stanu budżetu danej gminy. 
Sytuacja powinna ulec zmianie od stycznia 
2017 r., w momencie wejścia w życie ustawy 
o publicznym transporcie zbiorowym, która 
w  części dotyczącej finansowania publicz-

nego transportu zbiorowego nakłada na or-
ganizatora – tj. gminę i powiat – obowiązek 
rekompensaty w pełnej wysokości poniesio-
nych kosztów. 

Aby domknąć  budżet spółki, nie wy-
starczy optymalizować koszty na li-
niach mało dochodowych?
To prawda.  Realizowany od  IV  kw.  

2010 r. program restrukturyzacyjny, oprócz 
systematycznego monitoringu i  optymali-
zacji kosztów związanych z  obsługą regu-
larnego transportu pasażerskiego, obejmuje 
restrukturyzację majątku zarządzanego przez 
spółkę, restrukturyzację zatrudnienia itp. 
W  2012 r. spółka przekazała Gminie Kęty 
część nieruchomości gruntowych wraz z bu-
dynkami, co obniżyło czynsze dzierżawne, 
koszty ogrzewania i utrzymania tych obiek-
tów. W ostatnich dwóch latach zmniejszyli-
śmy zatrudnienie o 20 osób, fundusz wyna-
grodzeń uległ zmniejszeniu o ok. 212 tys. zł.  
W tym czasie ceny tylko oleju napędowego 
wzrosły  o prawie 40 proc.

Może należałoby poszukać innych 
możliwości dofinansowania spółki, by 
stratę zmniejszać?
Oczywiście poszukujemy dodatkowych 

przychodów poprzez wykonywanie prze-
wozów specjalnych i okazjonalnych na zle-
cenie instytucji, startujemy w  przetargach, 
wykorzystujemy posiadaną infrastrukturę 
do świadczenia usług naprawczych środ-
ków transportu, usług myjni, wydzierżawia-
nia miejsc parkingowych itp. Niestety, to 
wszystko nie wystarcza na bilansowanie się. 
Działalność dodatkowa, uboczna nie powin-
na przekraczać maksymalnie 10 proc. przy-
chodów. 

Dlaczego tak istotne jest podpisanie po-
rozumienia przez gminy?
Dlatego, że bez porozumienia nie będzie 

możliwe świadczenie – po 1 stycznia 2017 r. 
- usług publicznego transportu zbiorowego. 
Już dziś jego brak stanowi zasadniczą prze-
szkodę w ubieganiu się przez spółkę o środki 
z UE na dofinansowanie zakupu i koniecznej 
odnowy taboru autobusowego. Podjęte przez 
Zarząd Spółki w I kw. 2012 r. prace związane 
z opracowaniem wniosku o dofinansowanie 
zakupu 10 szt. autobusów w ramach Euro-
pejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
musiały zostać przerwane po otrzymaniu 
stanowiska Departamentu Funduszy Euro-
pejskich  UM w Krakowie mówiącego, że  
jednym z podstawowych warunków apliko-
wania o środki unijne na transport publiczny 

Transport zbiorowy na minusie
wywiad
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jest dostosowanie jego funkcjonowania do 
zasad określonych ustawą.

To dlaczego jeszcze nie doszło do pod-
pisania porozumienia?
Dobre pytanie. Też chciałbym wiedzieć, 

dlaczego jest to takie karkołomne zadanie. 
Być może przyczyna tkwi z  jednej strony 
w  dosyć długim okresie przejściowym na 
wprowadzenie zapisów ustawy o  ptz (pu-
blicznym transporcie zbiorowym – przyp. 
red.), a z drugiej nie ma co ukrywać, że obo-
wiązek precyzyjnego określenia zasad finan-
sowania transportu publicznego i  zawarcie 
tych zasad w umowie z operatorem  wpłynie 
zapewne na wzrost wydatków na finansowa-
nie zbiorowego transportu publicznego przez 
poszczególne samorządy. 

Czy wszystkie linie mają pełne obło-
żenie pasażerów, tzn. ich rentowność 
jest dodatnia?
Niestety, nie.  Zależy to od linii komuni-

kacyjnej, konkretnego kursu, dnia i godziny 
jego wykonywania. 

Powiedzmy jasno, bez dopłat gmin na po-
krycie części kosztów funkcjonowania ptz, 
żadna z  14 linii komunikacyjnych obsługi-
wanych przez MZK w Kętach nie jest moż-
liwa do utrzymania tylko z przychodów ze 
sprzedaży biletów. Nie jesteśmy wyjątkiem. 
Tak ten transport funkcjonuje. 

Na liniach z  ujemną rentownością 
działa konkurencja i podkrada wam 
pasażerów. Co można z tym zrobić?
Trudno to nazywać podkradaniem pa-

sażerów. To pasażer decyduje o  wyborze 
przewoźnika. Należy jednak zwrócić uwagę 
na pytanie retoryczne, czym kieruje się wy-
dający zezwolenia, zatwierdzając rozkład 
prywatnego przedsiębiorcy, którego godziny 
odjazdu prawie każdego kursu ustalone są 
3 – 10 minut przed kursem autobusu MZK. 
Co to ma wspólnego ze zdrową konkuren-

cją, polepszeniem oferty komunikacyjnej? 
Panuje opinia, że wolny rynek ma wskazać 
silniejszego, lepszego. A jaka jest rzeczywi-
stość? Tak naprawdę to żadna z instytucji do 
tego powołanych nie kontroluje w  sposób 
systematyczny i skuteczny tego, co dzieje się 
na rynku publicznego transportu zbiorowe-
go. I chcę wyraźnie powiedzieć, że winą za 
ten stan rzeczy nie należy obciążać jedynie 
prywatnych przedsiębiorców. Oni działają 
i wykorzystują te możliwości, które się im 
stwarza. 

Może wasze ceny za przejazdy są wygó-
rowane i nie wszystkich stać na bilet?
W  tym względzie pasażerowie nie mają 

powodów do nadmiernych narzekań.  Aktu-
alnie ceny naszych biletów są jedynymi z naj-

tańszych w  stosunku 
do cen biletów prze-
woźników publicznych 
funkcjonujących na te-
renie sąsiednich gmin 
województwa mało-
polskiego i  śląskiego. 
Przykładowo, cena 
biletu jednorazowego 
to 2,40 zł za przejazd 
do 5 km, natomiast 
analogicznie, biletu 
miesięcznego 72,00 zł. 
Proszę zwrócić uwagę, 
że koszt jednego prze-
jazdu przy wykupie 
biletu miesięcznego 
normalnego to niecałe 

1,64 zł (przy 44 przejazdach w miesiącu). 

Z  transportu zbiorowego korzystają 
przede wszystkim  ludzie mniej zara-
biający, emeryci, renciści, młodzież 
ucząca się. A ta grupa społeczna liczy 
każdy grosz, więc o podwyżkach nie 
może być mowy.
Mając  to na uwadze, z ogromną rozwa-

gą podchodzimy do każdego wzrostu cen 
biletów. Ostatnie podwyżki miały miejsce 
we wrześniu 2008 r., a  kolejne w  listopa-
dzie 2011 r. Uwzględniając spadkowy trend 
w  liczbie przewożonych pasażerów, co ma 
związek ze zmianami demograficznymi 
w  naszym społeczeństwie, bezwzględną 
walkę z konkurencją na rynku pasażerskim, 
przy jednocześnie dynamicznie rosnących 
kosztach prowadzonej działalności, stajemy 
zawsze przed trudnymi wyborami: wzrost 
cen biletów czy wzrost dopłat ze strony gmin 
wspólników spółki?

Podwyżka cen biletów może złago-
dzić problem nie domykającego się 
budżetu spółki?

 Nie do końca. Jak pokazuje doświadcze-
nie ostatniej podwyżki z 2011 r., wzrost cen 
biletów nie przekłada się na proporcjonalny 
wzrost przychodów z ich sprzedaży. Pociąga 
natomiast za sobą rezygnację niewielkiej, ale 
jednak, części pasażerów z korzystania z na-
szych usług.  

W jakiej kondycji technicznej jest ta-
bor spółki? Od niego w końcu zależy 
bezpieczeństwo pasażera.
Aktualnie Spółka dysponuje 38 autobu-

sami o  różnej pojemności, zdolnymi  do 
przewiezienia  od 15 do ponad 70 pasaże-
rów. Większość autobusów jeździ od ponad 
14 lat. Ostatnie zakupy nowych autobusów 
miały miejsce w latach 2000 - 2004. W ostat-
nich latach spółka zakupiła 11 autobusów 
o mniejszej zdolności przewozowej pasaże-
rów i niskim zużyciu paliwa. Posiadany przez 
spółkę tabor pozostaje w  wieloletniej eks-
ploatacji, z natury rzeczy jest więc taborem 
mało nowoczesnym, wymaga stałej kontroli 
i nadzoru służb zajmujących się remontami 
i  naprawami, co nie jest bez znaczenia dla 
wysokości kosztów jego utrzymania. Mimo 
to, nasze autobusy codziennie wyjeżdżające 
na trasy są w pełni  bezpieczne i niezawodne. 

Ile km rocznie przejeżdża jeden au-
tobus?
Średnio ok. 38 tys. km w ciągu roku. 

Sądzi pan, że wasze autobusy nadal 
będą wozić ludzi do pracy i uczniów 
do szkół, a  plotki pozostaną tylko 
plotkami?
Jestem o  tym przekonany. Trudno się 

bowiem zgodzić z  opinią, że publicznego 
przewoźnika może z powodzeniem zastąpić 
przewoźnik prywatny. Wolna konkuren-
cja na rynku przewozów pasażerskich to 
w przeważającej części wolna amerykanka, 
gdzie nie obowiązują żadne zasady, gdzie 
tak naprawdę nie istnieje albo jest mało 
skuteczna kontrola przewoźników upraw-
nionych do wykonywania zadań transportu 
publicznego. Chciałbym podkreślić, że nie 
istnieje sensowne rozwiązanie transportu 
publicznego w  ramach jednej gminy. Ko-
nieczna jest ścisła i  merytoryczna współ-
praca poszczególnych jednostek samorządu 
terytorialnego. Możliwość takiej współpra-
cy stwarzają dwie ustawy: z 1990 r. o samo-
rządzie gminnym i z 2010 r. o publicznym 
transporcie zbiorowym. Szczególnie ta 
druga ma kolosalne znaczenie, gdyż po raz 
pierwszy stwarza szansę uporządkowania 
publicznego transportu zbiorowego. Naj-
bliższe dwa lata pokażą, w jakim  stopniu te 
szanse wykorzystamy. 

Rozmawiała: Aleksandra Krawczyk

wywiad
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11 maja w kęckiej hali OSiR został roze-
grany ostatni z cyklu pięciu turniejów mini-
piłki siatkowej dla klas czwartych. Zawody, 
których organizatorem i  sponsorem była 
Gmina Kęty, prowadzili Andrzej Dudek, 
Magdalena Węglińska i Ireneusz Sidło. 

W ciągu całej edycji, która rozpoczęła się 
8 listopada 2012 r., prowadzona była punk-
tacja dla poszczególnych par, jak i  szkół. 
Ostatni turniej był także okazją do podsu-
mowania całorocznej rywalizacji i wręcze-
nia medali i dyplomów dla najlepszych ze-

społów, którego 
dokonał atakują-
cy I-ligowej dru-
żyny UMKS Kę-
czanin Kęty, Igor 
Walczykowski.  

W maju i czerw-
cu 2013 r. w  hali 
OSiR zostaną ro-
zegrane również 
turnieje kończące 
rywalizację klas 
V i VI.

Medaliści rozgrywek minipiłki 
siatkowej dla klas IV:
Dziewczęta: 1. SP 2 Kęty I  (Aleksan-

dra Kula, Monika Raj) - 75 pkt,  2. SP 2 
Kęty II (Sandra Rozner, Bernadeta Hrap-
kowicz, Izabela Skoczyńska) – 38 pkt, 3. 
Kęczanin IV (Maria Drabczyk, Wiktoria 
Królicka) – 32 pkt

Chłopcy: 1. SP 2 Kęty I (Jakub Żurek, Fi-
lip Żurek, Carlo Chiaravalloti) - 72 pkt, 2. 
Kęczanin (Mikołaj Haręża, Marcin Macia-
szek) - 51 pkt, 3. SP 2 Kęty II (Jan Ciuchta, 
Adrian Samson) - 39 pkt
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IV-klasiści zakończyli swoje zmagania

11 maja zakończyła się kolejna edycja 
Oświęcimskiej Ligi Siatkówki, która sku-
piła rekordową liczbę drużyn, tak żeńskich 
(18) jak i męskich (8). W rozgrywkach brało 
udział także pięć drużyn z gminy Kęty: mę-
ska ZSG nr 2 Kęty i UMKS Kęczanin oraz 
dwie żeńskie UMKS Kęczanin i  Orzeł 
Witkowice. Bardzo dobrze wspominać 
ligę  będą zespoły UMKS Kęczanin Kęty, 
które zdobyły w niej złote medale. 

Drużyna dziewcząt, która całkowi-
cie zdominowała ligę, w  ostatnim me-
czu pokonała ekipę gospodarzy Setbol 
A  Oświęcim 3:0. Najlepszą rozgrywa-
jącą OLS 2012/2013 została Dagmara 
Szpyra, a  tytuł najwszechstronniejszej 
zawodniczki (MVP) przypadł Katarzy-
nie Szlendak. Wysokie, ósme miejsce 
w  końcowej klasyfikacji zajęła debiu-
tująca w lidze drużyna młodszych koleża-
nek, występująca jako UMKS Kęczanin B 
Kęty. Na 14. miejscu zostały sklasyfiko-
wane młode zawodniczki Orła Witkowice.

Finał OLS dziewcząt:
UMKS Kęczanin Kęty – Setbol A Oświęcim

3:0 (25:21, 25:17, 25:15)

Skład UMKS Kęczanin A: Aleksandra 
Handzlik, Dagmara Szpyra, Aleksandra Pie-
trzykowska, Katarzyna Szlendak, Monika 
Witkowska, Marcelina Matusiak, Sylwia 
Majkucińska, Julia Dwornik, Beata Gałusz-
ka, Antonina Pękala

W finale męskim spotkały się dwa zespo-
ły z Kęt. Zespół ZSG nr 2 (Kęty I) złożo-
ny z kadetów UMKS Kęczanin i uczniów 
szkoły, w półfinale pokonał Gimnazjum nr 
1 z Brzeszcz, natomiast drugi, w skład któ-
rego wchodzili młodzicy UMKS (Kęty II), 
w ostatnim spotkaniu w drodze do finału 
pokonał uczniów III klasy sportowej Gim-

nazjum nr 1 z Oświęcimia. Mecz finałowy 
przyniósł kolejną niespodziankę. Lepsi 
w nim okazali się młodsi siatkarze, którzy 
pokonali zespół Kęty I - 3:1. 

Mecze finałowe obserwował były kapitan 
Reprezentacji Polski, kęczanin Piotr Gruszka.

Finał OLS chłopców:
Kęty I - Kęty II

1:3 (19:25, 21:25, 25:23, 24:26)
Składy: Kęty I: Adrian Szłapa, Bartło-

miej Pająk, Zygmunt Dźwigoń, Kamil 
Kowalczyk, Maciej Madej, Sebastian Ga-
weł, Maciej Cisiński, Kamil Hrapkowicz, 
Paweł Szczepańczyk

Kęty II: Marcin Szustak, Dawid Ba-
naś, Arkadiusz Smoła, Mateusz Bujarek, 
Kacper Kawończyk, Wojciech Gruszka, 
Konrad Banaś, Antoni Dźwigoń, Mateusz 

Kajzer, Rafał Drabek, Jan Gryboś, Konrad 
Sitarz, Jakub Dwornik

Wyróżnienia indywidualne: najlepszy roz-
grywający: Maciej Madej (Kęty I), zagrywa-
jący: Wojciech Gruszka (Kęty II), atakujący: 
Konrad Banaś (Kęty II), MVP: Zygmunt 
Dźwigoń (Kęty I)

Arkadiusz Raj

Kęczanie zwycięzcami Oświęcimskiej Ligi
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12 maja odbyły się pierwsze eliminacje 
do Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży 
Regionu IV w Bytomiu w  judo. W zawo-
dach wzięli udział zawodnicy i zawodniczki 
z czterech województw: śląskiego, podkar-
packiego, świętokrzyskiego i małopolskie-
go. KKS Hejnał Kęty reprezentowało troje 
judoków: Agnieszka Witasik, Jakub Gawę-
da i Aleksander Hatala.

Z tej trójki najlepiej spisała się Agnieszka 
Witasik, zajmując trzecie miejsce w wadze 
50 kg. Kęczanka uległa w  walce o  finał 
najlepszej zawodniczce w swojej kategorii 
wagowej – Marcie Wikupin. Osiągniętym 
wynikiem Agnieszka otworzyła sobie drogę 
do Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży, 
która odbędzie się w lipcu w Łodzi.

ark

Trzecie miejsce
Agnieszki Witasik

Na całego rozkręca się sezon lekkoatle-
tyczny. Chociaż spóźniona wiosna znacz-
nie utrudniła przygotowania do pierw-
szych startów, zawodnicy Tempa spisują 
się w nich znakomicie. Dobrze, że najlep-
si z  nich mieli możliwość uczestniczyć  
w zgrupowaniach Kadry Narodowej B, któ-
re odbyły się końcem marca w Spale i na 
przełomie kwietnia i maja w Zakopanem.

Rewelacyjnie już w  pierwszym tegorocz-
nym starcie na otwartym stadionie spisała się 
nasza aktualna wicemistrzyni Polski Justyna 
Konior. Podczas otwierających sezon zawo-

dów w Krakowie (27. 04. Malopolski Memo-
riał Trenerów) zwyciężyła w konkursie skoku 
wzwyż z wynikiem 170cm. Jest to jej nowy 
rekord życiowy na otwartym stadionie i jed-
nocześnie wypełnienie normy wynikowej na 
I klasę sportową Polskiego Związku Lekkiej 
Atletyki. Wyczynu takiego w  trzydziestolet-
niej historii Tempa dokonały wcześniej tylko 
dwie zawodniczki – Lidia Tlałka-Doroszko 

w  skoku w  dal i  Anna 
Płonka w trójskoku.

Tego samego dnia 
startujący w  Sosnowcu 
Michał Makoś ustanowił 
nowy rekord Klubu w bie-
gu na 600m wynikiem 
1.27.84, a  w  swoim de-
biucie Natalia Nycz uzy-
skała bardzo dobry wynik 
w biegu na 100m – 13.26.

5 maja Klaudia Blacha 
i  Marcin Hałat repre-
zentowali Małopolskę 
w Lekkoatletycznym 

Meczu Młodzików w  Rzeszowie i  zdobyli 
dla swojej reprezentacji medale – Klaudia 
srebrny w pchnięciu kulą, a Marcin brązowy 
w rzucie oszczepem. W meczu wzięły udział 

reprezentacje Małopolski, Podkarpacia i wo-
jewództwa świętokrzyskiego. Tydzień póż-
niej na stadionie Resovii odbył się podobny 
mecz juniorów, w którym dodatkowo wystą-
piła również reprezentacja województwa lu-
belskiego. W zawodach tych świetnie spisała 
się Gabriela Zawadzka, która wygrała trój-
skok z nowym rekordem życiowym 11.92. 
W skoku wzwyż zwyciężyła Justyna Konior 
z wynikiem 165 cm.

Wysoką formę potwierdziła 18 maja w So-
snowcu podczas Ligi Juniorów nasza najbar-
dziej doświadczona zawodniczka, Gabriela 
Zawadzka. Nasza trójskoczkini zwyciężyła 
zdecydowanie z  doskonałym wynikiem – 
12.04 m i podobnie, jak trzy tygodnie wcze-
śniej, Justyna wypełniła normę wynikową na 
I klasę PZLA. Dla kęckiej lekkoatletyki jest 
to wydarzenie szczególne – po raz pierwszy 
dwie zawodniczki w  jednym sezonie osią-
gnęły tak wysoki poziom sportowy.  Oprócz 
nich w grupie trenera Tadeusza Łyska trenują 
– dochodzący do wysokiej formy – Patrycja 
Łazarz (w Sosnowcu w skoku w dal – 5.21) 
i Maciej Cisiński, który w tych samych za-
wodach ustanowił rekord życiowy w trójsko-
ku – 12.90 i zajął trzecie miejsce.

MKS Tempo Kęty

Lekkoatletyczny sezon 2013 rozpoczęty

W sobotę 20 kwietnia odbył się Ogólno-
polski Turniej o  Puchar Burmistrza Mia-
sta Kalwarii Zebrzydowskiej, nad którym 
honorowy patronat 
objęła Ambasada 
Japonii w  Polsce. 
Do miasta przybyło 
264 zawodników 

reprezentujących 
25 klubów z  ca-
łej Polski, w  tym 
30 reprezentantów 

Uczniowskiego 
Klubu Sportowe-
go Seido Karate 
Kęty. Kęccy Seido 
karatecy spisali się 
w tych zawodach na 
medal zdobywając 
we wszystkich kon-
kurencjach ogółem 6 złotych medali, 6 
srebrnych i 8 brązowych.

Turniej był rozgrywany w trzech formu-
łach: kata (formy umowne), kumite (wal-
ka), tameshiwari (łamanie desek). Ucznio-
wie kęckiej szkoły Seido Karate startowali 

we wszystkich wyżej wymienionych for-
mułach. Największą niespodzianką było 
zdobycie złotego medalu w  konkurencji 

tameshiwari przez Tomasza Kudra. Krążki 
z  najcenniejszego kruszcu zdobyli także 
Klęczar Michał, Oczko Martyna, Kacz-
marczyk Jan, Żaczek Monika i  Kupczak 
Janusz.

ark

Kęccy karatecy na medal
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Sporym sukcesem Kamila Bączka 
zakończyły się jego starty w  Mistrzo-
stwach Polski Federacji NAC w  Kultu-
rystyce i  Fitness oraz  w  Mistrzostwach 
Polski Federacji WFF/WBBF. Pierwsze 
zawody odbyły się 11 i 12 maja w Lębor-
ku, natomiast drugie 18 i 19 maja w Sta-
rogardzie Gdańskim. W obu konkursach 
28-letni kęczanin zdobył brązowy medal 
mimo, że były to jego pierwsze tej kate-
gorii zawody w karierze. 

MP Lębork - kategoria „Debiuty”: 
1.Marcin Jaśkowiak 
2.Jakub Hoszowski 
3.Kamil Bączek 

MP Starogard Gdański
kat. „Bodybuilding Performance”:

1.Krzysztof Pniewski

2.Hubert Wasilewski
3.Kamil Bączek

Obszerny wywiad z kulturystą pochodzą-
cym z Kęt oraz jego trenerem, Mariuszem 
Kupczakiem, można przeczytać w poprzed-
nim numerze naszego miesięcznika. 

ark

Kamil Bączek dwukrotnym medalistą
Mistrzostw Polski

27 kwietnia w  Bobowej i  28 kwietnia 
w  Nowym Sączu najmłodsi siatkarze Kę-
czanina wzięli udział w finale wojewódzkim 
zawodów Kinder+Sport. W zawodach, w któ-
rych już sam udział  jest sporym osiągnię-
ciem, najlepiej zaprezentowała się drużyna 
„trójek” chłopców w składzie: Kacper Wła-
siński, Maciej Pająk, Konrad Kawczyński, 
Filip Mrowiec, która zajęła czwarte miejsce. 
Tylko stopień niżej uprasowali się ich starsi 
o  rok koledzy, którzy startowali w kategorii 
„czwórek”. W skład tej drużyny weszli Anto-
ni Dźwigoń, Dominik Mreńca, Filip Pactwa, 
Mikołaj Polak i  Jerzy Drabiński. Trenerem 
obu zespołów jest Ireneusz Sidło.

Na trzynastych miejscach w Małopolsce 
zostały sklasyfikowane natomiast zespoły 
dziewcząt: „dwójki” (Gabriela Micha-
łowska, Aleksandra Kula, Monika Raj) 
i „czwórki” (Kamila Królicka, Maria Wi-
tek, Wiktoria Olbrzymek, Gabriela Pękala, 
Weronika Matusiak). „Trójka” UMKS Kę-
czanin, ze względu na stan zdrowia jednej 
z  zawodniczek, niestety nie dojechała do 

Nowego Sącza. Zespoły dziewcząt na co 
dzień trenują w Kętach pod okiem Irene-
usza Sidło i w Nowej Wsi – Zofii Dudek.

Po osiąganych wynikach widać, że szko-
lenie najmłodszych w  szkółkach prowa-
dzonych przez UMKS przynosi wymierne 
efekty. Pomimo faktu, że z roku na rok ma-

łopolskie rozgrywki Kinder+Sport cieszą 
się coraz większą popularnością (w sezonie 
2012/2013 wzięły w nich udział 403 zespo-
ły: 265 – dziewcząt i 138 – chłopców), co-
raz więcej drużyn z naszego miasta awansu-
je do ścisłego wojewódzkiego finału.

ark/ fot. P. Własiński

Zagrali w wojewódzkim finale



Bardzo pracowicie minął miesiąc na piłkarskich boiskach IV i V ligi. Było to spowodowane 
kolejnymi meczami w ramach rozgrywek ligowych oraz następstwem zaległości z marca, kiedy 
to z powodu trudnych warunków atmosferycznych nie odbyło się kilka spotkań. Pomimo sze-
ściu pojedynków, jakie zagrali w ostatnim czasie podopieczni Andrzeja Tomali (Niwa) i  Kamila 
Żmudy (Soła), obie ekipy powinny zapisać go na plus, choć zwłaszcza w Łękach apatyty chyba 
były większe. Nowowsianie zdobyli w nim 10, a łęczanie 7 punktów. W niższych ligach rów-
nież było ciekawie, zwłaszcza, że kibice mieli okazję być świadkami m.in. gminnych derbów 
w oświęcimskiej A klasie. Górą w deszczowym pojedynku w Malcu pomiędzy miejscową Zgodą 
a Orłem Witkowice byli gospodarze. Podopieczni trenera Leszka Młocka, mimo że część pierw-
szej i całą drugą połowę grali w 10-tkę, strzelili 
witkowiczanom aż trzy bramki, tracąc jedną. 
W sumie w ostatnich czterech meczach malcza-
nie zdobyli aż 7 punktów, a walczący o utrzy-
manie witkowiczanie – sześć. Co ciekawe, Orły 
wygrały tylko spotkania z liderującymi ekipami 
z  Rajska i  Brzeszcz. Swoją pozycję poprawi-
li również piłkarze kęckiego Hejnału, którzy 
z  czterech ostatnich meczów wygrali jeden, 
a dwa zremisowali inkasując 5 punktów. Sześć 
oczek w czterech spotkaniach zdobyli także wy-
stępujący w B klasie piłkarze z Bulowic.

Na skróty do bramki

IV liga - Małopolska Zachodnia
Halniak Maków Podhalański - Niwa 

Nowa Wieś 1-2 (bramki dla Niwy: 39’ Pi-
skorek, 71’ samobójcza), Niwa Nowa Wieś 
- KS Borek Kraków 4-1 (2’ Dudzic, 62’ Pi-
skorek, 73’ Piskorek, 86’ Tlałka), Świt Krze-
szowice - Niwa Nowa Wieś 1-0, Przeciszo-
via Przeciszów - Niwa Nowa Wieś 2-6 (7’ 
Piskorek (karny), 18’ Swarzyński, 35’ Du-
dzic,50’ Tlałka, 64’ Januszyk, 69’ Dudzic), 
Niwa Nowa Wieś - Jutrzenka Giebułtów 1-1 
(90+4’ Piskorek - karny), Niwa Nowa Wieś 
– Soła Oświęcim 0-1

Po 24 kolejkach Niwa Nowa Wieś (34 pkt) 
zajmuje siódme miejsce w tabeli IV ligi ze stra-
tą 23 punktów do liderującej ekipy Soły Oświę-
cim. Nowowsianie tracą zaledwie trzy punkty 
do czwartego w tabeli Świtu Krzeszowice i je-
den do MKS Trzebinia/Siersza i Iskry Klecza.

 
V liga - Wadowice
Soła Łęki - Cedron Brody 2-3 (bramki dla 

Soły: 13’ Lekki, 22’ Lekki), MKS Skawa 
Wadowice - Soła Łęki 0-3 (53’ samobójcza, 
70’ A.Żmuda, 90’ Dariusz Wójcik), Soła Łęki 
- WKS Tempo Białka 1-2 (30’ K.Żmuda), 
Iskra Brzezinka - Soła Łęki 3-3 (6’ Dariusz 
Wójcik, 25’ Ryłko, 85’ Ryłko - karny), Jało-
wiec Stryszawa - Soła Łęki 4-1 (10’ A. Żmu-
da), Soła Łęki - LKS Żarki 3-0 (38’ Kozieł, 
54’ Ryłko - karny, 83’ A.Żmuda)

Na sześć kolejek przed zakończeniem swo-
jego debiutanckiego sezonu w V lidze, łęcza-
nie zajmują wysokie, szóste miejsce z dorob-
kiem 40 punktów. Na czele tabeli znajdują się 
zespoły Kalwarianki Kalwaria Zebrzydowska 
(53 pkt) i Unii Oświęcim (50 pkt). 

A klasa - Oświęcim
KKS Hejnał Kęty - LKS Zaborze 1-0 (57’ 

Wróblewski), Zgoda Malec - Strażak Raj-
sko 4-1 (50’ K.Płonka, 53’ samobójcza, 68’ 

S.Drebszok - karny), 85’ K.Płonka), LKS Bo-
brek - Orzeł Witkowice 3-0, Orzeł Witkowice - 
Strażak Rajsko 3-2 (12’ Łysoń, 33’ Kukuła, 84’ 
Kukuła), LKS Jawiszowice - Zgoda Malec 4-4 
(14’ S.Drebszok - karny, 48’ Górkiewicz, 59’ 
S.Drebszok, 68’ K.Płonka), Zatorzanka Zator - 
KKS Hejnał Kęty 2-2 (9’ Oczkowski, 25’ Ngy-
en), Hejnał Kęty - Korona Harmęże 0-1, Zgoda 
Malec - Orzeł Witkowice 3-1 (34’ K.Drebszok, 
70’ Raj, 76’ Lekki - 80’ Bąba), LKS Gorzów - 
Zgoda Malec 2-0, LKS Jawiszowice - Hejnał 
Kęty 2-2 (41’ Wróblewski, 45’ Żmuda - karny), 
Górnik Brzeszcze - Orzeł Witkowice 1-3 (14’ 
Kasperek, 37’ Majdak, 45’+1 Majdak) 

Najwyższe miejsce wśród reprezentantów 
gminy Kęty – trzecie, zajmują piłkarze Zgody 
Malec (29 pkt). Siedem punktów do malczan 
tracą piłkarze kęckiego Hejnału, którzy zajmują 
ósmą lokatę w tabeli A klasy. Orzeł Witkowice 
jest dziesiąty z dorobkiem 18 pkt. Na szczycie 
znajduje się Strażak Rajsko, który w  17 me-
czach zgromadził 38 punktów.  

B klasa - Oświęcim
LKS Palczowice - LKS Bulowice 0-5 (Rusek - 

4, Dubiel), LKS Bulowice - Soła II Oświęcim 1-4 
(Matusiak), Solavia Grojec - LKS Bulowice 8-0, 
LKS Bulowice - LKS Głębowice 2-0 (Rusek – 2)

Piłkarze z Bulowic, którzy wygrali pięć z pięt-
nastu meczów i dwa zremisowali, zajmują 6 miej-
sce (17 pkt.) w tabeli oświęcimskiej B klasy.  

Arkadiusz Raj


